
Literatur

Auktionskataloge

Frühe Auktionskataloge

Auktion vom 10.09.1838. Scharnagel's Münzsammlung in Bamberg, welche daselbst vom 10. bis 12. Sept. d. Js. versteigert wird.
Bamberg 1838. XIV, 110 S. mit 727 Nrn. Halbleder, einige Anstreichungen
Mit Bibliotheksstempel.

    140,--1

Auktion vom 02.10.1839. Verzeichniss der auserlesenen und höchstansehnlichen Thaler und Medaillen Sammlung des Jacob
Ritter von Frank in Wien. VI, 252 S. mit 4156 Nrn. Modernes Ganzleinen, Titelblatt und Anhangseite etwas verschmutzt

    130,--2

Auktion vom Januar 1842 - Dezember 1842. Verzeichniss der Münzen- und Medaillen-Sammlung aus der Verlassenschaft des
Herrn Franz Joseph Freyherren von Bretfeld - Chlumczanzky. I. + II. Abteilung. Insg. wurden 52.246 versteigert. In 2 Bänden
gebunden. Altes Ganzleinen, bestoßen, wenige Anstreichungen

    350,--3

Auktion vom 10.02.1845. Slg. Welzl von Wellenheim. Versteigerungskatalog seiner Sammlung europäischer Münzen und
Medaillen. Band 2. Abteilung 1. Abt.: Italien, Frankreich, Spanien, Portugal, Grossbritannien, Österreich. 12428, 861 Nrn.
Halbleinen

     50,--4

Auktionen vom 10.02.1845, 07.01.1846 und 15.02.1847. Verzeichniss der Münz- und Medaillen-Sammlung des kaiserl. königl.
Hofrathes und Mitgliedes mehrerer gelerter Gesellschaften, Herrn Leopold Welzl von Wellenheim. Band I, Wien 1844. 1 Bl., 380
und 338 S., mit 16767 Nrn. und Index. Beigebunden: Verzeichniss einer Sammlung von Original-Siegelstämpeln älterer und
neuerer Zeit. Wien 1846. 18 S. mit 198 Nrn.; Band II, I. Abtheilung, Wien 1844. 5 Bll., 604 S. mit 12428 Nrn., 1 Tf. mit
Münzmesser. Beigebunden: Verzeichniss der numismatischen, archäologischen und anderer Bücher. 47 S. mit 861 Nrn.; Band II.
II. Abtheilung, Wien 1845. 805 S. mit 15818 Nrn., Inhaltsverzeichnis. Gebunden in 3 einheitlichen Bänden. Ganzleinen, bestoßen
und beschabt, teilweise stockfleckig, Buchblock von Band etwas locker
Mit Besitzervermerk in Band II, I. Abteilung.

    380,--5

Auktion vom September 1858 in Wien. Verzeichniss der ausschliesslich böhmischen Münzen- und Medaillen-Sammlung des
Wilhelm Killian. VI, 204 S. mit 5901 + 13 Nrn. Halbleinen, etwas bestoßen
Mit Exlibris "A. Lanna".

    230,--6

Auktion vom 01.09.1863 in Dresden. Slg. Rolas du Rosey, Carl Frhr. Die numismatischen Sammlungen an Medaillen und Münzen
nebst numismatischer Bibliothek, nachgelassen durch Weiland Freiherrn Carl Rolas du Rosey. Auktionskatalog A. G.
Oehlschlägel. 594 S. mit 3886 Nrn. Halbleinen, teilweise etwas stockfleckig

     90,--7

Auktion vom 21.09.1863 in Nürnberg. Das der Stadt Nürnberg gehörige Isaak von Peyer'sche Münz- u. Medaillen-Cabinet.
Geordnet und beschrieben von J. R. und H. A. Erbstein. Nürnberg 1863. XII, 103 S. mit 866 Nrn. Orig.-Broschur, Einband
beschädigt

     40,--8

Auktionen vom 01.10.1863, 03.02.1864 und 05.04.1864 in Wien. Verzeichnis der von dem k. k. Generalmajor Eduard Freiherrn
von Maretich de Riv-Alpon in Wien hinterlassenen Münz- und Medaillen-Sammlung. I.-III. Theil. (Komplett). Neuzeit. I. Theil:
Portugal, Spanien, Frankreich, Grossbritannien, Italien, Schweiz, Römisch-deutsche Kaiser und Österreichischer Kaiserstaat.

    450,--9
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8730 Nrn. II. Theil: Deutsche Bundesstaaten, Belgien, Niederlande, Dänemark, Schweden und Norwegen, Russland und Polen,
Türkei, Griechenland, aussereuropäische Münzen, berühmte Personen und Miscellanstücke. Nrn. 8731-17976, 37 Nrn. III. Theil:
Antike Münzen. 4571 Nrn. In einem Band gebunden. Pappband, erste Titelseite mit kleinem Abriss

Auktion vom 21.05.1883. Catalogue d'une riche collection de monnaies grecques et romaines, consulaires et impériales du Rd J.
H*** de Messine. 915 Nrn., 3 Tfn. Ganzleinen
Sehr selten angeboten

    150,--10

Auktion vom 22.04.1885. Collectio Fieweger. Katalog satyrischer Medaillen und Münzen aus dem Nachlass des am 8. October
1883 verstorbenen Professor C. Fieweger. 132 S. mit 1047 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ganzleinen, etwas bestoßen, Buchblock
fast lose

    200,--11

Ader / Picard / Tajan, Paris

Auktion vom 04.10.1989. Collection Etienne Page. Numismatique. 499 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      20,--12

Ahlström B. Mynthandel AB, Stockholm

Auktion 8  vom 26.04.1975. Sverige Med Besittningar: Mynt ur Gunnar Ekströms Samling, Del I. Coins of Sweden and Swedish
possessions: The Gunnar Ekström collection, part I. 472 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--13

Auktion 35 vom 09.05.1987. Mynt ur Gunnar Ekströms Samling, Del VIII. The Gunnar Ekström Collection Part VIII. Medals, Bank
Notes, Foreign coins circulating in Sweden, Coins of Sweden and its possessions, Denmark, Norway, Gold coins, Foreign coins,
Ancient coins. 2229 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--14

Ariadne Galleries, New York / Galerie des Monnaies of Geneva, Ltd., New York

Auktion vom 09.12.1981. Ancient Coins. Antike. 521 Nrn. mit zahlreichen Abb., 6 Vergrößerungstfn. Orig.-Broschur      20,--15

Arsantiqva, London

Auktionen vom 19.04.2002, 08.11.2002 und 11.12.2033. The Serenissima Collection. History of Venice through Medals. Part 1 - 3.
Part 1: (XV - XVI Cent.). 300 Nrn. mit zahlreichen Abb.; Part 2: (XVII Cent.). 299 Nrn. mit zahlreichen Abb.; Part 3: (XVIII Cent.).
278 Nrn. mit zahlreichen Abb. 3 Bände. Kartoniert mit Schutzumschlag, Umschläge teilweise etwas beschädigt
Sehr interessanter Katalog über venezianische Medaillen

    100,--16

Ars Antiqua AG, Luzern

Auktion I vom 02.05.1959. Nachlass Jacob Hirsch 2. Teil, u. a. Antike Kunstwerke. 56 S., mit 172 Nrn., 4 Farbtfn., zahlreiche
unnumerierte schwarz-weiß Tfn. Broschiert mit Plastikschutzumschlag, bestoßen

     35,--17

Auktion II vom 14.05.1960. Antike Kunstwerke. Ägypten, Griechenland, Rom, Byzanz. 69 S. mit 216 Nrn., 78 Tfn. Dazu:
Ägyptische Stempelsiegel. 12 S. mit 133 Nrn., 4 Tfn. Geheftet. Broschiert, bestoßen

     35,--18

Auktion III vom 29.04.1961. Slg. Meißner, u. a. Antike Kunstwerke. Alt-Ägypten, Griechenland, Rom, Byzanz, Vorderer-Orient. 146
Nrn., 57 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag fleckig und bestoßen

     30,--19
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Auktion V vom 07.11.1964. Antike Kunstwerke der Griechen, Etrusker, Römer, Byzantiner und der Völker des vorderen Orients.
183 Nrn., 44 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--20

Lagerliste vom Juni 1966. Kunstwerke der Antike. 130 Nrn., 21 Tfn. Orig.-Broschur, untere Ecke etwas geknickt      15,--21

Art Coins Roma srl, Rom

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 3 - 8, 12, 15 und 19 aus den Jahren 2011 - 2015. Orig.-Broschur      30,--22

Astarte, Lugano

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 11 von 1998 - 2002. Orig.-Broschur      40,--23

Athena Münzen der Antike GmbH, München

Auktionen 1 - 3 vom 08.10.1987, 04.10.1988 und 15.05.1990. Antike Münzen. 392 Nrn., 1 Farbtf., 20 Tfn.; 637 Nrn., 32 Tfn.; 745
Nrn., 37 Tfn. 3 Bände. Ergebnisliste bei Auktionen 2 und 3. Orig.-Broschur

     30,--24

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 17- 20, 22, 25, 27 - 30. Orig.-Broschur und geheftet      25,--25

Auctiones A.G., Basel

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 3 - 7, 10 - 16, 18, 20, 22 - 27 und 29 aus den Jahren 1973 - 2003. Teilweise mit
Ergebnislisten. Orig.-Broschur

     90,--26

Baldwin & Sons Ltd., London

Auktion 54 vom 06.05.2008. The Diana Collection of Coins of British India. 1101 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--27

Auktion 91 vom 25.09.2014. World Coins from the Åke Lindén Collection and other properties. Lusignan Coins of Cyprus. Indian
Coins and Voin Cabinets. 1058 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     10,--28

Ball, R., Berlin

Auktion 1 vom 01.10.1917. Universal-Sammlung des Professors J. Knoblauch, Berlin. Raritäten aus der Sammlung des Geh.
Kommerzienrats L. Strupp, Gotha u.A., darunter Spezialsammlung von sächsischen Klappmützentalern (137 Nrn.). 1825 Nrn., 13
Tfn. Ergebnisliste. Halbleinen, etwas bestoßen

     30,--29

Auktion 2 vom 11.01.1926. 16. - 20. Jhdt. mit vielen Seltenheiten. 760 S., 42 Tfn. Orig.-Broschur      20,--30

Auktion 3 vom 28.04.1930. Weimar und die Goethe-Zeit. 653 Nrn., 4 Tfn., Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen      20,--31

Auktion 4 vom 23.03.1931. Antike, Mittelalter, Neuzeit. 1791 Nrn., 16 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt      15,--32

Auktion 5 vom 05.10.1931. Slg. Heilbrunn. Sachsen, Goldmünzen. 2024 Nrn., 20 Tfn. Beigeschriebene Preise und teilweise
beigeschriebene Käufer. Orig.-Broschur

     30,--33
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Auktion 7 vom 19.04.1932. Goethe. Zum 100. Todestage 1932. 436 Nrn., 8 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur      30,--34

Auktion 8 vom 05.12.1932. Dubletten des Staatlichen Münzkabinetts Berlin. England, Bremen, Brandenburg-Preußen,
Ulrichskreuze, Regensburg, Gegenstempel, Freimaurer, Orden und Ehrenzeichen, Fund von Istrus-Münzen. 2114 Nrn., 32 Tfn.
Schätzliste. Halbleinen, Einband fleckig und bestoßen

     20,--35

Lagerliste 17 vom Oktober 1905. Medicina in Nummis. Frontispiz, 1777 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Halbleinen
Mit Bibliotheksstempel.

    100,--36

Ball, R. Nachf., Berlin

Verkaufsliste 43 vom September 1937. Ausgrabungen, Antike Münzen, Münzen und Medaillen aller Zeiten und Länder. Nrn.
46001 - 46115 + 45356 - 46178, 7 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

     20,--37

Konvolut von Verkaufslisten. Nr. 1-5 (1. Jahrgang) von 1925, 22/23 (Kaiser und Königreiche, Geistliche Fürsten, Altfürsten (Anhalt
- Braunschweig)), 24 (Römische Münzen) von 1932, 25 (Mittelalter) von 1933, 26 (Antike Münzen) von 1934, 28
(Brandenburg-Preußen) von 1935 und 37 (Anhalt) mit 12 Tfn. von 1936. In einem Band gebunden. Ganzleinen, manche Seiten
lose und etwas beschmutzt

     75,--38

Baranowsky, M., Mailand

Auktion vom 17.05.1932. Collezione Valerio Traverso di Genova e di altri Amatori. Monete di Zecche Italiane. Specialmente di
Genova e Liguria. 2074 Nrn., 18 Tfn. Ganzleinen
Mit Besitzerstempel.

     60,--39

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten aus den Jahren 1932 - 1934. 3 Teile. Insg. 6506 Nrn., 38 Tfn. In einem Band gebunden.
Ganzleinen, Titelblatt vom ersten Teil fehlt
Mit Besitzerstempel.

    100,--40

Bayerische Vereinsbank AG, München

Konvolut von Lagerlisten. Münzschätze 1 - 12, 14 - 16, Goldschätze 5, 7, Raritäten der bayerischen Vereinsbank aus de Jahren
1972 - 1977. Dazu Auktionen 1 und 2 von 04.12.1978 und 06.12.1979. Ganzleinen und Orig.-Broschur

     30,--41

Beckenbauer, E., München

Auktion 2 vom 09.03.1962. Antike, Neuzeit. 719 Nrn., 12 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur, wenige Anmerkungen      10,--42

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 4 aus den Jahren 1961 - 1964, u. a.: Regensburg, Reuss, Reichsgold, Taler,
Silbermünzen. Jeweils mit Ergebnislisten. Band 1 in Ganzleinen, sonst Orig.-Broschur
Komplette Reihe.

     90,--43

Konvolut von Lagerlisten. Verkaufslisten I+II+III / 1972, I+II / 1973 und I / 1974. Geheftet      25,--44
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Berk, H.J., Chicago

Konvolut von 9 Auktionskatalogen. Auktionskataloge 174, 177, 179, 180, 181, 183, 185, 189 und 190 aus den Jahren 2011 -
2014. Broschiert

     20,--45

Berliner Münz-Cabinet, Berlin

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 6 - 18 und 21 aus den Jahren 1978 - 1985. Orig.-Broschur      25,--46

Binder, W., Hamburg

Verkaufsliste 162 von 1941. Personen Medaillen. 1893 Nrn. Teilweise mit Anstreichungen. Broschiert, Rücken verstärkt      15,--47

Blancon, Gilles Münzenhandlung, Hannover

Konvolut von Lagerlisten. Listen 13, 18, 31, 41, 51 und 65 aus den Jahren 1993 - 2008. Orig.-Broschur      20,--48

Blaser-Frey, H.P.R., Freiburg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 22 aus den Jahren 1954-1971. Teilweise mit Schätzlisten. In zwei Bänden
gebunden. Ganzleinen
Komplette Reihe.

     75,--49

Bourgey, E., Paris

Auktionen vom 13.11.1928, 03.06.1929 und 21.11.1929. Collection Feuardent. I. - III. Teil. Komplette Folge). Premiere partie:
Jetons et méraux, depuis Louis IX jusqu’à la fin du Consulat de Bonaparte. Première partie: Grande Administrat. De l’Etat et de la
ville de Paris. Corporations, etc. Noblesse et villes de l’Ile de France. Vorwort, 68 S. samt der zugehörigen Folge der Tf. I-VIII.;
Seconde partie: Provinces et villes.; Troisième partie: Rois et reines de France, Flandres. Insg. 2804 Nrn., 18 Tfn. In einem Band
gebunden. Davor eingebunden die Tafeln zum Band 1 der Beschreibung der Sammlung von Feuardent, F. 16 S., 22 Tfn.
Halbleder
Rückentitel fehlerhaft mit Band I - IV. Es gibt nur drei Teile.

    250,--50

Bowers and Merena, Inc., Wolfeboro

Auktionen vom 07.11.1983 und 18.06.1984. The Virgil M. Brand Collection. American Coins Part I + II. Insg. 1627 Nrn. mit
zahlreichen Abb., 4 und 15 Farbtfn. Ergebnisliste von Part I. 2 Bände. Orig.-Broschur

     40,--51

Brandt, M, / Sonntag, S., Stuttgart

Konvolut von Lagerlisten. Listen 1 - 3 (Brandt alleine), 5, 6, 8 und 9 aus den Jahren 1999 -  2003. Orig.-Broschur      30,--52
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Bruun Rasmussen, A., Kopenhagen

Auktion 245 vom 10.03.1970. Greek coins, Scandinavian, foreign coins and books. The collection of the late Paul M.
Proschowsky, Esq. 1023 Nrn., 17 Tfn. Schätzliste. Halbleinen

     40,--53

Cahn, A.E., Frankfurt a.M.

Auktion 4 vom 17.10.1898. I. bedeutende Sammlung (Fellner) von Münzen und Medaillen von Frankfurt a. M. II. verschiedene
Sammlungen enthaltend Münzen und Medaillen deutscher Kaiser und Könige, auf die Reformations-Jubiläen und Schützenfeste
etc. III. Münzen des Fundes von Nussloch (Albusse, Kreuzer etc. vor 1620). 1261 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

     40,--54

Auktion 10 vom 20.05.1901. Sammlung von Frankfurter Münzen und Medaillen. 720 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Kopie der
Ergebnisliste. Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel.

     70,--55

Auktion 16 vom 25.02.1904. Slg. Ad. Dreyer-Wengi. Luzerner Münzen und Medaillen. 451 Nrn., 2 Tfn. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur, Einband mit Knickspur
Mit Bibliotheksstempel.

     50,--56

Auktion 17 vom 27.09.1904. I. Deutsche Münzen und Medaillen (Serien von Augsburg, Brakteaten etc.). II. Schweizerische
Münzen und Medaillen, darunter die Slg. de Palezieux von Münzen des Bistums Sitten (Sion). III. Goldmünzen und Medaillen. 974
Nrn., 1 Tf. Orig.-Broschur

     50,--57

Auktion 21 vom 26.10.1908. I. Bedeutende universelle Sammlung von Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit aus
den Beständen eines ausländischen Museums. II. Eine Sammlung von Medaillen auf Ärzte und Naturforscher, Epidemien etc. aus
dem Besitze eines norddeutschen Gelehrten. III. Eine Sammlung von Braunschweig Hannoverschen Münzen aus Privatbesitz.
2614 Nrn., 10 Tfn. Ganzleinen, wenige Anstreichungen

     35,--58

Auktion 29 vom 15.04.1912. Slg. Kirsch. Westfalen, Rheinland, Mittel- und Oberrhein. 4355 Nrn., 6 Tfn. Beigeschriebene Preise.
Halbleinen

     45,--59

Auktion 30 vom 23.10.1912. Kunstmedaillen und Plaketten des XV. bis XVII. Jahrhunderts., darunter Dubletten des Kgl.
Münzkabinetts zu Berlin. 149 Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     40,--60

Auktion 33 vom 31.03.1913. I. Slg. des Freiherrn v. B. in D. Münzen des Mittelalters und neuere bis zum Ende der Kipperzeit von
Deutschland und Österreich, Dänemark, Schweden, Niederlande. II. Slg. sardinischer Münzen aus altem Besitz. 1893 Nrn., 7 Tfn.
Orig.-Broschur, Rücken defekt

     35,--61

Auktion 34 vom 27.10.1913. I. Sammlung von Münzen und Medaillen des Königreichs Böhmen aus österreichischem Besitz
[Kulhaneck]. II. Sammlung von Münzen der gefürsteten Grafschaft Tirol. III. Sammlung von Münzen und Medaillen verschiedener
Länder. IV. Sammlung von Medaillen und Plaketten auf Musiker. 2235 Nrn., 9 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--62
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Auktion 38 vom 07.03.1918. I. Sammlung von Kunstmedaillen des XV. bis XVII. Jahrhunderts. II. Münzen und Medaillen
verschiedener Länder u. a. Dubletten eines deutschen staatl. Münzkabinetts. III. Goldmünzen u. Medaillen aus norddeutschem
Privatbesitz. 831 Nrn., 12 Tfn.. Orig.-Broschur, Umschlag etwas fleckig

     60,--63

Auktion 40 vom 23.02.1920. Slg. Dr. F. in B. Römische Kaisermünzen. 1338 Nrn., 7 (von 10 herausgegebenen) Tfn.
Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

     20,--64

Auktion 42 vom 07.12.1920. Slg. Prof. Georg Heinrici, Leipzig. Medaillen und Plaketten der Renaissance. 221 Nrn., 23 Tfn.
Orig.-Broschur

     70,--65

Auktion 45 vom 05.09.1921. I. Nordische Sammlung aus altem adeligen Besitz. Münzen und Medaillen von Dänemark, Norwegen,
Schweden, Holstein, Lübeck, Mecklenburg und Pommern. II. Dubletten des Hessischen Landesmuseums zu Darmstadt. Münzen
und Medaillen der hess. Gebiete. III. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitze, darunter hervorragende Seltenheiten.
1676 Nrn., 11 Tfn. Halbleinen

     50,--66

Auktion 46 vom 01.03.1922. Slg. R. von Höfken. Deutsches Mittelalter. 1387 Nrn., 5 Tfn. Beigeschriebene Preise. Halbleinen,
etwas bestoßen

    100,--67

Auktion 48 vom 29.05.1922. Münzen und Medaillen verschiedener Länder (u. a. Altfürsten und 177 Nrn. Hamburg mit Marken und
Zeichen), Freimaurermedaillen. 800 Nrn., 11 Tfn. Orig.-Broschur, Buchblock locker

     35,--68

Auktion 52 vom 27.10.1924. Slg. Friedensburg. Münzen des deutschen Mittelalters. 3586 Nrn., 20 Tfn. Ganzleinen, drei Tafeln
etwas knapp beschnitten, einige Anstreichungen und Anmerkungen

    130,--69

Auktion 53 vom 07.09.1925. Slg. Mueller-Lebanon, Kentucky. Kunstmedaillen der Renaissancezeit; bes. hervorragende Arbeiten
der besten deutschen Meister sowie künstlerische und interessante Münzen und Medaillen des XVI. bis XIX. Jahrhunderts. 336
Nrn., 30 Tfn. Orig.-Broschur, Einband defekt

    140,--70

Auktion 55 vom 02.03.1926. I. Die deutschen Serien der Slg. Ashurst Bowie, Philadelphia. Mittelalter und Neuzeit, darunter viele
Seltenheiten aus den früheren Sammlungen Garthe, Dannenberg, etc. II. Goldguldenfund von Niedermain. III. Slg. Th.
Whitcombe-Greene, Bath. Medaillen und Plaketten der Renaissancezeit. 1737 Nrn., 27 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken geklebt,
Umschlag fast lose, Titelblatt etwas eingerissen

     40,--71

Auktion 57 vom 26.10.1926. Dubletten des Münzkabinetts des Germanischen Nationalmuseums in Nürnberg. Mittelaltermünzen
aus altfürstlichem Besitz. 2452 Nrn., 37 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt, teilweise mit Anstreichungen und
Anmerkungen.

     35,--72

Auktion 58 vom 23.05.1927. I. Slg. Zobel in D. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit, darunter hervorragende
Serie von Fulda. II. Spezialsammlung von Münzen und Medaillen von Elsaß und Lothringen. 1951 Nrn., 29 Tfn. Orig.-Broschur,
Einband etwas defekt
Mit Besitzervermerk.

     35,--73
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Auktion 59 vom 14.03.1928. Allgemein und Medaillen und Plaketten des XV. bis XVII. Jh. 2310 Nrn., 42 Tfn. Halbleinen, Rücken
eingerissen, Buchblock fast lose, teilweise mit Anmerkungen und beigeschriebenen Preisen

     20,--74

Auktion 62 vom 15.04.1929. Rheinische Sammlung von Münzen des Mittelalters und der Neuzeit. I. Teil. 2272 Nrn., 32 Tfn.
Orig.-Broschur

     25,--75

Auktion 63 vom 15.04.1929. Rheinische Sammlung von Münzen des Mittelalters und der Neuzeit. II. Teil. Kölnische
Privatsammlung hervorragender Serien. Köln, Barbaren, Völkerwanderungszeit, Orden und Ehrenzeichen. 3050 Nrn., 62 Tfn.
Orig.-Broschur

     25,--76

Auktion 65 vom 15.10.1929. Antike, Mittelalter, Neuzeit, bes. Gold- und Ausbeutemünzen. Schätzliste, 3022 Nrn., 58 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     40,--77

Auktion 66 vom 06.05.1930. II. Teil. Slg. russischer Münzen enthaltend viele Seltenheiten. III. Münzen und Medaillen europäischer
Länder aus verschiedenem Besitz. Nrn. 876 - 2483, Tfn. 25 -47. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt
Dieser Katalog ist in 2 Teilen erschienen: Antike, Nrn. 1 - 875, Tfn. 1 - 24; Russland etc. Nrn. 876 - 2483, Tfn. 25 - 47.

     40,--78

Auktion 67 vom 10.05.1930. Numismatische Bibliothek des verstorbenen Herrn Geheimrat Prof. Dr. h.c. Ferdinand Friedensburg.
372 Nrn. Orig.-Broschur

     20,--79

Auktion 69 vom 26.02.1931. I. Slgn. Freiherr L.(ochner) v. H.(üttenbach) – v. d.R. Münzen des Mittelalters und der Neuzeit, bes.
Niederlande, Deutschland, Schweiz. II. 1. Teil einer bedeutenden Westfalen–Sammlung (Pieper). III. Slg. Prof. NIES, Hohenheim.
Ausbeutemünzen. IV. Slg. Moritz Simon, Berlin. Jüdische Medaillen etc. 2344 Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     30,--80

Auktion 70 vom 15.07.1931. Die Herzoglich Anhaltische Münzsammlung zu Dessau, Teil I. Münzen des Mittelalters [darunter der
Fund von Freckleben] und Münzen der europäischen Staaten [außerhalb des römisch–deutschen Reiches], ferner Teil II einer
bedeutenden Westfalen–Sammlung [Pieper]. 2141 Nrn., 24 Tfn. Halbleinen

     45,--81

Auktion 71 vom 14.10.1931. Slg. Anhaltisches Münzkabinett Teil II. Antike Münzen. 1986 Nrn., 46 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

     45,--82

Auktion 72 vom 30.11.1931. Slg. des herzoglich-anhaltischen Münzkabinetts. Teil III. Römisch-Deutsches Reich. 1482 Nrn., 19
Tfn. Halbpergament

     35,--83

Auktion 73 vom 29.02.1932. Slg. Löffler. Schlesische Münzen und Medaillen. 2333 Nrn., 12 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      80,--84

Auktion 74 vom 04.04.1932. Norddeutsche Sammlung neuzeitlicher Münzen und Medaillen. Teil 1. Serien Römisch-Deutsches
Reich, Geistliche & Altfürsten. 1923 Nrn., 20 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     30,--85

Auktion 75 vom 30.05.1932. Antike Münzen. Griechische Münzen aus ausländischem und norddeutschem Besitz. Das Fürstl.      50,--86
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Fürstenbergerische Münzkabinett zu Donaueschingen. Teil I (darunter der Fund von Auriol). Die Serien der Römer, der
Byzantiner, der Münzen der Völkerwanderungszeit und der Kreuzfahrer. Die Münzen der römischen Kaiserzeit aus der Slg. Dr. E.
Haeberlin. 2078 Nrn., 38 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt

Auktion 76 vom 02.06.1932. Norddeutsche Sammlung. Italien, Schweiz, Personenmedaillen. 2265 Nrn., 12 Tfn. Schätzliste.
Orig.-Broschur

     20,--87

Auktion 77 vom 14.07.1932. Das Fürstlich Fürstenbergische Münzkabinett zu Donaueschingen. Teil III. Böhmen, Mähren,
Schlesien, Ungarn und Siebenbürgen. 1162 Nrn., 14 Tfn. Schätzliste. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur

     50,--88

Auktion 78 vom 15.09.1932. Das Fürstlich Fürstenbergische Münzkabinett zu Donaueschingen. Teil 4. Schweiz und Elsass. Eine
Sammlung Mittelaltermünzen aus deutschem Privatbesitz. 1871 Nrn., 19 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Einband etwas defekt

     30,--89

Auktion 80 vom 27.02.1933. Griechische und römische Münzen aus dem Besitz von Sir Arthur
J. Evans, L. A. Lawrence, Youlbury (bei Oxford), Hans v. Kolitz, London und Hans Steger, Salzburg. Numismatische Bibliothek
des Freiherrn v. Koblitz, Sieversdorf. 1307 Nrn., 37 Tfn. Schätzpreisliste. Halbleinen

     45,--90

Auktion 82 vom 28.06.1933. I. Bedeutende Sammlung von Orden und Ehrenzeichen aller Staaten und Länder aus altem
Familienbesitz. II. Sammlung von Münzen des Mittelalters, von Münzen und Medaillen und Goldprägungen der Neuzeit.
Eisengußplaketten der Sayner Hütte (komplette Serie). 2554 Nrn., 12 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     20,--91

Auktion 83 vom 17.07.1933. Slg. Justizrat Dr. jur. et phil. h.c. Ernst Justus Haeberlin. Die Gold- und Silbermünzen der Römischen
Republik bis 15 v. Chr. Porträt, 3304 Nrn., 29 Tfn. Beigeschriebene Preise. Halbleinen, etwas bestoßen

    200,--92

Auktion 84 vom 29.11.1933. Griechische Münzen aus dem Besitze eines norddeutschen Sammlers, u. a. 487 Nrn., 16 Tfn.
Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     30,--93

Auktion 85 vom 30.11.1933. Slg. Fürstlich Fürstenbergisches Münzkabinett. Niederländische Münzen und Medaillen. 1008 Nrn., 7
Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     20,--94

Auktion 86 vom 26.02.1935. Slg. Pieper. Rheinland und Westfalen. Slg. Steger. Brandenburg, Römisch-Deutsches-Reich. 2734
Nrn., 8 Tfn., Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     15,--95

Lagerliste 22 aus dem Jahr 1909. Moderne Kunstmedaillen und Plaketten. 492 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas
beschädigt

     20,--96

Lagerliste 23 vom Februar 1911. Mittelalter und Neuzeit. 6576 Nrn. Ausgebundenes Exemplar, hinterer Umschlag fehlt      15,--97

Lagerliste 31 von 1934. Teil I. Antike Münzen. 2168 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt      20,--98

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 26, 27, 29 und 31 aus den Jahren 1914 - 1934. Broschiert      25,--99
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Cahn Auktionen AG, Basel

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 5 aus den Jahren 2006 - 2010. Kunstwerke der Antike. Jeweils mit Schätzliste.
Orig.-Broschur

     40,--100

Calico, X. & F., Barcelona

Auktion vom 08.11.1978. Monedas Antiguas De Hispania. Monedas Romanas. 933 Nrn., 49 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken defekt      20,--101

Christensen, H., New York

Auktion vom 21.02.1958. Silver Dollars of Independent Mexico. 1282 Nrn. mit einigen Abb. Orig.-Broschur      15,--102

Christie´s Amsterdam B.V., Amsterdam

Auktion vom 10.05.1988. Slg. Berkman. The celebrated collection of Dutch coins 1795 - 1984. 787 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Leinen mit Schutzumschlag

     15,--103

Christie's (International) S.A., Geneva

Auktion vom 25.11.1981. Highly important Gold Coins of Spain and Spanish America formerly the collection of the late Kurt
Hommé. Sold by order of the Mélusine Foundation. 1177 Nrn. mit zahlreichen Abb. Schätzliste. Ganzleinen mit Schutzumschlag

     30,--104

Christie, Manson & Woods, London

Auktion vom 15.06.1979. Important Russian coins and medals. 250 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur      40,--105

Auktion vom 06.10.1987. The "Gallia" Collection of French Gold Coins. 344 Nrn., jede Münze ist abgebildet. Ergebnisliste. Leinen
mit Schutzumschlag

     20,--106

Auktion vom 12.06.1993. Slg. McLendon. Antike griechische und römische Münzen. 234 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--107

Christie, Manson & Woods, New York

Auktion vom 30.11.1990. Ancient, Foreign and United States Coins including Fine Greek Coins from the Collection of the
Honorable J. William Middendorf. 544 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--108

Ciani, L., Paris

Auktion vom 24.05.1933. Slg. Chatillon. Monnaies françaises et étrangères, Monnaies de L'annam, Siam et Japon. 1106 Nrn., 16
Tfn. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Einband beschädigt

     20,--109

Auktion vom 13.12.1937. Slg. M. Jules Florange de Sierck. Numismatique Lorraine. Lothringen. 672 Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur,
Knickspur, Rücken etwas eingerissen

     30,--110

Lagerliste ohne Jahr. Monnaies du Royaume de Belgique 1831-1914 provenant des collections de feu Mr. Ferrari de la Renotière.
Vente à prix marqués. 1000 Nrn., 8 Tfn. Ganzleinen, Titelblatt repariert

     80,--111
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Lagerliste ohne Jahr. Monnaies Francaises de la Guerre 1914-1919. 1136 Nrn. mit einigen Abb. Geheftet      15,--112

Classical Numismatic Group Inc., Lancaster / London

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 4, 5, 6, 9, 10, 13 - 15, 18 - 43, 45 - 47, 50, 51, 53 - 55, 57, 58, 60, 61, 63, 64, 66, 67,
69, 70, 72, 73, 75, 76/1, 76/2, 78, 79, 81/1, 82 und 84 aus den Jahren 1988 - 2010. Orig.-Broschur

    130,--113

Cramer, M., Kassel

Auktion vom 23.01.1899. Sammlung Hessischer Münzen und Medaillen des Wilhelm Kornemann (Kassierer des Stifts St. Martin).
Nr. 1–593 hessische, Nr. 594 und folgende nichthessische Münzen und Medaillen. 781 Nrn., 17 Nrn. Nachtrag. Kopie der
Ergebnisliste. Orig.-Broschur, etwas beschädigt

     50,--114

Credit Suisse, Bern

Auktion 4 vom 03.12.1985. Important Ancient & Mediaeval Coins including an Armenian & Judaean Collection. 859 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--115

Dix Noonan Webb, London

Auktion vom 14.03.2007. Important ancient coins. 684 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur, Ecke geknickt      15,--116

Dorau, G., Berlin

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 3 - 10 aus den Jahren 1969 - 1974. Orig.-Broschur      30,--117

Dorotheum, Wien

Auktionen vom 13.06.1955, 08.06.1956 und 26.03.1957. Slg. Apostolo Zeno. Teil 1 - 3. Antike Münzen. Frontispiz, insg. 4430
Nrn., 39, 20, 4 Tfn. Ergebnislisten. In zwei Bänden gebunden. Halbleder
Tadellose Erhaltung.

    250,--118

Auktion vom 28.02.1956. Slg. Hollschek. I.Teil: Maximilian I.-Leopold I. 1607 Nrn., 8 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur, teilweise
Anstreichungen und Anmerkungen

     15,--119

Auktionen vom 24.09.1957, 22.11.1957, 25.03.1958, 09.10.1958, 19.11.1959 und 18.10.1960. Slg. Hollschek. Teile 4 - 6, 8, 10
und 12. Deutschland 1.-3. Teil, Niederlande, Spanien, Brakteaten, Dubletten Austria in Nummis, Antike II (Römer II, Byzanz,
Germanen, Römische Republik). 1394 Nrn., 10 Tfn., Ergebnisliste; 1039 Nrn., 6 Tfn., Ergebnisliste; Nrn. 1395 - 2581, 8 Tfn.,
Ergebnisliste; Nrn. 2582 - 3721, 8 Tfn., Ergebnisliste; 794 Nrn., Nrn. 4689 - 5208, 8 Tfn., Ergebnisliste; 1458 Nrn., 4 Tfn. In einem
Band gebunden. Ganzleinen

     40,--120

Auktion vom 24.09.1957. Slg. Hollschek IV. Deutschland 1. Teil, Münzen und Medaillen: Geistliche Herren, Altfürsten, Neufürsten,
Städte: von Aachen - Braunschweig. 1394 Nrn., 10 Tfn. Mit Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--121

Auktion vom 22.11.1957. Slg. Hollschek V. Niederlande, Spanien. Münzen und Medaillen. 1039 Nrn., 6 Tfn. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     15,--122
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Auktion vom 25.03.1958. Slg. Hollschek VI. Deutschland 2. Teil, Münzen und Medaillen: Geistliche Herren, Altfürsten, Neufürsten,
Städte: Braunschweig (Stadt) - Osnabrück (Mit kleinen Nachträgen zum 1. Teil). Nrn. 1395 - 2581, 12 Tfn. Mit Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     15,--123

Auktion vom 21.05.1958. Slg. Hollschek VII. Italien. Münzen und Medaillen, Acqui bis Zara. 1548 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur      15,--124

Auktion vom 09.10.1958. Slg. Hollschek VIII. Deutschland 3. Teil, Münzen und Medaillen: Geistliche Herren, Altfürsten,
Neufürsten, Städte: Von Oschatz - Würzburg (Stadt). Nrn. 2582 - 3721, 8 Tfn. Mit Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--125

Auktion 227 vom 15.12.1959. Madonnenmünzen. 1155 Nrn., 4 Tfn. Geheftet, Knickspur, einige Anstreichungen und Anmerkungen      15,--126

Auktion vom 18.10.1960. Slg. Hollschek XII: Antike II. Römer II, Byzanz, Germanen, römische Republik. 1458 Nrn., 4 Tfn.
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     20,--127

Auktion 249 vom 26.03.1962. Slg. Hollschek XV: Deutsche Münzen (Mittelalter und Neuzeit). 1114 Nrn., 4 Tfn. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     15,--128

Auktionen 254, 257 und 266 vom 19.11.1962, 01.04.1963 und 03.03.1964. Sammlung Allitsch 1. - 3. Teil. 1495 Nrn., 12 Tfn.;
1072 Nrn., 8 Tfn.; 810 Nrn., 8 Tfn. Jeweils mit Ergebnislisten. In einem Band gebunden. Halbleinen, zahlreiche Anstreichungen,
teilweise beigeschriebene Preise

     45,--129

Auktionen 323, 326 und 332 von 1970 - 1972. Sonderabdruck aus der 323., 326. und 332. Münzauktion. Medaillen-Sammlung
Oscar Bittner, Velden. Nrn. 995 - 1105, Nrn. 891 - 1008, Nrn. 950 - 1079. Geheftet

     15,--130

Dotti, E., Mailand

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 26 vom Oktober 1934 und 32 vom März 1936. Monete italiane. Monete Republicane
Romane. Savoia. 553 Nrn.; 670 Nrn. Geheftet

     15,--131

Egger, Brüder, Wien

Auktion vom 16.11.1874. Die Gotthard Minus'sche Thaler- & Medaillensammlung. Die Adolph Preiss'sche Sammlung von Münzen
und Medaillen der baltischen Provinzen. Bearbeitet von F.J. Wesener. 5379 Nrn., 3 Tfn. Teilweise beigeschriebene Preise. Dazu
beigebunden: Wesener, F.J. Auktion vom 16.10.1882. Slg. Morbio, Carlo. Catalog einer Sammlung italienischer Münzen aller
Zeiten sowie von Bronzemedaillen der besten italienischen Meister des XV. und XVI. Jahrhunderts und italienischen Medaillen
verschiedener Jahrhunderte (Päpste, geistliche Herren und Privatpersonen) aus dem Nachlasse des Cavaliere Carlo Morbio in
Mailand. 4580 Nrn., 6 Tfn. Mit handgeschriebener Ergebnisliste. Älteres Halbleinen
Mit Besitzerstempel.

    300,--132

Auktion vom 30.11.1896. Katalog der Münzen- und Medaillen-Sammlung aller Länder des Herrn Grafen Z... 1463 Nrn., 3 Tfn.
Orig.-Broschur, Rücken mit Klebestreifen gestärkt
Mit Bibliotheksstempel.

     45,--133
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Auktion vom 26.04.1897. Slg. Unger. Antike, Münzen und Medaillen der österrreichisch-ungarischen Monarchie. Griechische und
römische Münzen. 4719 Nrn., 5 Tfn. Beigeschriebene Preise. Ganzleinen

     85,--134

Auktion vom 12.11.1902. Slg. Zeller. Münzen und Medaillen von Salzburg, Brixen, Freising, Gurk, Passau, Regensburg,
Weihemünzen von P. Seel und Genossen etc. [Titel auf dem Vorderdeckel: Salzburger Münzen und Medaillen sowie andere auf
Salzburg bezughabende Münzen und Medaillen aus der Gustav Zeller'schen Sammlung, welche als Doubletten des kaiserlichen
Münzcabinets in Wien ... zur öffentlichen Versteigerung gelangen]. 585 Nrn., 5 Tfn. Kopie der Ergebnisliste. Orig.-Broschur, etwas
beschädigt

     50,--135

Auktion vom 04.05.1903. Slg. Kraft. Münzen und Medaillen fast aller Länder, vorzüglich von Österreich-Ungarn, Deutschland,
Schweiz, Eisenbahn-Medaillen. Römische Münzen. Doubletten eines Sammlers. 2962 Nrn., 3 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur,
Rücken etwas eingerissen

     60,--136

Auktion vom 10.12.1906. Sammlung griechischer Münzen, hauptsächlich von Sicilien. 425 Nrn., 12 Tfn. Ganzleinen
Tadellose Erhaltung.

    120,--137

Auktion vom 18.03.1908. Goldmünzen und Medaillen aller Länder aus dem Besitz eines böhmischen Sammlers. 493 Nrn., 8 Tfn.
Ergebnisliste. Ausgebundenes Exemplar, lose Blätter

     30,--138

Auktion vom 07.01.1909. Münzen u. Medaillen. Deutschland: Geistliche, Herren und Städte. Russland, Polen, Dänemark,
Schweden, Niederlande etc. aus dem Besitze des Herrn Dr. V. von M. zu A.  (Victor von Miller zu Aichholz) in Wien, ... nebst
Anhang aus anderem Besitze. 1548 Nrn., 3 Tfn. Ausgebundenes Exemplar

     40,--139

Auktion 39 vom 15.01.1912. Griechische und römische Münzen. Doubletten der Münzensammlungen des Allerhöchsten
Kaiserhauses und aus anderem Besitz. 1587 Nrn., 32 Tfn. Orig.-Broschur, Einband beschädigt

    180,--140

Auktion 40 vom 02.05.1912. Slg. Theodor Prowe, Moskau. Griechische Münzen. 1332 Nrn., 23 Tfn. Orig.-Broschur, Einband
beschädigt, Seiten mit kleinem Wasserrand

    170,--141

Auktion 44 vom 17.04.1913. Slg. Morosini. Grafschaft Tirol. 1897 Nrn., 13 Tfn. Ergebnisliste. Nachdruck Tirol 1974. Broschiert      20,--142

Auktion 46 vom 11.05.1914. Griechische Münzen. Sammlung des Herrn Theodor Prowe, Moskau und aus anderem Besitz. 2805
Nrn., 43 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt, Seiten mit kleinem Wasserrand

    150,--143

Verkaufskatalog 14 ohne Jahr. Münzen und Medaillen der Griechen und Römer des Mittelalters und der Neuzeit. Moderne
Medaillen und Plaketten von Prof. Rudolf Marschall. 4441 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken defekt, letzte Tafel und hinterer
Umschlag lose, Umschlag eingerissen

     20,--144
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Emporium Hamburg Münzhandelsgesellschaft mbH, Hamburg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 12 - 24, 26, 27, 29 - 33, 35, 37, 39 - 55, 57 - 77 und 79 - 83 aus den Jahren 1988 -
2018. Broschiert und kartoniert

     80,--145

Ernst-Algie, I., Stuttgart

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 und 2 aus den Jahren 1974 und 1976. Orig.-Broschur      10,--146

Fejer, J., Budapest

Katalog 11 vom März 1927. Antike, Mittelalter und Neuzeit. 3501 Nrn. Geheftet      10,--147

Feuardent, F., Paris / Leman, H. Paris

Auktion vom 17.12.1921. Catalogue des Grecques et Romaines. Médailles Artistiques Francaises et Étrangères. Composant la
Collection Engel-Gros. 154 Nrn., 17 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--148

Florange, J., Paris

Verkaufskatalog von 1925. Monnaies, Médailles et Jetons du Dauphiné. 627 Nrn., 7 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas
eingerissen

     20,--149

Florange, J., Paris / Ciani, L., Paris

Auktionen vom 17.02.1925 und 04.05.1925. Monnaies grecques provenant des collections du Colonel Alotte de la Fuye. Première
vente. 1842 Nrn., 31 Tfn.; Monnaies romaines, consulaires & impériales, monnaies byzantines, provenant des collections du
Colonel Alotte de la Füye, seconde vente. 597 Nrn., 12 Tfn. In einem Band gebunden. Jeweils mit Ergebnisliste. Wenige
Anmerkungen. Halbleder, etwas bestoßen
Sehr schönes Exemplar.

    250,--150

Auktion vom 22.11.1927. Catalogue Monnaies Françaises de Hugues Capet a Charles VIII. 1. Teil. 2077 Nrn., 32 Tfn.
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     20,--151

Auktion vom 22.04.1929. Catalogue Monnaies Françaises Henri II a Henri IV. 3. Teil. Nrn. 2605 - 3165, Tfn. 65 - 112.
Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, unaufgeschnitten, etwas beschädigt

     20,--152

Florange, J., Paris / Feuardent, M., Paris

Auktion vom 17.06.1927. Importante collection de Monnaies et Médailles, Consulat et Empire, Napoléon I et sa famille, Napoléon
III. Médailles historiques et de personnages, jetons et décorations français et étrangers appartenant au Prince d'Essling. 3057
Nrn., 68 Tfn. Halbleinen, etwas bestoßen

    120,--153
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Florange, J., Paris / Leman, H. Paris

Auktion vom 09.12.1922. Catalogue des Médailles Artistiques Allemandes et Suisses. Composant la Collection Engel-Gros. 61
Nrn., 9 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas fleckig

     30,--154

Frankfurter Münzhandlung E. Button, Frankfurt a.M.

Auktion 88 vom 11.11.1941. Taler-Sammlung von St., Madonnen-Sammlung Baron G. 2609 Nr., 22 Tfn. Ganzleinen      20,--155

Auktion 126 vom 23.01.1979. Luftfahrt, Raumfahrt, Literatur. 582 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert      15,--156

Auktion 140 vom 17.05.1993. Gold- und Silbermünzen, Städte, Pfalz. 1882 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur      10,--157

Auktion 144 vom 22.05.1995. Gold- und Silbermünzen, Städte, Süddeutschland. 3003 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     10,--158

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 104, 107, 108, 113 - 120, 124, 132, 135, 138 - 140, 142, 144, 146 und 149 aus den
Jahren 1961 - 1998. Orig.-Broschur und Leinen

     50,--159

Freeman & Sear, Los Angeles

Konvolut von Auktionskatalogen. Mail Bid Sales 2 - 15 aus den Jahren 1996 - 2008. Broschiert      50,--160

Konvolut von Verkaufslisten. Fixed Price List 2, 3, 6 - 12 und 14 aus den Jahren 1994 - 2009. Broschiert      25,--161

Frühwald Numismatik-Auktionen GmbH, Salzburg

Auktion 91 vom 25.06.2010. Spezialauktion Kaisertum Österreich 1806 - 1918. 1541 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--162

Auktion vom 13.07.2012. Bedeutende Sammlung von Münzen und Medaillen des Kaisers Maximilian II. 1564 - 1576. 632 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--163

Auktion 101 vom 22.02.2013. Sammlung: Ungarische Denare, Obole und Groschen unter der Krone Habsburgs. 280 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--164

Auktion 137 vom 05.09.2020. Erzbistum Salzburg. 989 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      20,--165

Gaettens, R., Heidelberg

Auktion 9 vom 25.02.1959. Slg. Julius. 3. Teil. Flußgold, Notklippen, Geistliche und weltliche Herren. Städte, Ausland, Religiöse
Medaillen.1070 Nrn., 10 Tfn. Kopie der Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     20,--166

Auktion 10 vom 21.04.1959. Slg. Julius. Französische Revolution, Napoleon und seine Zeit. Medaillen, Orden und Ehrenzeichen,
Münzen. I. Teil 1789 - 1808. 2054 Nrn., 30 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag fleckig

     20,--167
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Auktion 12 (richtig 13) vom 16.09.1959. Slg. Julius. Personenmedaillen, Miniaturmedaillen, Französische Medaillen des 19.
Jahrhunderts. 1281 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur

     20,--168

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 5, 7, 11, 14 - 18 aus den Jahren 1954 - 1963. Teilweise mit Ergebnislisten.
Broschiert

     45,--169

Galerie de Monnaies, Düsseldorf

Auktion 15 vom 05.11.1975. Slg. Wurster, Württemberg. 2400 Nrn., Abb. im Text. Ergebnisliste. Broschiert      20,--170

Auktion vom 12.11.1977. Schweden. Sverige. 485 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur
In Zusammenarbeit mit B. Ahlström Mynthandel AB.

     20,--171

Galerie de Monnaies of Geneva Ltd., New York

Auktion vom 11.02.1980. The Sawicki Collection of Polish Coins & Medals. (484 Nrn.). Coins of the Spanish World. Coins of Asia,
Africa and Europe. 3418 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     40,--172

Gans, Udo; Hild, Heinz-Günther; Olding, Manfred

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 33, 34, 37, 39, 42, 46, 60, 61, 64, 68 - 70 und 76 aus den Jahren 1993 - 2003.
Orig.-Broschur

     30,--173

Gebert, C.F., Nürnberg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 7, 9, 10, 11, 13, 14, 17 - 51, 53, 55 und 56 aus den Jahren 1894 - 1920. Broschiert,
geheftet, teilweise lose Tafeln und lose Blätter
Interessantes Konvolut.

    500,--174

Gemini Numismatic Auctions, New York

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 6 aus den Jahren 2005 - 2010. Der Schwerpunkt liegt auf den antiken Münzen.
Orig.-Broschur

     20,--175

Gilhofer, H. & Ranschburg AG, Luzern / Hess, A., Luzern

Auktion vom 22.05.1935. Slg. Franz Trau. Münzen der römischen Kaiser. 2 Porträttfn., 4727 Nrn., 53 Tfn. Schätzliste.
Orig.-Broschur

     80,--176

Auktion vom 24.11.1936. Österreichische und deutsche Münzen und Medaillen. 454 Nrn., 4 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel.

     20,--177

Auktion vom 18.11.1937. Die bedeutende Handbibliothek eines bekannten Numismatikers. 1188 Nrn., Schätzliste. Orig.-Broschur,
Rücken defekt

     15,--178
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Glendining & Co., London

Auktionen vom 03.12.1929 und 09.03.1931. Catalogue of a Collection of Roman and Greek Coins, the Property of Edmund
Nordheim, ESQ., of Hamburg, who is relinquishing these series. Also Choice Roman Aurei, the Property of D. Anderson, ESQ.
859 Nrn., 17 Tfn.; Catalogue of Collections of Roman Republican Coins, the Property of Edmund Nordheim, ESQ., of Hamburg.
Byzantine, Ostrogothic, and Lombard coins, sold by order of a foreign collector; Greek and Roman coins, from the cabinets of a
South European amateur; several other Continental collectors; and Sir Arthur Evans. 1238 Nrn., 31 Tfn. In einem Band gebunden.
Ganzleinen

    150,--179

Auktion vom 25.10.1955. Catalogue of part II of the celebrated collection of coins formed by the late Richard Cyril Lockett, Esq.
Greek - part I (Spain, Gaul, Italy, Sicily and siculo-punic issues. 987 Nrn., 38 Tfn. Orig.-Broschur, Einband beschädigt
Mit Bibliotheksstempeln.

     30,--180

Auktion vom 12.02.1958. Catalogue of Part VI of the celebrated collection of coins formed by the late Richard Cyril Lockett, Esq.
Greek Part II. Nrn. 988-1552, 23 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt, einige Anmerkungen und Anstreichungen
Mit Besitzerstempel Münzen und Medaillen A.G., Basel.

     20,--181

Auktion vom 21.02.1961. Catalogue of Part XII of the celebrated collection of coins formed by the late Richard Cyril Lockett, Esq.
Greek (Part IV - final). Nrn. 2123-3125, 35 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt

     30,--182

Auktion vom 27.09.1962. Catalogue of a collection of ancient greek and roman coins. The property of Arthur M. Woodward. 433
Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

     25,--183

Auktion vom 13.12.1963. Catalogue of a collection of ancient greek gold and silver coins formed by a foreign amateur as a
collection of Roman gold aurei. 744 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur, Einband sehr beschädigt

     25,--184

Auktion vom 20.11.1969. Catalogue of an important Collection of Roman Portrait Coins. 500 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur      25,--185

Auktion vom 07.04.1971. Catalogue of the collection of ancient coins formed by Dr. Garth R. Drewry of Tampa, Florida. 590 Nrn.,
16 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

     25,--186

Aukton vom 23.02.1977. Napoleonic coins and medals, Gold coins of France and Spain, Coins of Ecuador. 481 Nrn., 31 Tfn.
Orig.-Broschur

     20,--187

Auktion vom 23.03.1977. The Mack Collection Part I. + II. Ancient British, Anglo-Saxon and Norman Coins. 290 Nrn. mit
zahlreichen Abb.; Anglo-Saxon and Norman Coins. 270 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur, Schätzliste beigelegt

     30,--188

Konvolut von Auktionskatalogen. 42 Auktionskataloge aus den Jahren 1963 - 1977, v. a. England und Antike. Orig.-Broschur,
Gebrauchsspuren, wenige ohne Tafeln
Teilweise mit Bibliotheksstempel.

    175,--189

Konvolut von Auktionskatalogen. 24 Auktionskataloge aus den Jahren 1974 - 2001, v. a. England und Antike. Orig.-Broschur      80,--190

A 121 Lit -Kataloge   17SeiteSolidus Numismatik



Auktionskataloge

Gorny&Mosch, München

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 3, 4, 6, 9, 10, 12 - 43, 45 - 123, 125 - 136, 138, 139, 141 - 152, 154 - 165, 167 -
187 aus den Jahren 1970 - 2010. Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur

    250,--191

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 180, 181, 183, 184, 185, 187, 190, 193 - 197, 199 - 212, 215, 216, 219, 223 - 225,
228 - 230, 232 - 237, 240 - 246, 248 - 250, 252 - 254, 256 - 258 aus den Jahren 2009 - 2018. Orig.-Broschur

    180,--192

Konvolut von Auktionskatalogen. 70 Kataloge aus den Jahren 2008 - 2020. Orig.-Broschur      50,--193

Grabow, L., Rostock

Auktion 1 vom 18.05.1921. Münzen und Medaillen aus versch. Besitz, darunter zahlr. Goldmünzen u. alte Taler in vorzüglicher
Erhaltung, viele hervorragende Seltenheiten. 1068 Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas beschädigt

     40,--194

Auktion 11 vom 14.09.1938. Slg. Wewer. Paderborn, Corvey. Mittelalter und Neuzeit. 1915 Nrn., 28 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur

     15,--195

Auktion 19 vom 13.10.1942. Slg. A.: Brandenburg-preußische Medaillen, Münzen und Medaillen des Römisch-Deutschen Reiches
und Österreichs, Münzen und Medaillen von Böhmen. Slg. N.: Schlesische Medaillen, Münzen und Medaillen des Königreichs
Westfalen. Dubletten der Stadtsammlung Hildesheim. Münzen und Medaillen des Bistums und der Stadt Hildesheim. Slg. S.:
Münzen und Medaillen des Bistums Würzburg. 1657 Nrn., 20 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas beschädigt

     20,--196

Konvolut von Preislisten. Verkaufsliste 8 von 1955. Dazu Lagerlisten 64, 65, 66 und 69 aus den Jahren 1936 - 1939. Geheftet und
broschiert, teilweise gelocht und lose

     20,--197

Gradl & Hinterland oHG, Nürnberg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 22, 24 - 30, 32 - 34, 36, 38 - 42, 44 - 55, 57 - 60 aus den Jahren 1985 - 2013.
Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur

    100,--198

Hamburger, J., Frankfurt a.M.

Auktion 1 vom 16.10.1905. Max Ritter von Wilmersdörffer’sche Münzen- und Medaillen-Sammlung. Erste Serie: Kunstmedaillen
der Renaissance. Münzen und Medaillen der Schweiz, von Frankreich, Elsaß-Lothringen, Baden, Württemberg, Hohenzollern.
3778 Nrn., 18 Tfn. Teilweise beigeschriebene Preise und Käufer. Ganzleder

     60,--199

Auktion 2 vom 14.05.1906. Max Ritter von Wilmersdörffer’sche Münzen- und Medaillen-Sammlung.  Zweite Serie. Bayern, Pfalz,
Sachsen, Reuss, Schwarzburg, Anhalt, Hessen, Frankfurt a.M., Nassau, Lippe, Waldeck. Nrn. 3779 - 7356, 12 Tfn.
Beigeschriebene Preise. Halbleinen
Mit Exlibris. Als Dedicationsexemplar gekennzeichnet.

     50,--200

Auktion 6 vom 02.03.1908. Slg. Antoine-Feill. 2. Abt. Münzen und Medaillen. von Deutschland, österreich sowie der zu diesen
Ländern gehörigen geistlichen und weltlichen Herren, Städte und Privatpersonen. Miscellan-Medaillen. Nrn. 376-4556, 16 Tfn.
Ganzleinen

     50,--201
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Als Dedicationsexemplar gekennzeichnet.

Auktion 8 vom 13.10.1908. Slg. Suchier. Hanau, Hessen, Schlesien, Geistlichkeit. 2806 Nrn., ohne Tafeln erschienen.
Beigeschriebene Preise. Ganzleinen

     85,--202

Hamburger, Leopold, Frankfurt a.M.

Auktion 1 vom 07.08.1871. Catalog der reichhaltigen Sammlung von Münzen, Medaillen und Nothmünzen, sowie der
numismatischen Bibliothek des Herrn J.J.R. Whaites, Norwich; Französische Revolution, Geistl. und Welt. Fürsten (z.T. aus der
Slg. † Baron Julius von Wellens); nebst der Sammlung antiker Münzen des Herrn Theodor Rohde, Wien. 3508 Nrn., 1 Tf. Kopie
der Ergebnisliste. Halbleinen, etwas bestoßen

    100,--203

Auktion 3 vom 17.11.1873. Slg. Graf Heinrich Stecki. Polen (Nrn. 642-2374), Slg. Bursio, Slg. v. Vogelstein. Mittelalter, Taler mit
gotischer Schrift (Inkunabeln). 4573 Nrn., 1 Tf. Dazu beigebunden: Hamburger, L. u. L., Frankfurt a.M. Auktion 1 vom 25.10.1875.
Sammlung von Mittelalter- und modernen Münzen und Medaillen des Hauptmann v. Löhr, Darmstadt. Sammlung polnischer
Münzen des Grafen Heinrich Stecki (II. Abt.), sowie Münzen Italiens, der Päpste, des Johanniter-Ordens, schöner Probemünzen
etc. des Henri Regnault. 6705 Nrn., 1 Tf. In einem Band gebunden. Halbleder
Prachtvolles Exemplar. Sehr selten. Mit über 1700 (!!) Nummern (mit teilweise großzügigen Lots) polnischer Münzen und
Medaillen eine der größten je zusammengetragenen Spezialsammlungen. Eine Fülle von bedeutenden Einzelstücken, Unikaten
und Seltenheiten, wie sie heute wohl kaum mehr zusammenzutragen ist.

    650,--204

Hamburger, L. & L., Frankfurt a.M.

Auktion 3 vom 15.10.1890. Sammlung Griechischer und Römischer Münzen aus norddt. Besitz, ferner Sammlung von Münzen
des Mittelalters und der Neuzeit (große Goldmünzen und seltene Thaler) des Chevalier de Wouters d'Oplinter und reiche
Sammlung von Münzen von Frankfurt und dessen Umgebung aus hiesigem Besitz. 3173 Nrn., 4 Tfn. Ganzleinen

    100,--205

Auktion 4 vom 15.06.1891. Slg. Friedrich von Schennis, Düsseldorf. Antike Münzen feinsten Stils. Slg. Dr. Lippert, Sulzfeld.
Würzburger sowie Bamberger und andere Bayrische Münzen und Medaillen. Slg. Lorenz Köhler, Cassel. Münzen und Medaillen
des Mittelalters und der Neuzeit, besonders Hessen, Fulda und Frankfurt. 2460 Nrn., 2 Tfn. Kopie der Ergebnisliste.
Orig.-Broschur, Umschlag beschädigt

     80,--206

Auktion 9 vom 10.06.1895. Slg. E. Fay. Francofurtensien. Elsass, Personenmedaillen. 1628 Nrn., 1 Tf. Kopie der Ergebnisliste.
Broschiert

     40,--207

Auktion 11 vom 12.05.1897. Slgn. Hofrat Carl von Auerhann, Kgl. Weinberge-Prag und Amtsrichter Westedt, Albersdorf
(Holstein). Antike und moderne Münzen und Medaillen. Reiche Goldmünzensammlung eines rheinischen Amateurs. Dubletten
des Münzcabinetts der Stadt Magdeburg. Sehr bedeutende Spezialsammlung von Medaillen auf Ärzte, Naturforscher etc. 3130
Nrn., 2 Tfn. Broschiert, Einband etwas defekt, obere Ecke geknickt
Mit Bibliotheksstempel.

     80,--208

Auktion 12 vom 15.02.1898. Artistische Medaillen des 15. u. 16. Jahrhunderts aus dem Besitz eines bekannten süddt.
Kunstliebhabers. Kleine, aber sehr gewählte Universalsammlung eines französischen Amateurs, nebst den Spezialserien eines
Harzer Sammlers. 1175 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt

     45,--209
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Auktion 13 vom 21.02.1898. Slg. Hugo v. Saurma-Jeltsch, Jürsch (Schlesien). Deutsche, schweizerische und polnische Gepräge
von etwa dem Beginn der Groschenperiode bis zur Kipperzeit. 3914 Nrn., 4 Tfn. Ergebnisliste. Beigeschriebene Preise.
Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    150,--210

Auktion 16 vom 10.04.1899. Raritäten-Cabinet (Slg. Wunderly von Muralt, Zürich).  II. Teil. Münzen von Österreich (und
Kronländern), Rußland, Castilien, England, Frankreich (dabei eine reiche Serie Originalmedaillen Napoleon I.), Schweden (Gustav
Adolph), Elsaß und Lothringen, Geistlichen und Weltlichen Herren in Deutschland, Österreich und Städten. 745 Nrn., 15 Tfn.
Beigeschriebene Preise. Ausgebundenes Exemplar, Tafeln teilweise etwas knapp beschnitten

     35,--211

Auktion 18 vom 26.06.1899. Dubletten und nichtschlesische Münzen und Medaillen des Museums Schlesischer Altertümer in
Breslau; unter den Schlesiern namentlich die Serien von Württemberg – Öls, Wallenstein. Slg. eines norddt. Numismatikers.
Freimaurer– und Theuerungsmedaillen. Numismatische Bibliothek des Herrn G. S. in M. 1506 Nrn. Ohne die Tafeln. Ganzleinen

     25,--212

Auktion 21 vom 02.04.1900. Raritäten-Cabinet (Slg. Wunderly von Muralt, Zürich). IV. Teil. Kunstmedaillen des 15. u. 16.
Jahrhunderts, besonders reich in den Serien Kaiser Carl V. und seine Familie, der Reformation etc. Ferner Medaillen auf den
Dreißigjährigen Krieg sowie von England, Frankreich, den Niederlanden, deutschen geistlichen und weltlichen Herren und
Städten. 409 Nrn., 18 Tfn. Ganzleinen, etwas bestoßen
Mit Exlibris und Besitzerstempel.

     45,--213

Auktion 22 vom 04.04.1900. Münzcabinet eines rheinischen Sammlers (Ph. HEIMANN, Köln), besonders reiche Serien von Cöln
und Frankfurt a.M. Slg. eines russischen Amateurs und Dubletten einer berühmten deutschen Sammlung. Antike, Mittelalter,
Neuzeit. 1443 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ausgebundenes Exemplar
Mit Besitzerstempel.

     35,--214

Auktion 24 vom 18.02.1901. Catalog des berühmten Cabinets Frankfurter Münzen und Medaillen des Herrn Geh. Hofrath Dr. Carl
Ruland in Weimar. 939 Nrn., 4 Tfn. Ergebnisliste. Lose Lagen, ausgebundes Exemplar

     35,--215

Auktionen 29 und 31 vom 20.01.1902 und 26.05.1902. Slg. Paul Ch. Stroehlin, Genf. I. + II. Abt. I. Abt. Viele Seltenheiten aller
Länder. Mittelalter, Neuzeit, besonders Goldgulden. 870 Nrn., 3 Tfn. Ergebnisliste. II. Abt. Neuzeit, besonders Goldgulden und
Dukaten. Slg. Hildenbrandt, Berlin. Sächsische Spezialsammlung. 2688 Nrn., 3 Tfn. Ergebnisliste. In einem Band gebunden.
Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    140,--216

Auktion 36 vom 23.11.1903. Slg. Commerzienrath C.F. POGGE in Greifswald. † 1840. Abt. 1. Münzen und Medaillen von
Pommern, Rußland, Polen, Dänemark, Schweden und Mecklenburg. 1823 Nrn., 26 Tfn. Beigeschriebene Preise und
Ergebnisliste. Ausgebundenes Exemplar, erste Seiten rissig
Mit Besitzerstempel.

    200,--217
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Hamburger, Leo, Frankfurt a.M.

Auktion 38 vom 08.05.1905. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz, u. a. Slgn. von Salzburg [Slg. Julius] und
Frankfurt. Modelle von Brandt. Literatur etc. 2590 Nrn. u. 5 Nrn., 9 Tfn. Kopie der Ergebnisliste. Orig.-Broschur, Einband
beschädigt

     60,--218

Auktion 39 vom 14.05.1906. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz, u. a. Universalsammlung Dr. H. Baesecke,
Braunschweig (große Suite Braunschweiger). Notmünzen–Sammlung aus ausländischem Besitz [Perez]. Österreichische
Medaillen aus der Zeit Leopold I. und Joseph I. etc. 2257 Nrn., 9 Tfn. Halbleinen, etwas bestoßen

     60,--219

Auktion 42 vom 21.10.1908. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz, darunter gewählte Serien von Österreich,
Schweiz, Geistlichen und Städten, namentlich Trier, Speier, Deutscher Orden, Corvey, Werden und Helmstedt, Isny, Kaufbeuren,
Kempten. Kunstmedaillen Carl V. und seine Zeit. Seltenheiten ersten Ranges. 999 Nrn. Ohne die Tafeln. Halbleinen, etwas
bestoßen, einige Anmerkungen, teilweise beigeschriebene Preise und Käufer

     30,--220

Auktion 47 vom 23.05.1911. Slg. Iklé. Schweizer Goldmünzen. 578 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken geklebt      30,--221

Auktion 51 vom 06.11.1912. [Slg. Gariel] und Slg. Dubletten des königlichen Münzkabinets in Berlin. Mittelalter und Neuzeit, u. a.
Karolinger, Murbach und Lüders, Baden. 1166 Nrn., 13 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt, Seiten gebräunt, Anmerkungen
auf dem Umschlag

     25,--222

Auktion 52 vom 12.11.1912. Schweizer Münzen und Medaillen. Slgn. J.R. Ford in Leeds, R. H. in L., sowie die Schweizer Serie
der Slg. Paul Joseph, u. A., Numismatische Bücher. 2356 Nrn., 6 Tfn. Halbleinen, teilweise etwas fleckig

     60,--223

Auktion 53 vom 08.04.1913. Raritäten - Cabinet. Teil 6. Bern, Uri, Schwyz, Unterwalden und Zug. 513 Nrn., 16 Tfn.
Orig.-Broschur, etwas beschädigt

     35,--224

Auktion 56 vom 24.09.1913. Slg. Uhrmacher. Mittelalter, Neuzeit, bes. Braunschweig, Köln. Nrn. 1000 - 2141 [komplett], 17 Tfn.
Orig.-Broschur

     40,--225

Auktion 57 vom 28.04.1914. Raritäten-Cabinet. Slg. Wunderly von Muralt. 7. Teil. Helvetische Republik, Eidgenossenschaft,
Luzern, Schwyz, Glarus, Appenzell, Graubünden, Aargau, Thurgau, Tessin, Waadt, Wallis, Neuchatel, Sulz und St. Blasien. 575
Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur, erste Seiten lose

     35,--226

Auktion 60 vom 18.06.1918. Slg. Bachofen v. Echt. Schweizer Münzen und Medaillen. 1 Abteilung. Schweiz im Allgemeinen,
Personenmedaillen, Zürich und Bern. 702 Nrn., 16 Tfn. Beigeschriebene Verkaufspreise. Orig.-Broschur, Rücken etwas
eingerissen
Mit Bibliotheksstempel.

     40,--227

Auktionen 60, 61 und 62 vom 18.06.1918, 20.05.1919 und 23.03.1920. Katalog einer der ältesten und bedeutendsten
Spezialsammlung [Bachofen v. Echt] Schweizer Münzen und Medaillen. I.-III. Abteilung. I. Abteilung: Schweiz im Allgemeinen,
Personen-Medaillen, Zürich und Bern. 702 Nrn., 16 Tfn.; II. Abteilung. Luzern, Urkantone, Zug, Glarus, Freiburg und Solothurn.
Nrn. 703-1254, Tfn. 17-32; III. Abteilung: Basel, Schaffhausen, Appenzell und St. Gallen. Nrn. 1255-1925, Tfn. 33-46. In einem

    150,--228
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Band gebunden. Halbleinen

Auktion 61 vom 20.05.1919. Slg. Bachofen v. Echt. Schweizer Münzen und Medaillen. 2. Abteilung. Luzern, Urkantone, Zug,
Glarus, Freiburg und Solothurn. Nrn. 703-1254. Tfn. 17-32. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     45,--229

Auktion 62 vom 23.03.1920. Slg. Bachofen v. Echt. Schweizer Münzen und Medaillen. 3. Abteilung. Basel, Schaffhausen,
Appenzell und Sanct Gallen. Nrn. 1255-1925. Tfn. 33-46. Geheftet, letzte Tafel lose, Umschlag fehlt

     15,--230

Auktion 64 vom 23.11.1920. Slg. Baron M.v.R. in B.[reslau]. Schlesische Münzen. Slg. Eberhard von Claer, Vilich. Medaillen
Friedrichs des Großen. Brakteatenfund von Lichtenberg [Odenwald]. 1492 Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur

     45,--231

Auktion 66 vom 12.07.1921. Alte Sammlung [Slg. Giardini] päpstlicher Münzen (Monete Papali). 2055 Nrn., 16 Tfn.
Orig.-Broschur, teilweise stockfleckig und Ecken geknickt

     35,--232

Auktion 67 vom 19.09.1921. [Slg. Spöttl]. Salzburg, Universal. 865 Nrn., 28 Tfn. Orig.-Broschur, Seiten gebräunt, Rücken geklebt      25,--233

Auktion 69 vom 27.11.1922. Universal, Gold. 1036 Nrn., 27 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas beschädigt      20,--234

Auktion 72 vom 04.11.1924. Slg. Vogel. Teil 1. Kunstmedaillen. 204 Nrn., 22 Tfn. Ganzleinen
Tadellose Erhaltung.

    190,--235

Auktion 74 vom 19.01.1925. Slg. Vogel. Abteilung 3. Brandenburg-Preussen, Braunschweig. Nrn. 1342-2406, Tfn. 26-48.
Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur

     40,--236

Auktion 75 vom 31.08.1925. Slg. Hermann Vogel. Teil 4: Niedersächsische Städte, Westfalen, Nachtrag Italien und Württemberg.
Nrn. 2407-3010, Tfn. 49-60. Orig.-Broschur

     40,--237

Auktion 75a vom 02.09.1925. Slg. Hermann Vogel. Teil 4a: Numismatische Bibliothek. 490 Nrn. Orig.-Broschur      30,--238

Auktion 77 vom 04.01.1926. Slg. Vogel. Abteilung 5. Rheinland. Nrn. 3011-3666, Tfn. 61-75. Orig.-Broschur, Rücken defekt,
Seiten wellig

     30,--239

Auktion 79 vom 30.08.1926. Slg. Hermann Vogel. Teil 6: Nassau, Friedberg, Mecklenburg, Wallenstein, Pommern. Nrn.
3667–4165, Tfn. 76-89. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur

     35,--240

Auktion 80 vom 01.09.1926. Slgn. G. in D., u. A. Mittelalter und Neuzeit; enthaltend große Serien deutscher Taler, Anhalt etc.
1504 Nrn., 11 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt, obere Ecke geknickt

     25,--241

Auktion 81 vom 13.12.1926. Slg. Theodor Grossmann. Schweizer Münzen und Medaillen. 1 Porträt, 3249 Nrn., 17 Tfn.
Beigeschriebene Preise. Halbleinen

     40,--242

Auktion 82 vom 17.01.1927. Slg. Hahlo. Probemünzen, Stempelfehler, Verprägungen und Abschläge, Reichsmünzen. 2323 Nrn.,
10 Tfn. Orig.-Broschur

     55,--243
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Auktion 83 vom 02.05.1927. Slg. Hermann Vogel. Teil 7: Augsburg (Bistum), Bamberg, Eichstädt, Fulda, Hersfeld, Passau,
Regensburg (Bistum), Würzburg, Anhalt, Montfort, Stolberg, Schlesien und Böhmen. Nr. 4166-4905, Tfn. 90-99. Beigeschriebene
Preise. Orig.-Broschur

     35,--244

Auktion 84 vom 20.02.1928. Slg. Prinz Philipp v. Sachsen-Coburg-Gotha. Universal, besonders: Antike, Österreich-Ungarn,
Salzburg, England, Frankreich. 6364 Nrn., 40 Tfn. Text- und Tafelteil. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

     60,--245

Auktion 85 vom 15.10.1928. Slg. Adolf Iklé, St. Gallen. Schweizer Münzen. Titelphoto, 2633 Nrn., 34 Tfn. Beigeschriebene Preise.
Orig.-Broschur, Einband fast lose

     60,--246

Auktion 86 vom 19.10.1928. Fund von Bais. Merowingische Denare. 339 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur, vorderer Umschlag mit
Fehlstellen

     45,--247

Auktion 87 vom 07.11.1928. Alte gewählte Sammlung Niedersachsen. 990 Nrn., 31 Tfn. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     30,--248

Auktion 88 vom 14.11.1928. Alte Sammlung eines schweizerischen Amateurs. U. a. Schweiz, Ausbeute, Völkerwanderung etc.
1422 Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--249

Auktion 89 vom 27.05.1929. Sammlung Geheimrat von Kaufmann. Antike Münzen. Griechen, Römer, Barbaren. 1707 Nrn., 22
Tfn. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt

     40,--250

Auktion 91 vom 04.11.1929. [Slg. Dr. R. Wolff, Heidelberg]. Pfälzische und Badische Münzen und Medaillen. 1346 Nrn., 28 Tfn.
Schätzpreisliste. Beigeschriebene Preise. Ganzleinen
Mit Bibliotheksstempeln.

     40,--251

Auktion 93 vom 19.10.1931. Slgn. Hans Wunderly von Muralt (Münzen und Medaillen von Zürich) und Henry Fatio (Schweizer
Münzen und Medaillen). 2996 Nrn., 37 Tfn. Schätzpreisliste. Ganzleinen
Tadellose Erhaltung.

     50,--252

Auktion 95 vom 10.05.1932. Münzen der römischen Republik, Goldmünzen, Brakteaten. 1585 Nrn., 15 Tfn. Schätzliste.
Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel und Bibliotheksetikett.

     50,--253

Auktion 97 vom 12.12.1932. [Slg. Sturzenegger] Schweizerische Münzen und Medaillen. 1029 Nrn., 19 Tfn. Schätzliste.
Orig.-Broschur, bestoßen

     30,--254

Auktion 98 vom 03.04.1933. Hervorragende Sammlung [Slg. Kambanis] Griechischer Münzen. Bes. reiche Serien von Sicilien.
851 Nrn., 26 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, einige Anstreichungen, Rücken etwas defekt

     75,--255
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Hanseatische Briefmarkenauktion OHG, Hamburg

Auktion vom 23.04.2003. Münzen und Medaillen der Stadt Danzig. (467 Nrn.) Deutsche Münzen 18. bis 20. Jahrhundert (Nrn. 468
- 796). 796 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     20,--256

Hauck & Aufhäuser, München

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 21 von 1984 - 2009. Teilweise mit Ergebnislisten. Komplette Reihe. Orig.-Broschur
Die Reihe enthält zahlreiche Spezialsammlungen, besonders Bayern, Deutschland und Antike Münzen.

    100,--257

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 1 - 5 aus den Jahren 1981 - 1984. Orig.-Broschur      25,--258

Heberle, J.M., Köln

Auktion vom 10.09.1884. Slg. Hugo Garthe. Universal. 9466 Nrn. Ergebnisliste. Halbleinen, bestoßen      60,--259

Heberle, J.M. (H. Lempertz´Söhne), Köln

Auktion vom 04.09.1893. Die Kunstsammlung von J. J. Gubler. Porzellan, Waffen, Möbel, Schweizer Fabrikate. 2300 Nrn. mit
vielen Tfn. Halbleinen, Umschlag etwas wasserfleckig und defekt, innen sauber

     10,--260

Auktion vom 22.10.1900. Münzen- und Medaillen-Sammlung des Peter Joseph Schallenberg, Köln. I. Abt. Die Münzen und
Medaillen des Altertums. II. Abt. Medaillen und Münzen des Mittelalters und der Neuzeit. Porträt, 3537 Nrn., 3 Tfn. und 1681 Nrn.
Orig.-Broschur, Rücken eingerissen und etwas beschädigt, Tafeln liegen lose bei

     45,--261

Hecht, J., Hamburg

Auktion vom 14.11.1900. Catalog der Sammlung Hamburgischer Münzen und Medaillen des verstorbenen Herrn Adolph Nathan
in Hamburg. 2471 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Halbleinen, bestoßen und berieben, Rücken platzt etwas auf, S. 221 - 223
braunfleckig
Sehr selten angeboten. Mit Exlibris "Otto Schulenburg".

    180,--262

Heidelberger Münzhandlung Herbert Grün e.K., Heidelberg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 11, 13, 14, 15 I+II, 16, 17, 18 I, 19, 20 I+II, 21 I, 22, 23, 25 I, 27 - 32, 34 II, 36, 36,
36 (Bayern), 37 - 40, 40 I+II, 41 - 43, 44 I+II, 45 I+II+III, 46 I+II, 47 I+II+III, 48 - 60, 60 (Papiergeld), 61 - 63, 66 I+II, 71, 74 I+II und
75 aus den Jahren 1989 - 2018. Broschiert
Mit vielen wichtigen Sammlungen, v. a. Deutsches Kaiserreich und Süddeutschland.

     80,--263
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Helbing, H., München

Auktion vom 15.10.1912. Antiquitäten-Sammlung Adolph Hess, Frankfurt. Porzellan. Terrakotten. Wachsbossierungen. Arbeiten
in Metall (Plaketten), Silber etc. Buchs-Schnitzereien (Buchs-Medaillen) etc. 199 Nrn., 18 Tafeln (zahlr. Medaillenabb. auf versch.
Tafeln). Nachtrag aus süddeutschem Privatbesitz. Antiquitäten etc. Nr. 200 - 348, Tafeln 19-24 (Taf. 19 Bleiplaketten etc.).
Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt, Anmerkungen auf den Tafeln

     70,--264

Auktion vom 28.10.1913. Antike und byzantinische Kleinkunst aus ausländischem und Münchener Privatbesitz. Glas, Keramik,
Bronzen, Arbeiten in Stein, ägyptische Kleinfunde. 1059 Nrn. mit wenigen Abb. Orig.-Broschur, wenige Anmerkungen

     20,--265

Helbing, O., München

Auktionen 21 - 24 vom 10.03.1902, 17.11.1902, 20.04.1903 und 02.11.1903. Slg. Rainer. Universal. 4 Teile komplett. Insg. 15839
Nrn. Ohne Tafeln. In einem Band gebunden. Halbleder, beschabt und bestoßen, Rücken fast lose, einzelne Seiten beschädigt

     40,--266

Helbing Nachf., O., München

Auktion 35 vom 14.10.1912. Auflösung der Bestände der Fa. Zschiesche & Köder, Leipzig. 3. Abteilung. 6. Neufürstliche Häuser.
7. Italien. 8. Schweiz. 9. Niederlande. 10. Städte. 11. Mittelaltermünzen. Ferner eine Salzburger Spezialsammlung sowie Münzen
und Medaillen von Brandenburg-Preußen. Nrn. 11884–17593, Tfn. 55–82. Ergebnisliste. Halbleinen

     55,--267

Auktion 36 vom 07.04.1913. Auflösung der Bestände der Fa. Zschiesche & Köder. 4. Abteilung. Privatpersonen,
außereuropäische Münzen und Medaillen, Plaketten, Miscellanea, Papiergeld, numismatische Bücher. Nrn. 17594 - 19514, Tfn.
83 - 92. Beigeschriebene Ergebnisse. Orig.-Broschur

     40,--268

Auktion 37 vom 09.04.1913. Auflösung der Bestände der Fa. Zschiesche & Köder. 5. Abteilung. Griechische, Römische und
Byzantinische Münzen. 1819 Nrn., 24 Tfn. Ganzleinen
Mit Besitzerstempel.

     50,--269

Auktion 38 vom 14.04.1913. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter viele Seltenheiten, bes. auf österreichischem
und polnischem Gebiet, sowie eine große Serie von Medaillen aus der napoleonischen Epoche. Slg. Siegmund Nagel, Wien.
Freimaurermedaillen. Slg. William Lorenz, Keuern. Neuere deutsche Münzen nach Schwalbach I und II. Nrn. 1820 - 6556, 14
Doppeltfn. Ganzleinen, Einband etwas beschädigt

     60,--270

Auktion 42 vom 28.06.1920. Slg. Freiherr von Zu-Rhein. Würzburg, Frankreich, Goldfund von Thaleischweiler. 2371 Nrn., 14 Tfn.
Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Rücken defekt

     45,--271

Auktion 46 vom 08.07.1924. Münzen und Medaillen. Alt- und Neufürstlicher Häuser, Brakteaten. 1261 Nrn., 25 Tfn. Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel.

     25,--272

Auktion 47 vom 17.02.1925. Bedeutende Serien Alt– und Neufürstlicher Häuser einer im vorigen Jahrhundert abgeschlossenen
Sammlung [Slg. WASSERSCHLEBEN]. 1156 Nrn., 20 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag fast lose

     25,--273
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Auktion 51 vom 12.04.1927. Slg. B. in M. Brandenburg in Marken, Griechische und römische Münzen. 1973 Nrn., 64 Tfn.
Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen
Mit Besitzerstempel.

     50,--274

Auktion 53 vom 20.03.1928. Aus dem Besitz eines bekannten norddeutschen Sammlers: Griechische Münzen u. römische
Münzen. Drei emaillierte Goldkleinodien. Münzen u. Medaillen vieler Zeiten und Länder mit vielen Seltenheiten auf allen Gebieten,
Ausbeute-Goldmünzen, Brandenburg-Preussen, Schlesien. Russische Gold- u. Platina-Münzen aus dem Besitz eines
französischen Sammlers. Schwalbach- und Reichs-Münzen, Sammlung des Herrn Lehrer J. Beyl, Würzburg. Die numismatische
Bibliothek eines rheinischen Sammlers. Mehrfarbiges Frontispiz (mit Abbildung von Gnadenpfennigen und einem Kleinod der
Auktion). 2457 Nrn., 58 Tfn. Ganzleinen, teilweise beigeschriebene Preise
Tadelloses Exemplar.

     90,--275

Auktion 54 vom 05.11.1928. Slg. Seif. Gefürstete Grafschaft Tirol. Slg. Krug. Französische Revolution und Napoleon. Slg. Schell.
Münzen und Medaillen aller Zeiten und Länder, darunter Baden. 3160 Nrn., 44 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt und
fast lose

     30,--276

Auktion 56 vom 17.06.1929. I. Münzen von Köln und der Pfalz (Slg. A. Noss). II. Münzen und Medaillen der Pfalz aus pfälz. Besitz
(M. Schuler). III. Goldmünzen und -Medaillen aus süddeutschem Besitz. IV. Münzen und Medaillen verschiedener Zeiten und
Länder aus verschiedem Besitz. V. Neuere Prägungen. 3712 Nrn., 38 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt
Mit Besitzerstempel.

     45,--277

Auktion 57 vom 20.06.1929. Süddeutscher Sammler: Römische Münzen. Nr. 3713-4427, Tfn. 39-86. Orig.-Broschur      45,--278

Auktion 59 vom 31.01.1930. Antike Münzen. 744 Nrn., 28 Tfn. Orig.-Broschur      40,--279

Auktion 63 vom 29.04.1931. Slg. Prof. Dr. Prix. Römische Münzen. Republik - Kaiser - Byzantiner. 1403 Nrn., 36 Tfn.
Orig.-Broschur

     50,--280

Auktion 67 vom 07.06.1932. Slg. Fürstlich Fürstenbergisches Münzkabinett Donaueschingen. Teil II. Bayern, Haus Wittelsbach,
Salzburg, Augsburg, Deutscher Orden, Brandenburg-Franken, Montfort, Oettingen, Schwarzenberg. 1940 Nrn., 28 Tfn.
Schätzpreisliste. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur

     45,--281

Auktion 68 vom 11.10.1932. Slg. Fürstl. Fürstenbergisches Münzkabinett Donaueschingen. Teil V. Münzen und Medaillen der
rheinischen Kurfürstentümer, Köln, Mainz, Trier, Pfalz und Speyer. 2131 Nrn., 30 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag
etwas beschädigt

     30,--282

Auktion 69 vom 05.12.1932. Fürstl. Fürstenbergisches Münzkabinett, Donaueschingen. Teil VI. Westfalen: Münzen und Medaillen
von Münster, Osnabrück, Bentheim-Tecklenburg, Mark, Limburg, Dortmund, Paderborn, Minden, Corvey, Ravensberg, Herford,
Rietberg, Lippe, Holstein-Schauenburg, Schwalenberg, Sternberg, Waldeck, Ostfriesland, Oldenburg u. a. Herren und Städten.
Niederrhein: Münzen und Medaillen von Jülich, Kleve, Berg, Heinsberg, Randerath, Arenberg, Sayn-Wittgenstein, Wied, Essen,
Aachen u. a. Hessen: Münzen und Medaillen von Hessen, Nassau, Hanau, Eppstein, Friedberg, Hatzfeld, Isenburg, Solms, Fulda,
Frankfurt, Worms u. a. Ferner Münzen des Mittelalters. Bücher. 1859 Nrn., 27 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     30,--283
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Auktion 70 vom 09.12.1932. Antike Münzen. 715 Nrn., 29 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur      40,--284

Auktion 71 vom 26.04.1933. Fürstl. Fürstenbergisches Münzkabinett, Donaueschingen. Teil IX. Römisch-Deutsches Reich.
Kaiserhaus und Erzherzogtümer, Geistliche und Weltliche Herren, Städte und Personen der österreichischen Lande. Brandenburg
in den Marken und Ausbeute-Goldmünzen aus anderem Besitz. 2435 Nrn., 36 Tfn.. Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas
eingerissen

     35,--285

Auktion 73 vom 24.10.1933. Das Fürstlich Fürstenbergische Münzkabinett. Teil XI. Obersachsen, Italien, Kunstmedaillen. 2353
Nrn., 27 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--286

Auktion 74 vom 14.12.1933. Fürstlich Fürstenbergisches Münzkabinett Donaueschingen. Teil XIII. England, Würzburg. 1686 Nrn.,
18 Tfn. Orig.-Broschur
Mit Besitzerstempel.

     30,--287

Auktion 75 vom 25.04.1934. Slg. Fürstlich Fürstenbergisches Münzkabinett Donaueschingen. Teil XIV. Personenmedaillen,
Reformation, Ausbeutemünzen, Religiöse Medaillen, Miscellanea, Freimaurermedaillen, Orden und Ehrenzeichen. 1880 Nrn., 20
Tfn. Orig.-Broschur

     65,--288

Auktion 76 vom 18.07.1934. Neuzeit, Schwalbach. 1667 Nrn., 30 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      15,--289

Auktion 77 vom 12.12.1934. Universal. Mittelalter, Pfalz, neuere deutsche Prägungen (Schwalbach). 1855 Nrn., 12 Tfn.
Orig.-Broschur, Umschlag eingerissen

     20,--290

Auktion 78 vom 20.03.1935. Slg. Otto Lanz, Stuttgart. Münzen und Medaillen von Schwaben; mit besonderen Reihen von
Württemberg, Augsburg, Hall, Isny, Kaufbeuren, Kempten, Konstanz, Rottweil, Ulm sowie von sonstigen schwäbischen geistlichen
und weltlichen Herren, Städten und Personen. Ferner aus verschiedenem Besitz; Münzen und Medaillen verschiedener Zeiten
und Länder. Numismatische Bücher. Münzschränke. 1700 Nrn., 18 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, Umschlag etwas
beschädigt

     30,--291

Auktion 79 vom 26.06.1939. 1. Teil der Slg. O. in M. Bayern, Pfalz, Römisch-Deutsches Reich, Mansfeld, Städte, Bismarck. 4005
Nrn., 24 Tfn. Ganzleinen, Ecken bestoßen

     25,--292

Auktion 79 vom 26.06.1939. 1. Teil der Slg. O. in M. Bayern, Pfalz, usw. 4005 Nrn., 24 Tfn. Schätzliste. Dazu beigebunden:
Auktion 80 vom 16.09.1940. Goldmünzen, Antike Münzen, Römisch-Deutsches Reich, Sachsen, Württemberg. 444 Nrn., 30 Tfn.
Schätzliste, Kopie der Ergebnisliste.; Auktion 81 vom 03.12.1940. Antike, Spanien (Slg. Kohlmann), Österreich, Salzburg. 2196
Nrn., 32 Tfn., Schätzpreisliste, Kopie der Ergebnisliste. In einem Band gebunden. Halbleinen, Rücken defekt
Mit Besitzerstempel.

     35,--293

Auktion 80 vom 16.10.1940. Goldmünzen, Antike Münzen, Römisch-Deutsches Reich, Sachsen, Württemberg. 444 Nrn., 30 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur

     20,--294

Auktion 81 vom 03.12.1940. Antike, Spanien (Slg. Kohlmann), Österreich, Salzburg. 2196 Nrn., 32 Tfn., Schätzpreisliste.      20,--295
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Orig.-Broschur

Auktion 83 vom 19.08.1941. Antike, Mittelalter, China, Orden, Ehrenzeichen. 2640 Nrn., 44 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur      25,--296

Auktion 84 vom 02.12.1941. Im Auftrag einer Reichsbehörde. Goldmünzen. 1675 Nrn., 20 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur,
einige Anstreichungen

     15,--297

Auktion 85 vom 24.03.1942. Goldmünzen, Österreich, Braunschweig, Personenmedaillen, Rechenpfennige. 3348 Nrn., 24 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag fast lose

     15,--298

Verkaufskatalog 18 ohne Jahr. Münzen der römischen Republik aus dem Nachlass Comm. Francesco Gnecchi. 744 Nrn., 2 Tfn.
Geheftet, verschmutzt, geknickt

     20,--299

Helios Numismatik GmbH, München

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 8 aus den Jahren 2008 - 2012. Komplette Reihe. Orig.-Broschur      30,--300

Henzen, G., Munthandel, Amerongen

Konvolut von Lagerlisten. Listen 294, 298, 301, 306, 312, 315 und 321. Orig.-Broschur      10,--301

Hess, A., Frankfurt a.M.

Katalog 3 vom 28.08.1876. Münz- und Medaillen-Sammlung Stölting in Celle, II. Teil (Mittelalter und Neuzeit) und der Slg. R. Cleff.
Universell. 4496 Nrn., 27 Textabb. (Polnische Brakteaten aus dem Fund von Glebokie), 1 Tf. Beigeschriebene Preise. Broschiert

    180,--302

Auktion 6 vom 22.09.1880. Collectio Montenuovo. Die Siebenbürgischen Münzen und
Medaillen des Fürstlich Montenuovo’schen Münzcabinets. 1414 Nrn, 6 Tfn. Ergebnisliste. Halbleder, beschabt und bestoßen
Sehr selten angeboten.

    250,--303

Katalog 12 (Feste Verkaufspreise) vom September 1883. Alt- und neufürstliche Thaler, Medaillen und Goldmünzen mit
beigefügten Verkaufs-Preisen. [Erster] Anhang zum Thaler-Catalog. Nrn. 3401-5111, 1 Tf. Ausgebundenes Exemplar

     40,--304

Auktion 19 vom 24.05.1886. Slg. Theodor Rohde. Römische Münzen. Byzantinische Münzen. Ostgothen, Westgothen, Vandalen,
Venetianer, Ungarn, Siebenbürger und Aurelian Doubletten-Sammlung. 1329 Nrn., 2 Tfn. Ergebnisliste. Ganzleinen

     80,--305

Auktion 20 vom 26.05.1886. Kreuzfahrer-Münzen des fürstlich Montenuovo'schen Münzcabinets, Thaler-Sammlung des Herrn
Engelbert Secker, Hamburg, enthaltend: eine der reichhaltigsten Suiten moderner Münzen, darunter die grössten Seltenheiten.
1274 Nrn. Broschiert, Rücken brüchig

    180,--306

Auktion 24 vom 14.03.1887. Österreichische Münzen und Medaillen (Slg. Grein). Artistische Medaillen. Alte u. neue Thaler aus
norddeutschem Besitz. 2225 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ergebnisliste. Halbleinen, Ergebnisliste repariert

     80,--307

Auktion 26 vom 31.10.1887. Slg. Sedgwick-Berend. Deutsche, Italienische und Schweizer Münzen, v. a. Dickmünzen, Raritäten
und Portrait-Medaillen. 367 Nrn., 5 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur, etwas beschädigt

     55,--308
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Auktionen 28 und 114 vom 03.11.1887 und 02.11.1908. Die Bayerischen und Pfälzischen Münzen und Medaillen des Hauses
Wittelsbach, beschrieben von J. V. Kull (seine Sammlung I. Teil). 1520 Nrn., 2 Tfn. Ergebnisliste; Bayerische und pfälzische
Münzen und Medaillen des Hauses Wittelsbach sowie Münzen und Medaillen von dessen Agnaten als geistliche Fürsten und
Könige von Schweden. Beschrieben von J. V. Kull. (Seine Sammlung) II. Serie. Nrn. 1521-3801, 4 Tfn. Beigeschriebene Preise
und teilweise beigeschriebene Käufer. In einem Band gebunden. Ganzleinen

    100,--309

Auktion 29 vom 25.06.1888. Slg. Stadtrath Hirzel von Escher zu Zürich. Münzen und Medaillen der Schweiz, Mittelalter und
Neuzeit. 1789 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ausgebundenes Exemplar
Mit Besitzerstempel und Besitzervermerk.

     50,--310

Auktion 30 vom 27.06.1888. Slg. Arnold Morel-Fatio, Lausanne. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit (2955
Nrn.). Anhang: Eichstätter Münzen und Medaillen etc des C. F. Gebert, Nürnberg. 3034 Nrn., 2 Tfn. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    130,--311

Katalog 33 vom 02.01.1889. Münzen des Mittelalters und Schweizer Münzen und Medaillen sowie numismatische Bücher (mit
beigefügten Verkaufspreisen). 1064 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ausgebundenes Exemplar, Titelblatt fehlt

     25,--312

Auktion 36 vom 16.09.1889. (Slg. Stiebel u. aus anderem Besitz.). Antike Münzen, ferner
Vicariats-Münzen und Medaillen; Münzen des Mittelalters und der Neuzeit sowie Numismatische Bücher. 1441 Nrn. Ohne Tafeln
erschienen. Ausgebundenes Exemplar

     60,--313

Auktion 38 vom 16.12.1889. Slg. Wilhelm Itzinger, Berlin. Kunstmedaillen der Italienischen und Deutschen Renaissance. 332
Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, etwas beschädigt
Mit Bibliotheksstempel.

     80,--314

Auktion 43 vom 25.05.1891. Sammlung griechischer Münzen des Aug. Delbecke, Antwerpen. Kunst- und Portrait- Medaillen eines
ungarischen Kunstsammlers (v. Roth) und Medaillen- und Münzsammlung eines kaiserl. russischen Staatsraths (v. Iversen)
(Medaillen auf Privatpersonen und Regenten, Gold- und Silbermünzen etc. darunter viele grosse Seltenheiten). 4443 Nrn., 3 Tfn.
Ganzleinen

     80,--315

Auktion 44 vom 19.10.1891. Mittelalter-Münzen, namentlich deutsche, englische und nordische des 10.-12. Jahrhunderts. 1329
Nrn., Textabb., 1 Tf. Orig.-Broschur, Umschlag sehr beschädigt

     70,--316

Auktionen 46, 47 und 49 vom 7.12.1891, 21.3.1892 und 17.10.1892. Münzen- und Medaillenkabinett Reimmann. Titelportät, zus.
10146 Nrn. und 18 Tfn., mit Ergebnislisten. 2. revidierte Auflage, Frankfurt 1891/1892. 3 Bände komplett. Halbleinen, etwas
bestoßen
Mit Bibliotheksstempel.

    175,--317

Auktionen 61, 62 und 63 vom 26.09.1894, 26.11.1894 und 06.05.1895. Münzen- und Medaillen-Sammlung Adolph
Meyer-Gedanensis, Berlin. Erste und zweite Abteilung und die numismatische Bibliothek. Die von Adolph Meyer-Gedanensis,
Berlin hinterlassene numismatische Bibliothek. 747 Nrn.; Münzen und Medaillen der Kaiser und Könige, der Geistlichkeit und der
altfürstlichen Häuser. Porträt, 5631 Nrn., 7 Tfn. Ergebnisliste; Münzen und Medaillen der neufürstlichen Häuser, Italiens, der

    275,--318
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Schweiz, der Niederlande, der Städte und der überseeischen Länder, sowie auf Münzbesuche, ferner Medaillen auf Bergwerke,
Ausbeute, Numismatiker, Medailleure, Münzbeamte u. a. Privatpersonen. Nrn. 5632-11421, Tfn. 8-14, Ergebisliste. In einem Band
gebunden. Halbpergament
Prachtvolles Exemplar.

Hess Nachf., A., Frankfurt a.M.

Auktonen 65 und 70 vom 24.09.1895 und 05.10.1896. Gewählte Sammlung von Münzen in bester Erhaltung, dabei viele
Seltenheiten, des E. Bieber, London. 573 Nrn., 2 Tfn. Beigeschriebene Preise; I. Slg. Oberstabsarzt Dr. Friederich, Dresden.
Kunst- und Portrait-Medaillen des 16. und 17. Jahrhunderts, ferner Seltenheiten der sächsischen Fürsten beider Linien. II. Aus
dem Besitz eines norddeutschen Sammlers (August von der Heyden). Früheste Thaler (Incunabeln), Kunst- und Portrait-Medaillen
sowie Denkmünzen auf preussische Privatpersonen und Arbeiten des Medailleurs Anton Scharff. 936 Nrn., 3 Tfn.
Beigeschriebene Preise. In einem Band gebunden. Halbleinen

    100,--319

Auktion 71 vom 06.05.1897. Verschiedene Münzen- und Medaillen-Sammlungen. Enthaltend u. a.: Münzen und Medaillen
Westphalens (Slg. Joseph Weingärtner, Münster). Feld-, Noth- und Belagerungs-Münzen (Slg. August Brause, Berlin).
Oesterreichische Münzen und Medaillen. Neuerer Thaler und Doppelthaler (Slg. Hugo Grünthal, Breslau). Numismatische Bücher.
3081 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ganzleinen

     80,--320

Auktionen 72, 74 und 97 vom 14.02.1898, 13.10.1898 und 10.10.1904. Sammlung des Herrn T. Whitcombe Greene, B.C.L.
Winchester: Kunstmedaillen, hauptsächlich aus der Periode der deutschen Renaissance. Modelle in Holz, Wachs und Kehlheimer
Stein. 168 Nrn., 2 Doppeltfn. Beigeschriebene Preise.; Kunstmedaillen der Renaissance. Zweiter Theil der Sammlung T.
Whitcombe Greene in Winchester. Brandenburgische Porträt-Medaillen und Thaler. Eigenthum des Herrn A. von der Heyden in
Berlin. Thaler, Goldmünzen etc. aus dem Besitze eines böhmischen Sammlers. Goldmünzen des 16. und 17. Jahrhunderts.
Moderne französische Medaillen. 348 Nrn., 3 Tfn. (2 als Doppeltfn.);  Slg. T. Whitcombe Greene, Winchester. III. Theil.
Kunstmedaillen und Plaquetten hauptsächlich aus der Periode der italienischen Renaissance. Römische Goldmünzen aus
ägyptischen Ausgrabungen. 173 Nrn., 3 Tfn. Beigeschriebene Preise. In einem Band gebunden. Ganzleinen

    160,--321

Auktion 73 vom 11.10.1898. Würzburgisches Münzen und Medaillen-Cabinet des Carl Roeder, Würzburg. 735 Nrn., 1 (Doppel)-Tf.
Ergebnisliste. Halbleinen

     50,--322

Auktion 75 vom 13.12.1898. Schweizer Münzen und Medaillen. Doubletten des Historischen Museums Bern aus der Slg. F. Bürki.
1244 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, teilweise etwas stockfleckig, obere Ecke etwas beschädigt
Die Versteigerung wurde gemeinsam mit den Firmen A. Sattler, Basel und Stroehlin & Dr. Ladé,
Genf, in Basel durchgeführt.

     60,--323

Auktionen 83 und 86 vom 14.11.1900 und 14.10.1901. Münzen und Medaillen von Frankfurt am Main. Doubletten der Städtischen
Münzsammlung Frankfurt a. M. 1293 Nrn. Ohne Tafeln erschienen.;  Münzen und Medaillen von Frankfurt am Main. Zweite
Doubletten der Städtischen Münzsammlung Frankfurt a. M. 1747 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Ergebnisliste. Dazu beigebunden:
Auktion 53 vom 8.5.1893. Sammlung Hamburgischer Münzen und Medaillen des Henri des Arts in Hamburg. 845 Nrn. Ohne
Tafeln erschienen. In einem Band gebunden. Halbleinen
Mit Besitzerstempel.

    150,--324
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Auktion 91 vom 04.05.1903. Münzen und Medaillen verschiedener Länder. Aus dem Besitz eines norddeutschen Händlers (Hahlo,
Berlin). - Medaillen aus der Zeit der französischen Revolution und des ersten Kaiserreichs.  - Brandenburg-preußische Thaler,
neuere deutsche und ausländische Prägungen. Slg. Carl Herzog, Berlin. - Reichhaltige Sammlung von Medaillen auf
Privatpersonen aus altem Besitz. - Num. Bücher. 5145 Nrn., 2 Tfn. Halbleinen, etwas bestoßen

     60,--325

Auktion 93 vom 15.10.1903. Mittelalter-Münzen, zum Theil Doubletten das Kgl. Münzcabinets Berlin. 1620 Nrn. Ohne Tafeln
erschienen. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, etwas beschädigt
Mit Bibliotheksetikett.

     50,--326

Auktion 94 vom 19.10.1903. Münzen und Medaillen der Neuzeit. Doubletten des Kgl. Münzcabinetts zu Berlin. Eine universelle
Sammlung aus altem Besitz, u. a. Nrn. 1621-7289, 6 Tfn. Kartoniert, Tafeln teilweise mit kleinen Löchern

     30,--327

Auktion 95 vom 07.03.1904. Slg. Eduard Mertens, Hannover. Moderne Kunstmedaillen und Plaquetten, Historische Medaillen,
Medaillen auf Privatpersonen. Diverse Münzen etc. 2930 Nrn., 6 Tfn. Ausgebundenes Exemplar

     40,--328

Auktion 98 vom 10.10.1904. Slg. Hirsch in Troppau. Österreich - Ungarn. 2349 Nrn., 8 Tfn. Beigeschriebene Preise. Ganzleinen      80,--329

Auktion 99 vom 17.10.1904. Slg. von der Heyden. Brandenburg-Preussen, Reformations-Prägungen, Freimaurermedaillen,
Schiess- und Jagdmünzen, Medaillen auf berühmte Personen. 2422 Nrn., 6 Tfn. Kopie der Ergebnisliste. Halbleder
Mit Bibliotheksstempel.

    120,--330

Auktion 101 vom 03.04.1905. Slgg. Widter und Müller. Griechische und römische Münzen. Münzen und Medaillen des Mittelalters
und der Neuzeit. 3880 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur

     50,--331

Auktion 102 vom 06.11.1905. Hermann Dannenbergs Numismatischer Nachlass. Antike, Mittelalter, Neuzeit. - Kölnische Münzen
u. a. aus dem Nachlass von Franz Merkens, Köln. - Sammlung von Städte-Münzen und -Medaillen. Literatur. 2352 Nrn., 2 Tfn.
Orig.-Broschur, kleiner Einriss
Mit Bibliotheksstempel.

     80,--332

Auktion 103, 106 und 110 vom 05.03.1906, 15.10.1906 und 23.03.1908. Sächsische Münzen und Medaillen der Ernestinischen
und Albertinischen Linien. Sammlung des + Herrn Rentier A. Kneist-Dresden. Polnische Münzen und Medaillen aus dem Besitze
eines Danziger Sammlers. Numismatische Bücher. 2633 Nrn., 3 Tfn.; Münzen und Medaillen verschiedener Länder. Sammlungen
des + Rentier Ad. Kneist, Dresden (2. Teil) und des + Herrn Ad. Ahron, Bremen: Brandenburg-preussische Münzen und Medaillen.
Neuere deutsche Münzen nach Schwalbach I und II. Deutsche Gedenkthaler, sowie Reichsgeld aus dem Besitz eines alten
norddeutschen Sammlers. 7546 Nrn., 2 Tfn.; Auctions-Catalog [110] verschiedener Münzen- und Medaillen-Sammlungen: Antike,
Mittelalter, Neuzeit, darin Sammlung des + Herrn Rentier Ad. Kneist-Dresden, 3. Theil, eine bedeutende Serie von Medaillen
Kaiser Karls VI. u. A. 2926 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. In einem Band gebunden. Halbleinen
Mit Exlibris.

    300,--333

Auktion 104 vom 12.03.1906. Griechische Münzen: Nord- und Mittel-Griechenland, Peloponnes, Griechische Inseln. Doubletten
des Königl. Münzcabinets zu Berlin aus dem Ankauf der Sammlung des Herrn Dr. Imhoof-Blumer. 1169 Nrn., 3 Tfn. Ergebnisliste.
Ganzleinen

    130,--334
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Auktion 107 und 108 vom 15.04.1907 und 17.04.1907. Sammlung des Herrn Hugo Pein, Berlin: Deutsche Thaler des 18. u. 19.
Jahrhunderts, meist in vorzüglicher Erhaltung, darunter eine Reihe von Probemünzen und sonstigen hervorragenden
Seltenheiten. 686 Nrn., 4 Tfn. Ergebnisliste.; Slg. J. Gräff, Kreuznach. Römische und byzantinische Münzen. Nrn. 667-1147. Ohne
Tafeln erschienen. Ergebnisliste. In einem Band gebunden. Ganzleinen

     90,--335

Auktionen 113, 116, 120, 124, 130 und 133 von 1908 - 1911. Slg. Erbstein. Teil 1 - 6 (komplett). Europäische Münzen und
Medaillen, Mittelalter und Neuzeit. 21535 Nrn., 50 Tfn. Ergebnislisten. In 3 Bänden gebunden. Ganzleinen

    350,--336

Auktion 121 vom 27.01.1910. Alte Sammlung (Dr. Rumpf) von Münzen und Medaillen auf
die Reformation und den Protestantismus. 930 Nrn., 6 Tfn. Ergebnisliste. Orig.- Broschur, beschädigt. Innen sauber und komplett

     60,--337

Auktion 131 vom 27.02.1911. Slg. Johann Horsky, Wien. Münzen und Medaillen der Oesterreichisch-Ungarischen Monarchie. II.
Theil. Münzen und Medaillen geistlicher und weltlicher Fürsten und Herren, der Städte und Privatpersonen. - Polen, Italien u. A.
Nr. 4022-7884, Tfn. 16-36. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     60,--338

Auktion 132 vom 29.05.1911. Doubletten des Kaiserlichen Münzcabinets der Eremitage in St. Petersburg. Münzen und Medaillen
verschiedener Länder. Neuzeit, bes. Polen, Schweden, Brandenburg-Preußen. 2835 Nrn., 14 Tfn. Kopie der Ergebnisliste.
Ganzleinen, Seiten gebräunt
Tadelloses Exemplar.

    300,--339

Auktion 138 vom 07.10.1912. Sammlung von Goldmünzen aus ungarischem Besitz sowie der Slg. Carl Andorfer, Wien. Münzen
und Medaillen Kaiser Josephs II., Medaillen Kaiser Franz Josephs und der Stadt Wien, Medaillen auf Musiker, Dichter, Künstler
usw., endlich eine Sammlung von neueren deutschen Talern, Doppeltalern etc. 3669 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur, Einband sehr
beschädigt

     40,--340

Auktion 153 vom 15.01.1917. Slg. Dr. Max Weygand. Münzen und Medaillen vom Rheinland und von Westfalen. Numismatische
Bücher. 4449 Nrn., 22 Tfn. Ganzleinen
Tadellose Erhaltung.

    140,--341

Auktion 156 vom 18.02.1918. Slg. Finger-Rumpf. Münzen und Medaillen der Stadt Frankfurt am Main, einschließlich der Wahl-
und Krönungs-Medaillen der Deutschen Kaiser. 2477 Nrn., 14 Tfn. Halbleinen

     65,--342

Auktion 171 vom 21.06.1921. (Gemeinsam mit R. Kube, Berlin). Slg. Bahrfeldt. Münzen des deutschen Mittelalters. 4698 Nrn., 15
Tfn. Orig.-Broschur, beide Deckel sind lose

    120,--343

Auktion 173 vom 14.06.1922. Münzen aus der Zeit der Völkerwanderung. (Slg. Max Verworn). 312 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur,
Einband etwas beschädigt

     80,--344

Auktion 176 vom 26.06.1922. Münzen und Medaillen, darunter reichhaltige Reihen von Goldmünzen, Brandenburg-Preussen,
Elbing. 3235 Nrn., 20 Tfn. Ausgebundenes Exemplar

     60,--345

Auktion 177 vom 08.10.1923. Münzen und Medaillen, darunter besonders reichhaltige Reihen von Ausbeute- und Fluß-Dukaten,      35,--346
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Sayn. Numismatische Bibliothek. [Teilweise aus der Slg. Paul Joseph]. 1743 Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur, wenige Anmerkungen

Verkaufsliste 185 von 1926. Mittelalter. Denare, Brakteaten, Goldmünzen. Nrn. 1551-2436. Orig.-Broschur, Knickspur      10,--347

Auktion 187 vom 21.06.1927. Münzen und Medaillen. Neuere Taler. Reichsmünzen. 2384 Nrn., 21 Tfn. Dazu beigebunden:
Auktion 205 vom 15.09.1931 (in Luzern). Münzen der Schweiz (Slg. Vautier). 1381 Nrn., 7 Tfn.; Ball, R. Nachf., Berlin: Auktion 4
vom 23.03.1931. Antike, Mittelalter, Neuzeit, reiche Serie Fulda. 1791 Nrn., 16 Tfn., Schätzliste; Grabow, l., Rostock: Auktion 15
vom 06.05.1940. Goldmünzen und -Medaillen aus dem Besitz von A. (= Lager der Fa. R. Ball, Berlin). 736 Nrn., 15 Tfn.;
Frankfurter Münzhandlung E. Button, Frankfurt a. Main: Auktion 87 vom 31.03.1941. Slg. Freiherr v. L., und anderer Besitz.
Bedeutende Serien Antike, Mittelalter, Römisch-Deutsches Reich, Pfalz, Gold. 2616 Nrn., 18 Tfn.; Meuss, H., Hamburg: Auktion
vom 15.09.1941. Universalsammlung. Goldmünzen, Taler, Antike, Medaillen usw. 1722 Nrn., 13 Tfn., Schätzliste. In einem Band
gebunden. Halbleinen, Titelblatt von Auktion 187 mit einer fehlenden Ecke ohne Textverlust

     90,--348

Auktionen 189 und 192 vom 16.04.1928 und 08.10.1928. Slg. Vogel. Teil 2 - 3. Teil 2: Süddeutschland, Elsaß, Lothringen,
Frankreich, Großbritannien, Niederlande, Spanien, Portugal; Teil 3: Schweiz, Sachsen, Hamburg, Lübeck, Bremen. Insg. 7838
Nrn., 81 Tfn. In einem Band gebunden. Ganzleinen

    120,--349

Auktion 190 vom 25.06.1928. Neuere Taler, Goldmünzen und Löser. 1095 Nrn., 1 Tf. Halbleinen      20,--350

Auktion 192 vom 08.10.1928. Slg. Vogel. Teil 3. Schweiz, Sachsen, Hamburg, Lübeck, Bremen. Nrn. 5379-7838, 25 Tfn.
Schätzpreisliste. Teilweise beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

     35,--351

Auktion 193 vom 18.03.1929. Slg. Schwalbe. Münzen und Medaillen aus älterer und neuerer Zeit. 4233 Nrn., 31 Tfn.
Schätzpreisliste. Halbleinen

     30,--352

Auktion 194 vom 25.03.1929. Slg. Vogel. Teil 4. Griechen, Römer, Byzantiner, Brakteaten, Medaillen. 1241 Nrn., 32 Tfn.
Ganzleinen

     45,--353

Auktion 195 vom 25.06.1929. Slg. Justizrat Dr. Penzig. Sächsische Münzen (ohne Ernestiner seit 1547). 1676 Nrn., 6 Tfn.
Orig.-Broschur

     30,--354

Auktion 196 vom 21.10.1929. [Slg. Erlenbach]. Münzen von Bayern. Goldmünzen und Medaillen. Universalsammlung. [Große
Seltenheiten in allen Abteilungen!]. 2329 Nrn., 28 Tfn. Schätzpreisliste. Halbleinen, etwas bestoßen

     30,--355

Auktion 197 vom 28.01.1930. Baltische Münzen, Hamburger Goldportugalöser, Würzburg, Bamberg. 1057 Nrn., 16 Tfn.
Orig.-Broschur, einige Anmerkungen auf den ersten Seiten
Mit Besitzerstempel.

     45,--356

Verkaufsliste 198 von 1930. Kaiser, Könige, Geistliche, Altfürstliche Häuser. 4438 Nrn. Orig.-Broschur      15,--357

Auktion 199 vom 20.05.1930. Doppeltaler, Doppelgulden. Münzen aus einer alten Rheinischen Sammlung. 836 Nrn., 3 Tfn.
Orig.-Broschur

     15,--358
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Auktion 200 vom 21.05.1930. [Slg. Wilczel]. Münzen und Medaillen Kaiser Maximilians. 221 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur      25,--359

Auktion 201 vom 23.06.1930. Slg. Seeger. Franken, Schwaben, Religiöse Medaillen, Tauf- und Patenpfennige. 4033 Nrn., 23 Tfn.
Orig.-Broschur

     30,--360

Auktion 205 vom 15.09.1931. [Slg. Vautier]. Münzen der Schweiz. 1381 Nrn., 7 Tfn. Beigeschriebene Preise und Käufer.
Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     50,--361

Auktion 207 vom 01.12.1931. Slg. Kommerzienrat H. Otto, Stuttgart. Antike Münzen. 1339 Nrn., 31 Tfn. Dazu beigebunden:
Auktion 211 vom 09.05.1932. Slgn. Frederick A. Walters, Esq. F.S.A. und Percy H. Webb, Esq., M.B.E. Römische Münzen. 2815
Nrn., 29 Tfn. Schätzpreisliste. In einem Band gebunden. Halbleder, etwas bestoßen

     80,--362

Auktion 208 vom 14.12.1931. Griechische Münzen aus dem Besitz eines ausländischen Museums (Moskau). 813 Nrn., 13 Tfn.
Schätzpreisliste. Ganzleinen

    180,--363

Auktion 209 vom 12.04.1932. Gold- und Silber - Münzen aus älterer und neuerer Zeit. 1203 Nrn., 20 Tfn. Orig.-Broschur,
Umschlag verschmutzt
Auktion wurde in Luzern abgehalten. Mit Besitzeretikett.

     35,--364

Auktion 210 vom 25.04.1932. Russische Münzen des 14. - 18. Jahrhunderts. Dubletten russischer Museen. 1956 Nrn., 11 Tfn.
Nachdruck Moskau 2002. Kartoniert

     50,--365

Auktion 213 vom 10.11.1932. Mittelalter und Neuzeit. 2310 Nrn., 9 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt      15,--366

Auktion 219 vom 17.10.1933. Universalsammlung. Münzen, Medaillen, Bücher. 3419 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur      20,--367

Verkaufsliste 226 von 1937. Antike Münzen. Griechen und Römer. Mittelalter [Münzen vom Rheinland, Westfalen, Niedersachsen,
Obersachsen, Thüringen, Fund von Mosa]. 1470 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken geklebt

     20,--368

Verkaufsliste 227 von 1937. Münzen und Medaillen der Neuzeit. Kaiser und Könige, geistliche und weltliche Fürsten, Städte,
Niedersachsen. 1427 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, Ausschnitt auf dem Titelblatt

     15,--369

Auktion 230 vom 23.02.1938. Slg. Kommerzienrat H. Otto. 2. Teil. Schwaben, Kunstmedaillen. 1827 Nrn., 15 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur

     20,--370

Auktion 233 vom 14.07.1938. Mittelalter und Neuzeit. 731 Nrn., 10 Tfn., Schätzliste. Orig.-Broschur      15,--371

Verkaufsliste 235 von 1939. Deutsche Münzen. 5836 Nrn. Ganzleinen      20,--372

Auktion 236 vom 03.04.1939. Slg. Dr. Eugen Nitsch. Griechische Münzen. 727 Nrn., 17 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur,
Rücken etwas eingerissen

     35,--373
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Hess AG, Luzern

Auktion vom 15.02.1934. Catalogue de Monnaies Grecques et Romaines. 788 Nrn., 16 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken
gestärkt, stockfleckig, Einband geknickt
Mit Besitzerstempel.

     70,--374

Auktion vom 22.05.1936. Slg. Roman Abt. Schweiz. 155 Nrn., 16 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      20,--375

Auktion vom 25.10.1939. Slg. des Grossfürsten Georg Michailovitsch von Russland. Russische Münzen und Medaillen aus Gold
und Platin. 687 Nrn., 17 Tfn. Nachdruck Moskau 2002. Kartoniert

     50,--376

Auktion vom 09.05.1951. Goldmünzen. Aurei Romani, Schweiz, Italien, Dänemark. 510 Nrn., 15 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Einband fast locker

     25,--377

Auktion vom 05.04.1955. Goldmünzen und Goldmedaillen. 441 Nrn., 16 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas
eingerissen

     30,--378

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 244 - 247, 249 - 254 aus den Jahren 1974 - 1983. Orig.-Broschur      40,--379

Hess AG, Luzern / Gilhofer & Ranschburg GmbH, Luzern

Auktion vom 18.06.1935. Slg. Trau. Kärntner Münzen des 16. - 18. Jahrhunderts. Prägungen der Landesherren der Stände,
Herren, Stifter und Städte. Münzen aus Österreich und den Nachfolgestaaten, Personenmedaillen, Bibliothek Franz Trau. 760
Nrn., 8 Tfn. Schätzliste. Teilweise beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, unterer Rand wellig
Mit Bibliotheksstempel.

     25,--380

Hess Nachf., A., Luzern

Auktionen 215, 217, 220 und 223 vom 28.03.1933, 11.07.1933, 14.11.1933 und 12.06.1934. Slg. Erzherzog Sigismund von
Österreich. Teil I. Italien, Kreuzfahrer-Staaten, Südslavische Staaten, Schweiz, Niederlande. 2724 Nrn., 28 Tfn.;
Münzensammlung Erzherzog Sigismund von Oesterreich. Teil II: Spanien, Frankreich, England, Nordische Staaten, Polen,
Rußland, Böhmen, Schlesien, Ueberseeische Länder. 1556 Nrn., 22 Tfn.; Slg. Erzherzog Sigismund von Oesterreich. Teil III.
Münzen und Medaillen des Römisch-Deutschen Reiches. Geistliche und weltliche Herren Oesterreichs. Gold-Medaillen.
Ungarische Münzen [aus anderem Besitz]. Numismatische Bibliothek. 1733 Nrn., 19 Tfn. Schätzliste.; Slg. Erzherzog Sigismund
von Oesterreich. Teil IV. Deutsche Münzen und Medaillen. Personenmedaillen. 1153 Nrn., 16 Tfn. Schätzliste. In einem Band
gebunden. Halbleinen
Teil 3 und 4 wurden unter der neuen Firmierung Adolph Hess AG, Luzern versteigert.

    200,--381
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Hess AG, Luzern / Leu&Co. AG, Zürich

Auktion vom 14.04.1954. Ausgewählte Münzen der Antike. 438 Nrn., 16 Tfn., Schätzliste. Orig.-Broschur, einige Anstreichungen      25,--382

Auktion vom 02.04.1958. Antike Münzen. 445 Nrn., 16 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur
Mit Besitzerstempel Wyprächtiger.

     15,--383

Auktion vom 24.03.1959. Antike Münzen. 444 Nrm., 16 Tfn. Schätz- und Ergebnisliste. Orig.-Broschur
Mit Besitzerstempel Wyprächtiger.

     15,--384

Auktion vom 23.03.1961. Slg. ESR. Römische Münzen. 479 Nrn., 20 Tfn, 4 Tafeln mit vergrößerten Abb. Schätzliste.
Orig.-Broschur

     30,--385

Auktion vom 03.04.1963. Jüdische Münzen. Bellum Judaicum, Judäa Capta, Bar Kochba-Krieg. 121 Nrn., 8 Tfn. Schätzliste und
Ergebnisliste. Ganzleinen

     30,--386

Auktion 23 vom 15.10.1963. Münzen des Mittelalters und der Neuzeit mit größeren Serien von Deutschland - Italien - Schweiz -
Dänemark - England - Frankreich - Österreich - Polen - Russland - Spanien - Übersee - USA. 1734 Nrn., 72 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Umschlag etwas defekt

     15,--387

Auktion 38 vom 06.11.1968. Münzsammlung aus altem Adelsbesitz. 3. Teil. Süddeutschland, Baden, Württemberg, Bayern, Pfalz.
490 Nrn., 10 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     25,--388

Auktion 39 vom 07.11.1968. Russland. Münzen, Medaillen, Orden. 590 Nrn., 24 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Umschlag etwas
beschädigt

     40,--389

Auktionen 34, 37, 38, 44, 46, 47 und 50 von 07.11.1967, 18.04.1968, 06.11.1968, 22.10.1969, 14.05.1970, 20.10.1970 und 2.
Münzsammlung aus altem Adelsbesitz. 7 Teile, komplett. Skandinavien, Deutschland, Schweiz, RDR, Salzburg, Europäische
Münzen. Über 3900 Nummern, insg. 108 Tfn. Teilweise Schätz- und Ergebnislisten. Orig.- Broschur

     75,--390

Auktion 43 vom 21.10.1969. Goldmünzen, Goldmedaillen. 470 Nrn., 27 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, etwas beschädigt      10,--391

Konvolut von Auktionskatalogen. 25 Kataloge aus den Jahren 1957 - 1970. Orig.-Broschur     150,--392

Hess-Divo AG, Zürich

Auktion 301 vom 09.05.2005. Slg. Nürnberg. Eine bedeutende Sammlung aus Privatbesitz. 382 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Kartoniert

     15,--393

Auktion 303 vom 27.10.2005. Spezialsammlung Nürnberg. 700 Jahre Münzen- und Medaillengeschichte der Stadt. 551 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Kartoniert

     15,--394

Auktion 336 vom 27.05.2019. Die Sammlung Kurt Hainz. Goldmünzen aus 3 Jahrtausenden. 2036 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--395
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Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 278, 282, 283, 291, 292, 299, 300, 302, 304 - 315, 317 - 319, 321 - 325, 327 - 329
und 335 von 1999 - 2018. Dazu Auktion 1 + 3 von Hess-Divo/Olivier Chaponniere. Teilweise mit Ergebnisliste. Orig.-Broschur und
kartoniert
Enthält zahlreiche wichtige Sammlungen.

     50,--396

Hirsch, G., München

Auktion vom 06.10.1965. Kunstvolle Brakteaten. 173 Nrn., 7 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur      25,--397

Auktion 72 vom 11.05.1971. Silesia in nummis. 841 Nrn., 22 Tfn. Orig.-Broschur
Mit Besitzerstempel.

     20,--398

Auktion 193 vom 19.02.1997. Römische Goldmünzen. 135 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      25,--399

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 358 aus den Jahren 1978 - 2020. Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur
Sehr selten in dieser Vollständigkeit.

    750,--400

Hirsch, G., Prag

Auktion 1 vom 15.11.1934. Slg. Arthur Graf von Enzenberg. Die Erzgebirgische Prägemedaille des 16. Jahrhunderts nach dem
Werk von Dr. Victor Katz. Medaillen des Hans Reinhart. - Prägemedaillen Kremnitzer Künstler. Böhmische Dynasten und
Standesherren. Erzbistum Olmütz und Bistum Breslau. 468 Nrn., 21 Tfn. Halbleder, etwas bestoßen
Mit Besitzerstempel. Der Katalog ist in zwei Auflagen erschienen; in deutscher und tschechischer Sprache. Deutschsprachiger
Katalog.

    150,--401

Hirsch, J., München

Auktion 10 vom 14.10.1903. Goldmünzen von Ungarn und Siebenbürgen. 486 Nrn., 2 Tfn. Orig.-Broschur, einige Anstreichungen      80,--402

Auktion 11 vom 04.05.1904. Griechische und römische Münzen in schönster Erhaltung aus dem Besitze des Prof. Dr. M. in N. u.
A. 1173 Nr., 18 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

    120,--403

Auktion 13 vom 15.05.1905. Auctions-Catalog einer hochbedeutenden Sammlung griechischer Münzen aus dem Nachlasse eines
bekannten Archäologen (Slg. Rhousopoulos). 4627 Nrn., 58 Tfn. Ganzleinen, Tafel 24 sowohl als eine sehr hochwertige
vollständige Kopie als auch im Original mit kleinem Ausschnitt vorhanden

    550,--404

Auktion 14 vom 27.11.1905. Auctions-Catalog einer bedeutenden Sammlung griechischer Münzen, dabei bemerkenswerte Serie
Gross-Griechenland und Sicilien, und römischer Münzen nebst numismatischer Bibliothek aus dem Nachlasse des Herrn Franz
Merkens in Köln und eines ausländischen Ingenieurs. 1666 Nrn., 19 Tfn. Broschiert, Anmerkungen auf den Tafeln

    180,--405

Auktion 16 vom 06.12.1906. Griechische Münzen, mit bedeutenden Serien von Italia, Sicilia, Thessalia, Elis, u. a. aus dem
Besitze zweier Amateure und eines bedeutenden ausländischen Münzcabinets. 708 Nrn., 20 Tfn. Beigeschriebene Preise.
Halbleinen

    150,--406

A 121 Lit -Kataloge   37SeiteSolidus Numismatik



Auktionskataloge

Auktion 23 vom 26.11.1908. Sammlung Arthur Löbbecke, Braunschweig. Kunstmedaillen und Plaketten des XV. bis XVII.
Jahrhunderts. 942 Nrn., 47 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur
Sehr selten.

    650,--407

Auktion 24 vom 10.05.1909. Slg. Consul Weber. Teil II. Römische und byzantinische Münzen, Münzgewichte, numismatische
Literatur. 3657 Nrn. Ohne Tafeln. Beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Einband beschädigt

     25,--408

Auktion 27 vom 25.05.1910. Slg. Kommerzienrat Bally. Baden und angrenzende Gebiete. 1765 Nrn., 11 Tfn. Orig.-Broschur
Die Auktion wurde zusammen mit der Fa. Hugo Helbing, München, durchgeführt.

     60,--409

Auktion 28 vom 07.11.1910. Slg. Gutekunst. Kunstmedaillen und Plaketten des XV. bis XVIII. Jahrhuderts. 512 Nrn., 11
Doppeltfn., 1 Tf. Halbleinen

     80,--410

Auktion 29 vom 09.11.1910. Slg. Jean P. Lambros, Athen. Griechische Münzen. Römische Münzen aus altem Besitz.
Numismatische Bibliothek. 2053 Nrn. Ohne Tafeln. Ausgebundenes Exemplar

     20,--411

Hoffmann, H., Paris

Auktion vom 18.01.1869. Description des médailles grecques, romaines, etc. des pierres gravées, des ivoires, bronzes,
antiquités, sceaux, terres cuites, émaux, etc. composant le cabinet de feu M. Badeigts de Laborde. Par Henri Cohen, Attaché au
cabinet des médailles de la Bibliothèque impériale, membre honoraire de la Société numismatique de Londres, membre
correspondant de la Société archéologique de Rome, etc. 1055 + 423 Nrn., 1 Tf. Ganzleinen, teilweise etwas stockfleckig
Kompletter Auktionskatalog. In Bibliothek Poinsignon inkomplett angeboten.

    220,--412

Auktion vom 12.06.1885. Médailles de la Renaissance. Collection de M. Stefano Bardini. 180 Nrn. Ganzleinen
Mit Besitzerstempel.

     90,--413

I.B. Greiser, Hannover

Auktionen 15-17, 21 und 23 aus den Jahren 1973 - 1985. Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur      20,--414

Ira & Larry Goldberg Auctioneers, Beverly Hills

Auktion vom 26.05.2008. The Millennia Collection. Catalogue Three. The New World including Africa, Asia and Oceana. Nrn. 876
- 1212 mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur, wenige Knickspuren

     20,--415

Auktion vom 26.05.2008. The Millennia Collection. Catalogue Two. European Coinage. Nrn. 274 - 875 mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--416
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Jacquier, P.-F., Numismatique Antique, Kehl am Rhein

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 20 - 30, 33 - 35, 47 und 48 aus den Jahren 1997 - 2020. Orig.-Broschur      30,--417

Konvolut von Lagerlisten. Münzlisten 1 - 19 aus den Jahren 1984 - 1997. Orig.-Broschur      50,--418

Kampmann, M., Paris

Auktion vom 09.03.1982. Slg. Nicolas. Monnaies romaines. Argent et bronze. 1090 Nrn., 23 Tfn. Schätzliste. Beigeschriebene
Preise. Orig.-Broschur

     25,--419

Auktion vom 08.11.1983. Collection de Monsieur C. H.: Monnaies romaines de la République et de l'Empire, monnaies puniques,
monnaies byzantines. 1550 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur

     25,--420

Kastner, G., München

Konvolut von 13 Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 13 aus den Jahren 1972 - 1976. Vollständige Reihe. Broschiert      50,--421

Klenau Graf OHG, München

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 65, 72, 79, 82 und 89 aus den Jahren 1972 - 1974. Alle Kataloge über Primitivgeld
und Ethnologica. Teilweise mit Ergebnisliste. In einem Band gebunden. Halbleder
Tadellose Erhaltung.

     50,--422

Kolbe & Fanning, Gahanna

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 3 - 7, 9 - 11, 13 - 15, 17 - 21, 23, 26, 28, 30 - 58, 60 - 69, 72 - 76, 78 - 82, 84, 85, 91,
93, 98, 102, 103, 105 - 112, 116 - 126, 129, 131 und 132 aus den Jahren 1977 - 2014. Orig.-Broschur und 1x Ganzleinen
Viele wichtige und interessante Bibliotheken.

    350,--423

Kölner Münzkabinett, Köln

Auktion 18 vom 08.10.1975. Bremen. Spezialsammlung aus altem Besitz. 306 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      25,--424

Auktion 78 vom 06.11.2002. Ringe aus vier Jahrtausenden. Eine Sammlung zur Kulturgeschichte des Fingerschmucks. 268 Nrn.
mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     20,--425

Auktion 103 vom 02.07.2015. Bibliothek Kölner Münzkabinett - Tyll Kroha. 1300 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur      15,--426

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 16, 19 - 27, 29 - 37, 39 - 43, 45 - 48, 95 und 96 aus den Jahren 1975 - 2011.
Orig.-Broschur

     35,--427
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Kovacs, F.L., San Mateo

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 9, 10, 13 - 16 aus den Jahren 1988 - 2004. Orig.-Broschur      10,--428

Kraus, F.F., Braunschweig

Auktionen 1 - 3 vom 30.06.1924, 20.10.1924 und 29.10.1928. Münzen und Medaillen von Braunschweig und Niedersachsen
sowie Varia aus braunschweigischem Privatbesitz. 692 Nrn., 12 Tfn.; (Slg. Feldheim, Hannover). Münzen und Medaillen der
Städte und Herrschaften Niedersachsens sowie des Königreichs Westfalen. Enthält große Serien von Braunschweig (Stadt),
Lüneburg, Hameln, Hannover, Ostfriesland, Stolberg (121 Nrn.). 674 Nrn., 10 Tfn.; Slg. Pauli. Goldmünzen und -medaillen, Taler,
Ausbeute- und Bergwerksmünzen, Sachsen. Slg. Michailowitsch. Talern mit russischen Kontermarken. 1480 Nrn., 28 Tfn. In
einem Band gebunden. Halbleinen

    150,--429

Auktion 2 vom 20.10.1924. (Slg. Feldheim, Hannover). Münzen und Medaillen der Städte und Herrschaften Niedersachsens sowie
des Königreichs Westfalen. Enthält große Serien von Braunschweig (Stadt), Lüneburg, Hameln, Hannover, Ostfriesland, Stolberg
(121 Nrn.). 674 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

     25,--430

Kress, K., München

Auktion 115 vom 03.10.1960. Slg. Goppel, Plum und Holler. Joachimsthaler, Reformation, Liebe und Ehe, Krieg und Frieden,
Baden. 5922 Nrn., 72 Tfn. Ergebnisliste. Ganzleinen

     15,--431

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 91-110 aus den Jahren 1951-1958. In drei Bänden gebunden. Ganzleinen und
Halbleinen

     45,--432

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 116 - 118, 121, 123 - 138, 140 - 157 aus den Jahren 1960 - 1973. Teilweise mit
Ergebnislisten. Orig.-Broschur, teilweise mit Anstreichungen

     75,--433

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 159, 161 - 191 aus den Jahren 1974 - 1986. Orig.-Broschur      40,--434

Kricheldorf, Freiburg

Auktion 48 vom 30.07.2002. Slg. Kernbach. Sachsen. 1598 Nrn., 96 Tfn. Kartoniert      15,--435

Kricheldorf, H.H., Stuttgart

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 28.05.1956, 3 Teil I, 4, 5, 7-11, 13-26, 36, 41-44, 46 und 49 aus den Jahren
1956-2017. Orig.-Broschur und kartoniert

     40,--436

Konvolut von Verkaufslisten. Listen 1-4, 5 (A+B), 6-8, 10-18, 27, 29, 31, 33-36, 38-60, 62,63, 65, 67, 70, 78, 81, 85, 86, 91, 98, 99,
102 und Bücherliste B1+2+3 aus den Jahren 1955 - 1979. Geheftet, teilweise gelocht

     35,--437
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Kube, R., Berlin

Auktion 1 vom 29.01.1906. Slg. Korn. Preußen, Schlesien. Kaiser und Könige, Städte. 1025 Nrn., 7 u. 1 (Doppel-) Tfn. Kopie der
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     45,--438

Auktion 3 vom 16.03.1908. Slg. L. in P. Universal. Brakteatenfund von Mochow. Münzen und Medaillen aus verschiedenem
Besitz. Slg. Adolph Martini, Berlin. Griechen, Römer und Überseer, Bücher. 3874 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag
beschädigt

     40,--439

Auktion vom 18.11.1912. Slg. Hauswaldt. Magdeburger Münzen und Medaillen. - Goldguldenfund aus Mitteldeutschland. -
Dubletten des Berliner Kgl. Münzkabinetts. - Spezialsammlung russisch-grusische Münzen. - Groschenfund aus
Mitteldeutschland. - Römische Münzen. Verschiedenes. 2434 Nrn., 23 Tfn. Beigeschriebene Preise. Halbleinen, Titelblatt mit
kleinen Ausschnitt
Mit Besitzerstempel.

    350,--440

Auktion 12 vom 23.03.1914. Medaillensammlung des Kgl. preuß. Münzmedailleurs Otto Schultz, Berlin. Dubletten zweier öffentl.
Münzkabinette. Reichsmünzensammlung des Herm. Metz, Gießen. Numismatische Bibliothek des M. in C. Fund von
Mittelaltermünzen der sächsisch–fränkischen Kaiserzeit (Fundort: Rußland). Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz.
Münzschränke. 2401 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--441

Kube, R., Inh. Dr. Hoffmann, Berlin

Auktion 1 vom 01.02.1921. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter bedeutende Reihen von Schlesien und
zahlreiche große Goldstücke. Schlesischer Groschenfund von Sagan (14.–15. Jahrhundert). Anhang: Neuere Taler und
Reichsmünzen. 1044 Nrn., 7 Tfn. Orig.-Broschur

     80,--442

Auktion 6 vom 03.06.1924. Sammlung eines rheinischen Industriellen (Berg) und Dubletten des Staatlichen Münzkabinetts, Berlin.
A. Brandenburg-preußische Münzen und Medaillen. B. Varia (Münzen und Medaillen verschiedener Länder und Zeiten). 2294
Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur, Ecken etwas geknickt

     40,--443

Künker, Fritz Rudolf, Osnabrück

Auktion 1 vom 05.02.1985. Deutsche Münzen und Medaillen. Spezialserien von Braunschweig-Lüneburg, Bremen, Hamburg,
Königreich Hannover, Münster und Westfalen, Waldeck, Ausland. 1467 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur
Selten angeboten.

     30,--444

Auktion 8 vom 28.09.1987. Sammlung Friedrich Waldmann (Prägungen der Welfen, Emden - Jever, Münster - Osnabrück,
Ostfriesland, Antike Münzen, Numismatische Literatur), Westfälische Kupfermünzen, bedeutende Sammlung aus Privatbesitz.
1687 + 631 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--445

Auktion 81 vom 13.03.2003. Sammlung Fritzotto Bauss, u. a. Münzen und Medaillen von Brandenburg - Preussen. 809 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--446
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Auktion 102 vom 23.06.2005. Die numismatische Bibliothek der Münzen und Medaillen AG Basel. 3589 Nrn. Orig.-Broschur      10,--447

Auktion 108 vom 14.03.2006. Bayern und das Haus Wittelsbach. Eine bedeutende Spezialsammlung. 879 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Kartoniert

     15,--448

Auktion 116 vom 27.09.2006. Belagerung, Krieg und Frieden auf Münzen und Medaillen - Die Sammlung Georg Baums. 682 Nrn.
mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     10,--449

Auktionen 121, 130 und 137 vom 12.03.2007, 09.10.2007 und 11.03.2008. The De Wit Collection of Medieval Coins. 1000 years
of european coinage. Part I: Migration period, Merovingians, Carolingians, France, Scandinavia and the Netherlands. 1514 Nrn.
mit zahlreichen Abb.; Part II: Germany, Switzerland, Austria, Bohemia, Moravia, Hungary, Silesia, Poland, Baltic States, Russia
and the Golden Horde. Nrn. 1515-3034 Nrn. mit zahlreichen Abb.; Part III: England, Ireland, Scotland, Spain, Portugal, Italy,
Balkan, the Middle East, Crusader States, jetons and weights. Nrn. 3035-4256 mit zahlreichen Abb. 3 Bände. Orig.-Broschur

     70,--450

Auktion 176 vom 29.09.2010. Hamburg, Lübeck, Schleswig-Holstein, Wendischer Münzverein, Lauenburg, Dänemark. Die
Sammlung Siegfried Schierhorn. 935 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--451

Auktion 189 vom 21.06.2011. Die Sachsensammlung Gerhart Rother. 1115 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      10,--452

Auktion 220 vom 30.10.2012. 300 Raritäten aus Hessen. Die Sammlung Mercator. 300 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      15,--453

Auktion 224 vom 31.01.2013. Die Münzen der Herzöge von Pommern - Die Sammlung Professor Helmut Hahn, Berlin. 382 Nrn.
mit zahlreichen Abb. Kartoniert

     10,--454

Auktion 238 vom 09.10.2013. Die Münzen des Bistums und der Reichsstadt Regensburg. Die Sammlung Dr. Karl Walter Bach,
München. 445 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert

     15,--455

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 305 von 1985 - 2018. Komplett. Teilweise mit Ergebnislisten. Mit vielen wichtigen
Sammlungen: De Wit Collection, Horn, Pielsticker, Bonde, Kennepohl, Hagander, Rother, Baums, Preussag. Orig.-Broschur
Wichtige Reihe. Sehr selten komplett angeboten.

  1.500,--456

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 135, 136, 138, 139, 141, 143, 144, 147, 148, 150 - 152, 155 - 168, 172 und Spezial
Weihnachten 2002 aus den Jahren 1997 - 2004. Orig.-Broschur

     30,--457

Kunst und Münzen AG, Lugano

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 9 - 20, 22 - 25, 27 - 29 aus den Jahren 1972 - 1993. Teilweise mit Ergebnislisten.
Auktionen 9 - 20 in Ganzleinen, alle weiteren in Orig.-Broschur

    200,--458
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Lanz, H., Graz

Auktion 1 vom 08.12.1972. Goldmünzen, Goldmedaillen. Keltische - Griechische, Römische - Byzantinische, Gold- und
Elektronmünzen, Mohammedanische Gldmünzen, Goldmünzen des Mittelalters und der Neuzeit, Goldmedaillen Goldjetons. 622
Nrn., 18 Tfn. Schätz- und Ergebnisliste. Orig.-Broschur, Seiten fast alle lose

     20,--459

Auktion 3 vom 22.11.1974. Römisch-Deutsches Reich. Städte-Münzen Städte-Medaillen. 675 Nrn., 44 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur

     15,--460

Auktion 4 vom 23.11.1974. Römische Mittelbronzen. Republik Kaiserreich Augustus - Carinus. 780 Nrn., 30 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur

     20,--461

Auktion 5 vom 01.12.1975. Antike Silbermünzen. Kelten, Greichen, Römer. 831 Nrn., 20 Tfn. Schätzpreisliste und Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     20,--462

Auktion 6 vom 02.12.1975. Römisch-Deutsches Reich; Geistlichkeit. 633 Nrn., 43 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur      20,--463

Auktion 7 vom 15.10.1976. Goldmünzen Goldmedaillen. Antike. Mittelalter - Neuzeit. Äthiopien - Polen. Römisches Deutsches
Reich. Rumänien - Venezuela. 649 Nrn., 21 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--464

Auktion 8 vom 16.10.1976. Römisch-Deutsches Reich. Geistlichkeit. Salzburg - Sankt Alban - Sankt Blasien - Sankt Emmeran -
Sankt Florian - Sankt Paul - Seligenstadt - Speier - Stablo - Strahov - Strassburg - Thoren - Trient - Trier - Walkenried -
Weingarten - Weissenau - Werden und Helmstädt - Wien - Wischehrad - Worms - Würzburg - Zagreb. 864 Nrn., 45 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur, etwas defekt

     15,--465

Auktion 10 vom 03.12.1977. 1000 Antike Münzen. Kelten - Griechen - Römer - Byzantiner - Ostgoten - Vandalen. 1000 Nrn., 31
Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     20,--466

Auktion 12 vom 02.12.1978. Österreich. Medaillen - Münzen. Franz I., 1804 - 1835. Ferdinand I., 1835 - 1848. Revolution 1848.
Lohnmarken für Fabrikarbeiter. Franz Joseph I., 1848 - 1916. Republik ab 1918. 1072 Nrn., 45 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Anmerkungen auf dem Titelblatt

     15,--467

Auktion 13 vom 23.11.1979. Mittelalter. Böhmen und Mähren. 816 Nrn., 19 Tfn. Orig.-Broschur      15,--468

Auktion 14 vom 24.11.1979. Römisch-Deutsches Reich. Haus Habsburg - Lothringen. Maria Theresia, Franz I., Josef II., Leopold
II., Franz II. 1364 Nrn., 59 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, etwas defekt

     15,--469

Auktion 15 vom 28.11.1980. Römisch-Deutsches Reich. Barockmedaillen. Schaumünzen - Denkmünzen - Auswurfmünzen 1630 -
1745. Haus Habsburg. 1456 Nrn., 91 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     15,--470
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Lanz, H., München

Auktionen 94 und 100 vom 22.11.1999 und 20.11.2000. Slg. Benz. Römische Kaiserzeit Teil I. (Augustus bis Vitellius). 96 S. mit
694 Nrn., 40 Tfn., Porträt-Tafel, 15 Farbtfn. Dazu: Teil II (Pertinax bis Nepos) vom 20.11.2000. 94 S. mit 682 Nrn., 7 Farbtfn., 35
Tfn. Orig.-Broschur

     25,--471

Auktion 127 vom 30.11.2005. Slg. Cavaliere L. Kirchenprovinz Salzburg. 1545 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--472

Auktion 131 vom 27.11.2006. Münzen von Karien. Sammlung Karl. 837 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--473

Auktion 152 vom 01.07.2011. Münzen vor dem Türkensturm. Slg. RBS. Süd- und Osteuropa. 865 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--474

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 14, 16, 18, 20, 22, 24 - 28, 30 - 128, 130 - 165 aus den Jahren 1978 - 2017 mit
zahlreichen Sammlungen, u. a. Benz, BCD, Diez, RBS, Orden, Ley, Literatur. Orig.-Broschur
Die Auktionen 1 - 13 wurden von Gitta Kastner durchgeführt.

    320,--475

Laugwitz und Menzel o.H.G., Berlin

Auktion 1 vom 21.10.1976. Medaillen, Schaumünzen, Literatur. 1258 Nrn. mit zahlreichen Abb. Schätzliste. Orig.-Broschur      15,--476

Auktion 2 vom 25.10.1978. Mittelalter, Sachsen. 1359 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--477

Leipziger Münzauktion, Leipzig

Auktion 93 vom 01.11.2019. Sammlung Theo Seitz. Sachsen-Weimar. 675 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      20,--478

Lempertz, M., Köln

Auktion 243 vom 21.09.1926. Slg. Otto Kühner, Bonn-Endenich, u. A. Griechen, Römer sowie eine General-Sammlung von
Münzen geistlicher Kurfürsten, Neufürsten und Städte in reichen Serien. 2310 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur, Seiten gebräunt und
etwas brüchig

     35,--479

Auktionen 248, 254 und 268 vom 16.03.1927, 31.05.1927 und 22.05.1928. Slg. Wilhelm Pieper. Teil I - III. Rheinland, Westfalen,
Niedersachsen. 6398 Nrn., 25 Tfn. 3 Bände. Beigeschriebene Preise bei Teil II. Orig.-Broschur, Einbände teilweise beschädigt

     90,--480

Auktion 258 vom 04.11.1927. Ostasiatische Kunst. Darunter Doubletten aus den Beständen des Museums für Ostasiatische
Kunst in Köln. 544 Nrn., 6 Tfn. Broschiert, Einband fleckig und beschädigt

     30,--481
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Lepcyk, J., East Lansing

Auktion vom 07.03.1977. The George Sobin Collection of French Ecus. 1336 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     70,--482

Leu AG, Zürich

Auktion 6 vom 08.05.1973. Griechische Bronzemünzen Unteritaliens und Siziliens aus Sammlung Tom Virzi. 300 Nrn., 15 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur

     20,--483

Auktion 17 vom 03.05.1977. Silbermünzen der römischen Republik. 913 Nrn., 41 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      20,--484

Auktion 18 vom 05.05.1977. Antike Münzen. 405 Nrn., 26 Tfn. Schätzpreisliste und Kopie der Ergebnisliste. Dazu beigebunden:
Auktion 15 vom 04.05.1976. Antike Münzen. 675 Nrn., 28 Tfn. Schätzpreisliste. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

     35,--485

Auktion 22 vom 08.05.1979. Antike Münzen. 624 Nrn., 27 Tfn. Schätzpreisliste. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

     35,--486

Auktion vom 21.06.1989. Slg. Erlanger. Nürnberg. 2458 Nrn., 123 Tfn. 2 Bände. Orig.-Broschur      25,--487

Auktion 52 vom 15.05.1991. Greek and Roman coins from a distinguished american collection. 292 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--488

Auktion 63 vom 23.10.1995. Slg. Paul Weweler. Lippia in Nummis. 1206 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      20,--489

Auktion 90 vom 10.05.2004. Slg. BCD. Coins of Olympia. 345 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    100,--490

Verkaufsliste vom November 1964. Keltische Münzen. Spanien, Gallien, Schweiz und Süddeutschland, Südostdeutschland und
Böhmen, Pannonien, Noricum, Unteres Donaugebiet, Bulgarien, Kleinasien. Slg. Dr. O. 171 Nrn., 12 Tfn. Broschiert, 1 Blatt lose,
Rücken etwas eingerissen

     15,--491

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 2, 6, 7, 10, 13, 15, 17, 18, 20 - 26, 29 - 33, 35 - 40, 42, 43, 45, 47, 48, 50 - 52, 55, 56,
60, 61, 63, 66, 68, 70, 73, 75, 78 - 83, 88, 89, 90, 92, 94, 95, 97, 98, 99, 101 - 103 aus den Jahren 1972 - 2009. Teilweise mit
Schätzlisten und Ergebnislisten. Orig.-Broschur
Wichtige Reihe mit vielen interessanten und wichtigen Sammlungen.

    200,--492

Konvolut von Lagerlisten. 4 Lagerlisten von Sommer 1992, Winter 1992/1993, Herbst 1993 und Herbst 1998. Antike und Neuzeit,
dabei römische Silbermünzen, neuzeitliche Goldmünzen, jüdische Münzen, Architekturdarstellungen auf antiken Münzen und auf
neuzeitlichen Münzen. 4 Hefte. 571 Nrn., 676 Nrn., 505 Nrn. und 858 Nrn., jeweils mit zahlreichen Abb. Geheftet

     15,--493
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Auktionskataloge

Leu AG, Zürich / Münzen und Medaillen AG, Basel

Auktion vom 11.03.1987. Monete della Sicila e dell'Italia meridionale. 780 Nrn., 34 Tfn. Orig.-Broschur      20,--494

Leu AG, Zürich / Numismatic Fine Arts, Inc., Beverly Hills

Auktion vom 16.05.1984. The Garrett Collection Part 1. 1427 Nrn. mit zahlreichen Abb. auf Tafeln. Schätzliste und Ergebnisliste.
Notizen auf der Schätzliste. Orig.-Broschur

     15,--495

Auktion vom 16.10.1984. The Garrett Collection Part 2. 1858 Nrn., 145 Tfn. Schätzliste und Ergebnisliste. Orig.-Broschur      15,--496

Leu Bank AG, Zürich / Spink & Son Numismatics Ltd., Zürich

Auktionen 1 und 2 vom 26.09.1987 und 26.09.1988. Asta Ceresio. Monete e medaglie. 829 Nrn. mit zahlreichen Abb.; 773 Nrn.
mit zahlreichen Abb. 2 Bände. Ergebnisliste bei Auktion 1. Orig.-Broschur

     20,--497

Leu Numismatik AG, Winterthur

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 6, 7 Part II, 8 - 12 aus den Jahren 2017 - 2022. Ganzleinen mit Schutzumschlag     100,--498

LHS Numismatik AG, Zürich

Auktion 101 vom 23.10.2007. Genf (Sammlung Schweiz Teil 5), Schaffhausen. 343 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      30,--499

Lockdale Coins Ltd., Ipswich

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 106, 109, 111 und 113 aus den Jahren 2013 und 2014. Orig.-Broschur      10,--500

M & M Numismatics, Ltd., Washington

Auktion 1 vom 07.12.1997. Antike Münzen. 412 Nrn. mit zahlreichen Abb., 1 Farbtf. Orig.-Broschur      20,--501

Mainfränkische Münzenhandlung Manfred Haas, Würzburg

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 2 - 9 aus den Jahren 1979 - 1987. Orig.-Broschur      25,--502

Meister & Sonntag, Stuttgart

Auktion 15 vom 26.11.2012. Badische Medaillen. 774 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--503

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 14, 16 - 22 und 27 - 29 aus den Jahren 2004 - 2018. Broschiert und kartoniert
Mit vielen wichtigen Sammlungen.

     80,--504
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Auktionskataloge

Merzbacher, E., München

Auktion vom 25.10.1897. Münzsammlung des Johann Georg Schmidt, Frankfurt, ferner einige Spezialsammlungen. Neuere
Prägungen, Münzen von Polen, Quedlinburg, Hohnstein, Stolberg etc. sowie Goldgulden aus dem Funde von Usingen 1862, aus
verschiedenem Besitz. 1758 Nrn., Textabb., 2 (Doppel-)Tfn. Ganzleinen

     90,--505

Auktion vom 27.03.1912. Münzen und Medaillen aller Länder. 1. Allgemeine Sammlung, dabei hervorragende Goldmünzen.
Raritäten aus elsässischem Nachlasse. 2. Bayern und Pfalz, geistliche Münzen, sowie eine große Zahl Porträtmedaillen aus
Münchner Besitz. 3. Münzen und Medaillen von Sachsen aus dem Besitz eines österreichischen Aristokraten. 1475 Nrn., 21 Tfn.
und Nachtragsblatt für Nr. 458 a–e. Orig.-Broschur, obere Ecke geknickt, Rücken etwas eingerissen

     30,--506

Auktion vom 13.04.1921. Münzen und Medaillen aller Länder aus verschiedenem Besitz, viele Goldmünzen und
Renaissancemedaillen, darunter hervorragende Seltenheiten. 955 Nrn., 22 Tfn. Ganzleinen, obere Ecke geknickt

     70,--507

Meuss, H., Hamburg

Auktion 11 vom 07.12.1938. Slg. Dr. Danziger, Bremen. Münzen von Bremen, Bremen- Verden, Stade, Wildeshausen,
Braunschweig-Lüneburg und Münzen mit Bremer Gegenstempel. 1051 Nrn., 10 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     70,--508

Auktion 18 vom 17.04.1942. Goldmünzen, Taler, Medaillen. 536 Nrn., 1 Tf. Orig.-Broschur      10,--509

Auktion 19 vom 30.11.1942. Goldmünzen, Doppeltaler/Taler, Medaillen. 1476 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Orig.-Broschur      15,--510

Michel, R. / Dürr, M., Genf

Auktion vom 08.11.1999. Monnaies et medailles de Geneve. Monnaies cantonales et federales suisses. 843 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     25,--511

Miethke, H.O., Wien

Auktion 89 vom 04.12.1893. Katalog der Kunstsammlung des verstorbenen Herrn Herrmann Sax in Wien. 286 Nrn. mit einigen
Tfn. und Abb. Orig.-Broschur, Einband beschädigt

     30,--512

Morton & Eden, London

Auktion vom 04.04.2011. Important coins of the Islamic world. 81 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--513

Konvolut von Auktionskatalogen. 13 Auktionskataloge aus den Jahren 2005 - 2014. Orig.-Broschur      30,--514

Konvolut von Auktionskatalogen. 7 Auktionskataloge aus den Jahren 2003 - 2008. Orig.-Broschur      15,--515
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Auktionskataloge

Müller, Solingen

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 14 - 40 aus den Jahren 1975 - 1982. In 4 Bänden gebunden. Ganzleinen      80,--516

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 17, 20, 22, 24 - 39, 41 - 49, 51 - 53, 55 - 68, 71 I und 75 aus den Jahren 1976 - 1993.
Broschiert

     50,--517

Münzen und Medaillen AG, Basel

Auktion 21 vom 19.03.1960. Cent Monnaies Romaines en Or. 100 Nrn. Alle Münzen sind abgebildet. Schätzliste.; Antike,
Palästina. 761 Nrn., 20 Tfn. Kopie der Ergebnisliste und Schätzliste. Orig.-Broschur

     15,--518

Auktion 24 vom 16.11.1962. Monnaies papales, Deutsche Münzen des Mittelalters und der Neuzeit. 389 Nrn. mit zahlreichen Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur

     15,--519

Auktion 25 vom 17.11.1962. Griechische, römische und byzantinische Münzen. Münzen aus Palästina. Nrn. 391-761, 20 Tfn.,
Schätzliste. Orig.-Broschur

     10,--520

Auktion 29 vom 27.11.1964. Frankreich, Schweden, Großbritannien. 1020 Nrn., 72 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      15,--521

Auktion 36 vom 14.06.1968. Italien, Schweiz. 626 Nrn., 52 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      15,--522

Auktion 38 vom 06.12.1968. Slg. Voirol. Antike Münzen. Italien, Frankreich, Deutschland. 915 Nrn., 48 Tfn. Schätzpreisliste und
Ergebnisliste. Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

     25,--523

Auktion 44 vom 15.06.1971. Monnaies d´or grecques et romaines, monete di Venezia, monnaies francaises, Münzen der
Habsburgischen Kronlande, Deutsche Taler des 16. Jahrhunderts, schwedische Münzen, numismatische Literatur. 1389 Nrn., 76
Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--524

Auktion 50 vom 27.02.1975. Österreichische Standesherren, Italien. 1011 Nrn., 74 Tfn. Schätzliste und Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     15,--525

Auktion 55 vom 30.10.1979. Monnaies de Lorraine et de Basse-Alsace, monnaies de l'Espagne et de ses colonies, Porträts auf
Münzen, Deutsche Goldmünzen 1800 - 1872. 463 Nrn., 28 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     15,--526

Auktion 62 vom 09.10.1982. Islamic Coins. Islamische Münzen. 138 Nrn. mit zahlreichen Abb. Schätz- und Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     15,--527

Auktion 74 vom 18.10.1988. Münzen und Medaillen des Gesamthauses Wittelsbach.1637 Nrn., 77 Tfn. Ganzleinen      30,--528

Auktion 82 vom 25.03.1996. Slg. Voltz. Elsässische Münzen und Medaillen. 833 Nrn., 46 Tfn. Orig.-Broschur      20,--529

Auktion 83 vom 26.03.1996. Sammlung Christoph Bernoulli. Münzen und Medaillen mit Stadtansichten. Münzen und Medaillen mit
Renaissanceporträts. 319 Nrn., 42 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--530
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Auktionskataloge

Auktion 89 vom 14.06.2000. Slg. Suter. Meisterwerke griechischer Münzkunst aus Unteritalien und Sizilien. 113 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--531

Auktion 91 vom 06.03.2001. Slg. Köhlmoos. Taler aus aller Welt von den Anfängen bis ins 20. Jahrhundert. 1031 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Kartoniert

     20,--532

Auktion 92 vom 22.11.2002. The Collection of a friend of the Romans. Portrait Art in Roman Coinage. 385 Nrn. mit zahlreichen
Abb., Nrn. 401 - 491 Numismatische Bibliothek, 8 Farbtfn. Orig.-Broschur

     15,--533

Auktion 93 vom 16.12.2003. Slg. Bally-Herzog. Römische Münzen. Ergebnisliste und beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur      15,--534

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 2, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 19 - 24, 27 - 31, 33, 35, 36, 38, 39, 41 - 46, 48, 50, 52 - 55,
57, 58, 61, 62, 64 - 69, 71 - 91 und 94 aus den Jahren 1942 - 2003. Halbleder, broschiert und kartoniert
Mit vielen wichtigen Sammlungen.

    300,--535

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 227 - 292, 294 - 446, 448, 450 - 463, 465 - 489, 491 - 532, 534 - 579, 581 - 601, 605 - 609
und Sonderliste Herbst 1995 aus den Jahren 1962 - 2004. Geheftet

    250,--536

Konvolut von Lagerlisten. Sonderlisten E, G, H, J - V aus den Jahren 1962 - 1985 über Kunst der Antike und Archäologie.
Orig.-Broschur

     80,--537

Konvolut von Lagerlisten. Zahlreiche Lagerlisten aus den Jahren 1970 - 2001. Geheftet      40,--538

Münzen und Medaillen AG, Basel / Bank Leu AG, Zürich

Auktionen vom 03.12.1965, 21.10.1966, 02.11.1967 und 03.11.1967. Slg. Walter Niggeler. Teile 1 - 4. Antike griechische und
römische Münzen, Schweiz und Italien. 1604 Nrn., 250 Nrn., 32; 28; 32; 24 Tfn. Jeweils mit Schätz- und Ergebnisliste (teilweise in
Kopie). 4 Bände. Orig.-Broschur

     40,--539

Auktion vom 21.10.1966. Slg. Walter Niggeler. Teil 2. Griechische Münzen der römischen Kaiserzeit. Römische Münzen, Republik
bis Augustus. Nrn. 555 - 1078, 28 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     15,--540

Auktion vom 28.05.1974. Slg. Kunstfreund (Gillet). Griechische Münzen. 253 Nrn. Jede Münze ist abgebildet. Schätzliste und
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     45,--541

Münzen und Medaillen GmbH, Weil am Rhein

Auktion 24 vom 19.10.2007. Slg. Dieter Schwering. Napoleon I. und seine Zeit. Nrn. 601 - 2040 mit zahlreichen Abb. Kopie der
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     20,--542

Auktion 28 vom 30.10.2008. Slg. Schulte. Mittelalter, Bibliothek. 2309 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--543

Auktion 47 vom 23.05.2019. Coins of the Crusader States and their Successors. The collection of Erich Wäckerlin. 863 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--544
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Auktionskataloge

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 46 aus den Jahren 1997 - 2018. Komplette Reihe. Orig.-Broschur
Mit vielen wichtigen Sammlungen, u. a. Righetti, Bally-Herzog, Gutknecht, Joy, BCD (Arkanien und Aetolien), Schwering
(Napoleon I.), Bronny (Kirchenstaat), Schulte, Weder.

    150,--545

Münzen und Medaillen Galerie Köln Knopek, Köln

Konvolut von Auktionskatalogen. 10 Auktionskataloge aus den Jahren 1977 - 1982, dazu Lagerliste 11. Teilweise doppelt.
Orig.-Broschur

     20,--546

Münzen Auktionsgesellschaft m.b.H. Peter Sauer, Wien

Auktion 3 vom 03.10.1986. Brandenburg-Preussen. 593 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Ganzleinen      25,--547

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 3 - 10 und Mail Bid Sale vom 08.11.1985 aus den Jahren 1985 - 1990.
Orig.-Broschur, teilweise mit Ergebnislisten

     60,--548

Münzenhandlung Harald Möller GmbH, Kassel

Auktion 41 vom 16.05.2006. Die Medaillen von Karl Goetz aus der Sammlung Johann Max Böttcher. 1747 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Orig.-Broschur

     15,--549

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 67 und 69 - 72 aus den Jahren 1988 - 2018. Broschiert
Mit vielen wichtigen Sammlungen.

     70,--550

Münzenhandlung Ulrike Müller, VS-Villingen

Konvolut von zwei Verkaufslisten. Silber-Münzen der Moghul Kaiser von Indien. Teil II: Shah Jahan -Kam Bakhsh (AH 1037 -
1120, AD 1628 - 1708). Nrn. 585 - 1874, 16 Tfn.; Teil III: Shah Alam I Bahadur Shah -Muhammad Akbar II (AH 1119 - 1253, AD
1707 - 1837). Nrn. 1875 - 2956, 18 Tfn. 2 Hefte. Geheftet

     20,--551

Münzgalerie Basel, Brosi & Schramm, Basel

Auktion vom 25.02.1987. Eine bedeutende numismatische Bibliothek. An important numismatic library. 2935 Nrn., 1 Farbtf.
Broschiert

     20,--552

Münzhandlung Basel, Basel

Auktion 1 vom 28.06.1934. Römische Bronzemünzen einer alten fürstlichen Sammlung und aus anderem Besitz. 2220 Nrn., 50
Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     80,--553

Auktion 2 vom 08.10.1934. Medaillen und Plaketten des 15.-18. Jahrhunderts. Die Sammlung eines deutschen Künstlers (Borel)
in Italien u. a. 564 Nrn., 19 Tfn. Text- und Tafelband. Orig.-Broschur, Tafeln liegen in einer beschädigten Broschurmappe
Mit Besitzerstempel.

     70,--554

Auktion 5 vom 18.12.1935. Monnaies francaises. Monnaies en or diverses. 430 Nrn., 11 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     45,--555
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Auktionskataloge

Auktion 7 vom 29.10.1936. Münzen und Medaillen der Schweiz, von Frankreich (Kelten, Merovinger, Karolinger, königliche,
feudale, lothringische und elsässische Münzen), der Niederlande und der übrigen europäischen Staaten. 1081 Nrn., 15 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt
Mit Bibliotheksstempel.

     25,--556

Auktion 8 vom 22.03.1937. Monnaies Grecques, Romaines et Byzantines. Collection d'un amateur français, Quelques piéces
capitales du cabinet numismatique du Prince W.(aldeck), d'un collection américaine et d'autres provenances. 1160 Nrn., 54 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur

     50,--557

Auktion 10 vom 15.03.1938. Griechische, römische und byzantinische Münzen. 920 Nrn., 40 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur,
Einband fleckig

     40,--558

Lagerkatalog 1 vom April 1934. Münzen der Römischen Republik bis zum Tode des Augustus. 549 Nrn., 6 Tfn. Ganzleinen      60,--559

Münzzentrum Albrecht+Hoffmann, Köln

Auktion 25 vom 13.05.1976. Trierer Goldprägung. Die römische Münzstätte. Das Erzbistum. 85 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--560

Auktionen 32, 37, 45 und 49 vom 23.11.1978, 08.11.1979, 25.11.1981 ud 23.11.1983. Gewichte aus drei Jahrtausenden. Teile 1 -
4, komplett. 136 Nrn., 10 Tfn.; 253 Nrn. mit zahlreichen Abb.; 158 Nrn. mit zahlreichen Abb.; 211 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Jeweils mit Schätzliste. Bei Teil 1 und 4 mit Kopie der Ergebnisliste. 4 Bände. Orig.-Broschur

     40,--561

Auktion 35 vom 19.04.1979. Slg. Memmesheimer. Pfalz. Pfälzische Nebenlinien. 951 Nrn. mit zahlreichen Abb. und Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     20,--562

Auktion 40 vom 17.04.1980. Westfälische Privatsammlung im Spiegel der Kulturgeschichte. Medaillen und Münzen auf die
silberne, goldene und diamantene Hochzeit. Die Biene und der Bienenkorb. Glocken. Peter Paul Rubens. Reichsfreiherr Heinrich
Friedrich Karl vom und zum Stein. 893 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur, wenige Seiten lose, wenige
Anmerkungen und Anstreichungen

     15,--563

Auktion 52 vom 12.11.1984. Ägyptische Münzen. Bedeutende Spezialsammlung. I. Die Ptolemäischen Könige. II. Römische
Kaiserzeit. 1389 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     20,--564

Auktion 60 vom 31.10.1986. Slg. Dr. Meyer-Coloniensis Teil II. Köln. 892 Nrn., 2 farbige Tfn., Abb. im Text. Orig.-Broschur      15,--565

Kovolut von Auktionskatalogen. Auktionen 20 - 76 aus den Jahren 1974 - 1993. Mit vielen wichtigen Sammlungen, z. B. Slg.
Memmesheimer (Pfalz), Braunschweig, Trier, Köln, Römische Bronzen, Meyer-Coloniensis, Gewichte aus drei Jahrtausenden.
Orig.-Broschur
Komplette Reihe.

    250,--566

Kovolut von Lagerlisten. Lagerlisten 22 - 26, 34, 36, 40 und 41 aus den Jahren 1975 - 1992. Orig.-Broschur      20,--567
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Auktionskataloge

Münzzentrum Rheinland, Solingen

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 77, 78, 80 - 82, 84 - 86, 88, 90, 91, 93 - 126, 128 - 143, 145, 146, 148 - 157, 159 -
170, 192 und 193 aus den Jahren 1994 - 2021. Orig.-Broschur

    120,--568

Muriset-Gicot, Genf

Auktion vom 20.02.1911. Slg. Stroehlin. Teil 3. Schweiz. Monnaies et medailles suisses. 6173 Nrn., 54 Tfn. Ganzleinen      45,--569

Museumsbygningen, Kopenhagen

Auktion 35 vom 10.11.2013. Jens Hermann´s Collection of Coins and Medals. 573 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--570

Naville & Cie (Ars Classica), Genf

Auktion 1 vom 04.04.1921. Slg. Pozzi. Griechische Münzen. 3334 Nrn.; 101 Tfn. Ergebnisliste. Nachdruck Zürich / Amsterdam
1966. Ganzleinen

     45,--571

Auktion 4 vom 17.06.1922. Monnaies Grecques Antiques provenant des Collections de S. A. I. le Grand-Duc Alexandre
Michailovitch et de Sir Arthur Evans et d'autres Amateurs. 1035 Nrn., 36 Tfn. Orig.-Broschur

    110,--572

Auktion 9 vom 21.06.1924. Münzen und Medaillen der Schweiz - Monnaies et médailles suisses - monete e medaglie svizzere.
Aus dem Besitz zweier bekannter Amateure. 399 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt

    100,--573

Nomos AG, Zürich

Auktion 4 vom 10.05.2011. Slg. BCD. Münzen von Thessalien. Coins of Thessaly. Nrn. 1001 - 1437 mit zahlreichen Abb. Kopie
der Ergebnisliste. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    100,--574

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 3, 5, 9, 15, 16, 17, 20 und Webauktion 6 aus den Jahren 2009 - 2020.
Orig.-Broschur

     45,--575

Konvolut von 9 Lagerlisten. 9 Lagerlisten aus den Jahren 2008 - 2016. Orig.-Broschur      25,--576

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 1, 2, 4 und 6. Orig.-Broschur      20,--577

Nordlind, U. Mynthandel AB, Stockholm

Auktion vom 21.11.2008. The baronial collection Bonde of Ericsberg palace, part 3. Samling Bonde pa Ericsberg, Del 3. 801 Nrn.
mit zahlreichen Abb. Pappband

     15,--578
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Auktionskataloge

Numismatic Fine Arts, Beverly Hills

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 20.03.1975, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18 Teil I+II, 20, 22, 25 - 28, 30, 31, Mail Bid Sale
27.06.1986, 18.12.1987, 12.10.1988, 18.10.1990 aus den Jahren 1978-1993. Dazu 15 Lagerlisten. Besonders antike Münzen.
Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur, Lagerlisten teilweise doppelt

     70,--579

Numismatica Ars Classica, Zürich-London

Auktion 55 vom 08.10.2010. The BCD Collection. Lokris - Phokis. Silver and bronze coins from the earliest issues to the provincial
coinage under the Romans. 475 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Ganzleinen

    100,--580

Auktionen 96 und 97 vom 06.10.2016 und 12.12.2016. The America Collection of Greek and Roman Coins. 1152, 348 Nrn. mit
zahlreichen Abb. 2 Bände. Leinen mit Schutzumschlag
Hochbedeutende Seltenheiten.

     30,--581

Numismatica Ars Classica, Zürich

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 16, 18 - 22, 27 - 29, 31, 33, 34, 38 - 42, 44 - 46, 48 - 53 von 1989 - 2009.
Orig.-Broschur
Zahlreiche interessante Sammlungen enthalten, besonders über Antike und italienische Münzen.

    250,--582

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 70 - 112, 114 - 120, 124 - 127 von 2013 - 2021. Orig.-Broschur und kartoniert
Zahlreiche interessante Sammlungen enthalten, besonders über antike Münzen.

    350,--583

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen B - I, K - R aus den Jahren 1992 - 2007. Orig.-Broschur     150,--584

Numismatica Genevensis SA, Genf

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 5 - 7 aus den Jahren 2008 - 2012. Orig.-Broschur und kartoniert      20,--585

Numismatica Varesi, Pavia

Auktion vom 20.04.2005. Biblioteca Domenico Rossi. Cataloghi d´asta e listini di numismatica. 3455 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur
Sehr große Bibliothek an Auktionskatalogen und Verkaufslisten.

     35,--586

Numismatica Wien, Wien

Auktion 6 und 10 vom 12.10.1974 und 22.11.1975. Münzwaagen, Münzgewichte aus einer bedeutenden Privatsammlung. 415
Nrn., 72 Tfn.; Münzwaagen, Münzgewichte. Nrn. 501 - 857, 77 Tfn. Jeweils mit Ergebnisliste. Halbleinen
Mit Besitzersignatur.

     25,--587

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 21 aus den Jahren 1972 - 1978. Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur     100,--588
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Numismatischer Verein zu Dresden, Dresden

Auktion vom 20.05.1911. Mittelaltermünzen (Brakteaten und einseitige Pfennige) des Richard Grabner. Porträt, 2872 Nrn., 3 Tfn.
Ergebnisliste. Beigeschriebene Preise. Halbleinen

     50,--589

Nürnberger Münzauktion, Nürnberg

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 17, 21 (Slg. Erlanger Teil II) - 28 aus den Jahren 1973 - 1997. Teilweise mit
Ergebnislisten und beigeschriebenen Preisen. Orig.-Broschur

     50,--590

Nussbaum, H., Zürich

Auktion vom 26.02.1934. Spezialsammlung von Münzen der südlichen Niederlande und von historischen niederländischen
Medaillen sowie solchen des Hauses Habsburg. Numismatische Bibliothek. 2647 Nrn., 43 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas
eingerissen

     40,--591

Oldenburg, H.G., Kiel

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 6.-7.10.1980, 09.05.1981, 13, 14, 16-22, 30 und 31 aus den Jahren 1980 - 1995.
Jeweils mit Egebnisliste. Orig.-Broschur

     50,--592

Olding, Manfred, Osnabrück

Konvolut von Lagerlisten. Lagerlisten 11 - 34 aus den Jahren 2000 - 2004 sowie die Lagerangebote 2 und 8 aus dem Jahr 2003.
Orig.-Broschur

     30,--593

Page, A., Paris

Auktion vom 19.06.1933. Collection d'un amateur parisien (premiere partie) Monnaies antiques grecques. Romaines et
byzantines. 1166 Nrn., 8 Tfn. Beigeschriebene Schätzpreise und Ergebnisse. Orig.-Broschur
Mit Besitzervermerk.

     40,--594

Pannonia Terra Numizmatika Kft., Budapest

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 3 I+II, 4 - 6, 9, 25.08.2001 aus den Jahren 1997 - 2001. Alle mit Ergebnislisten.
Orig.-Broschur

     30,--595

Peteghem, C. van, Paris

Auktion vom 19.11.1883. Collection Eugene Chaix. Monnaies & medailles d'Alsace et bibliotheque. 605 + 122 Nrn., 1 Tf.
Überwiegend beigeschriebene Preise. Halbleinen

     80,--596

Auktion vom 08.04.1884. Pour cause de départ: Vente de la collection de M. G***, associé étranger de la Société royale de
numismatique belge. Monnaies françaises & étrangères. Jetons et médailles. Livres, assignats et timbres. 1851 u. 97 Nrn.
Ganzleinen

    100,--597
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Peus Münzenhandlung, Dr. Busso, Frankfurt a.M.

Auktion 241 vom 07.07.1941. Versteigerung einer Reichsbehörde. Goldmünzen, Rheinland, Sachsen, Frankreich, Italien. 2218
Nrn., 11 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur

     20,--598

Auktion 242 vom 24.02.1943. Römische Münzen. Münzen und Medaillen der Neuzeit, darunter eine Sammlung von Münzen und
Medaillen auf Napoleon I. und seine Zeit. 2561 Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur, Seiten etwas wellig

     40,--599

Katalog 249 vom November 1953. Goldmünzen, Brakteaten, Grafschaft Wied (Linien Neu-Wied und Runkel), Grafschaft
Sayn-Wittgenstein, Preussen (Friedrich II. 1740-1786), Kriegsgeld des Siebenjährigen Krieges, Literatur. 1041 Nrn., 2 Tfn.
Geheftet, Umschlag beschädigt, einige Anstreichungen

     30,--600

Auktion 250 vom 15.03.1954. Slg. Ernst Lejeune. Antike Münzen. 2204 Nrn., 18 Tfn. Schätzliste. Kopie der Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     30,--601

Katalog 252 vom April 1955. Antike, Goldmünzen, Deutschland, Deutsche Reichsmünzen. 1720 Nrn. Orig.-Broschur      20,--602

Katalog 254 vom April 1956. Griechische Münzen (Alexandrinische Münzen der römischen Kaiserzeit), Brandenburg-Franken
(Medaillen der Universität Altdorf), Der Hessische Raum (Stolberg), Numismatische Literatur. 1556 Nrn. Ohne Tafeln erschienen.
Geheftet

     25,--603

Auktion 255 vom 08.10.1956. Slg. Noss. Münzen der Pfalz. 1. Teil: Die Kur-Linie. Mittelalter, Neuzeit, Orientalische Goldmünzen,
Numismatische Bibliothek. 1613 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur

     35,--604

Auktion 256 vom 14.06.1957. Slg. Noss: Pfalz Nebenlinien. Jülich-Kleve-Berg. Slg. Lejeune: Frankfurt am Main. 1486 Nrn., 22
Tfn. Orig.-Broschur

     20,--605

Katalog 257 von 1958. Römische Münzen, Deutsche Münzen, Numismatische Literatur. 2051 Nrn. Ohne Tafeln erschienen.
Geheftet

     25,--606

Auktion 265 vom 10.05.1965. Reformation, Medicina et Musica in Nummis, Westfalen, Goldmünzen, Österreichische Neufürsten.
2205 Nrn., 36 Tfn. Orig.-Broschur

     20,--607

Peus Nachf., Dr. Busso, Frankfurt a.M.

Auktionen 273 und 278 vom 27.10.1970 und 27.10.1971. Slg. Koch. Deutsche Münzen. Teil I.  Niedersachsen - Schlesien.
Bibliothek (Nrn. 9001 - 9313). 1322 Nrn., 71 Tfn.; Teil II. Sachsen - Süddeutschland. Nrn. 1323 - 3041, 128 Tfn. Text- und
Tafelteil. Kopie der Ergebnislisten. Teilweise beigeschriebene Preise auf den Tafeln. In einem Band gebunden. Halbleinen,
bestoßen, zwei Tafelseiten lose

     25,--608

Auktion 286 vom 17.03.1975. Schaumünzen der Renaissance. 101 Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur      15,--609

Auktion 306 vom 13.12.1982. Slg. Dr. Busso Peus. Wallfahrtsmedaillen des deutschen Sprachgebiets. 2778 Nrn., 68 Tfn.
Ergebnisliste. Halbleder

     50,--610
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Tadellose Erhaltung.

Auktion 317 + 319 vom 06.05.1987 und 01.11.1987. Slg. A. Deutsche Münzen des Mittelalters. 2 Teile. 1096 Nrn., 37 Tfn.; 903
Nrn., 22 Tfn. Orig.-Broschur

     20,--611

Auktion 322 vom 01.11.1988. Sammlung eines Fachgelehrten. Münzen der Römischen Republik. 646 Nrn., 26 Tfn. Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     20,--612

Auktion 331 vom 29.04.1991. Numismatische Bibliothek Adolph Hess. 2746 Nrn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur      20,--613

Auktion 340 vom 02.11.1994. Sammlung Nicolas v. Jamgochian. Antike Münzen. 1260 Nrn., 56 Tfn. Orig.-Broschur      15,--614

Auktion 359 vom 06.11.1998. Numismatische Bibliothek aus französischem Adelsbesitz. 2517 Nrn. Orig.-Broschur      15,--615

Auktion 363 vom 26.04.2000. 2500 Jahre persische Münzprägung. Münzen aus den Sammlungen Konsul Meyer, Prof. Dr. Robert
Göbl und andere. 1493 Nrn., 58 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--616

Auktion 390 vom 02.05.2007. 650 Jahre Goldene Bulle. Typensammlung deutscher Münzen, Prägungen auf die Wahlen und
Krönungen der Könige und Kaiser in Frankfurt am Main. 871 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--617

Auktion 405 vom 03.11.2011. Sammlung Prof. Dr. Eckhart Pick: Mainzer Münzen und Medaillen. 1008 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Kartoniert

     30,--618

Auktion 420 vom 01.11.2017. Sammlung Dr. Neussel. Römische Münzen. 553 + 1864 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--619

Sonderauktionen 1 - 5 von 2003 - 2008. Der Reichsbankschatz. Jeweils Sonderauktionskatalog 1-4 zzgl. der Bestandskataloge
1-4/5 (fast 7.500 Nrn., Abbildungen, Firmen-Vita). Aus den Beständen vom "Bundesamt zur Regelung offener Vermögensfragen".
8 Bände. Orig.-Broschur

     50,--620

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 266 - 430 aus den Jahren 1967 - 2022. Mit vielen wichtigen Sammlungen, u. a. Slg.
Bonhoff (Mittelalter), Noss, Restbestände der ehemaligen Staatsbank Berlin, Koch, Lejeune u.v.m. Broschiert
Selten in dieser Vollständigkeit. Sehr wichtige und interessante Reihe.

    500,--621

Pilartz, H., Köln

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 19 aus den Jahren 1962 - 1968. Jeweils mit Ergebnislisten in Kopie.
Orig.-Broschur
Komplette Reihe.

    120,--622
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Platt, C., Paris

Verkaufsliste ohne Jahr. Coll. Cardinal Dubois. Monnaies et medailles papales. 1071 Nrn., 8 Tfn. Broschiert, Rücken eingerissen      20,--623

Rappaport, E., Berlin

Auktion 7 vom 06.04.1908. 1. Teil einer Universalsammlung. Goldmünzen und -Medaillen, Silber- etc Münzen und Medaillen der
Kaiser und Könige, Päpste und Geistlichen Herren, Altfürstliche Häuser. 3334 Nrn., 2 Tfn. Ausgebundenes Exemplar

     40,--624

Auktion 11 vom 18.10.1910. Slg. Jos. Benesch, Wesel. a) Schlesische Münzen und Medaillen. b) Freimaurer-Medaillen. c) Varia.
Münzen und Medaillen des XVI. Jahrhunderts bis zur Jetztzeit (worunter viele moderne Kunstmedaillen). 2020 Nrn., 2 Tfn.
Orig.-Broschur

     50,--625

Auktion 17 vom 18.02.1913. 1. Der Fund von Malchin in Mecklenburg (hauptsächlich Doppelschillinge Niederdeutscher Staaten
und Städte aus der Kipper-Periode, ferner contremarquirte Doppelschillinge etc., worunter viele Seltenheiten und unedirte
Stücke). 2. Münzen und Medaillen (Neuzeit) aus dem Besitze des A. Birkenruth, Cassel, u. A. 793 Nrn., 1 Tf. Orig.-Broschur

     60,--626

Auktion 18 vom 14.10.1913. Sammlung eines bekannten Rheinischen Münzfreundes, u. a. Münzen und Medaillen des XVI.
Jahrhunderts bis zur Jetztzeit. 1670 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, Knickspur

     35,--627

Auktion 19 vom 21.04.1914. [Slg. Arndt]. „Die Weimaer Dichterfürsten und ihre Zeit in Münzen und Medaillen“, sowie eine
Universalsammlung von Münzen und Medaillen. 1311 Nrn., 2 Tfn. Orig.-Broschur

     45,--628

Auktion 20 vom 12.09.1921. A. Münzen der Deutschen geistlichen Fürsten. B. Münzen der Neufürstlichen Häuser. C. Prägungen
Napoleons I. und seiner Familie. D. Varia. 1618 Nrn., 1 Tf. Orig.-Broschur, Einband beschädigt

     20,--629

Rasmussen Bruun Kunstauktioner, Kopenhagen / Ahlström, B., Stockholm

Auktionen 1 und 3 vom 24.09.1988 und 01.10.1994. Holger Hede collection. Danish coins and medals. 562 Nrn. mit zahlreichen
Abb.; 748 Nrn. mit zahlreichen Abb. 2 Bände. Orig.-Broschur

     25,--630

Ratto, R., Genova

Auktion vom 01.07.1895. Collezione posseduta dagli eredi del fu Cav. Avv. Gaetano Avignone di Genova. Monete italiane,
medaglie, anelli d'oro e libri di numismatica. 2103 Nrn., 2 Tfn. Ganzleinen
Tadelloses Exemplar.

    275,--631

Ratto, R., Lugano

Auktion vom 01.04.1927. Duplicati di un museo straniero. Parte terza. Monete medioevali e moderne. Italia. Zecche meridionali e
Sicilia. Svizzera, Francia, Belgio, Olanda, Germania, Austria ed altri paesi. Nrn. 3124 - 4762. Orig.-Broschur

     35,--632

Auktion vom 08.02.1928. Monnaies Grecques, monnaies Romaines. Consulaires, Imperiales et Byzantines. Provenant des
Collections M. le Colonel R. H. Morcom, de Bromsgrove. Feu M. le Rev. A. W. Hands de Londre. M. Julius Wertheim de Berlin et
de deux autres collectionneurs. 5163 Nrn., 55 Tfn. Ergebnisliste. Ganzleinen

    300,--633
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Auktion vom 28.01.1929. Collection Claudius Côte, de Lyon. Monnaies de Tarente. 611 Nrn., 19 Tfn. Halbleder, etwas bestoßen     190,--634

Auktion vom 09.12.1930. Monnaies Byzantines et d'autres pays contemporaines a l'époque byzantine. La plus riche et la plus
vaste collection privée. 2701 Nrn., 68 Tfn. Ergebnisliste. Nachdruck Schulmann 1959. Leinen
Sehr interessante Sammlung.

     40,--635

Verkaufskatalog 1927. Monnaies romaines de la république jusqu'á l'époque d'Auguste. 823 Nrn., 14 Tfn. Ganzleinen      60,--636

Rauch, H.D., Wien

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 2, 6, 8, 9, 12, 13, 15-20, 22, 23, 25-28, 30, 32, 33, 35-43, 46-48, 59, 60 und 62 aus
den Jahren 1969 - 1998. Teilweise mit Ergebnislisten. Orig.-Broschur

     50,--637

Rauch, H.D., Wien / Nudelman Numismatica, Budapest

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 2, 3, 4, 10, 15 und 17 aus den Jahren 2005 - 2019. Besonders Ungarn und
Siebenbürgen. Orig.-Broschur und kartoniert

     15,--638

Riechmann, A., Halle an der Saale

Auktion 1 vom 14.03.1911. I. Sammlung Brandenburg-preussischer Münzen aus dem Besitze des Paul Kunth, Nürnberg. II.
Sammlung (Karl Lenze, Dortmund)  westfälischer Kupfermünzen. III. Münzen aus dem Besitz eines österreichischen Sammlers.
IV. Münzen aus dem Besitze eines norddeutschen Sammlers. 1834 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur

     50,--639

Auktion 2 vom 17.10.1911. I. Slg. (Max) Weidinger-Wels. Medaillen des 15.-19. Jhdts. II. Slg. Geheimrat N. (von Mülverstedt,
Magdeburg). Norddeutsche Münzen. Enthält reiche Serien der Bistümer Halberstadt und Hildesheim, von Anhalt, Holstein,
Schaumburg, der Städte Pommerns, Danzig, Elbing, Thorn, Dortmund, Mühlhausen u. a. 834 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken
etwas beschädigt, teilweise mit Knickspur

     40,--640

Auktion 5 vom 05.12.1912. Slg. eines bekannten westfälischen Numismatikers. 1. Abteilung. Waldeck und Rheinland. 1070 Nrn.,
5 Tfn. Teilweise beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, erste Seiten etwas beschmutzt und hinterer Umschlag fehlt

     20,--641

Auktion 7 vom 08.05.1913. Slg. eines bekannten westfälischen Numismatikers. 2. Abteilung. Westfalen; Münzen und Medaillen
eines Rheinischen Sammlers. 163 Nrn., 5 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     25,--642

Auktion 9 vom 31.03.1914. Universalsammlung Karl Kessler, Blankenburg und Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz.
Mittelalter, Neuzeit u. a. Gold, Kaiser und Könige, Geistlichkeit, Alt- und Neufürsten, Städte, Gegenstempel. 3550 Nrn., 9 Tfn.
Ganzleinen

     50,--643

Auktion 10 vom 07.05.1914. Slg. Schmula-Krappitz. Ausbeutemünzen und -medaillen. 1843 Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur,
Umschlag etwas defekt

     25,--644

Auktion 12 vom 26.06.1918. Slg. Justizrat Dr. Regely, Leipzig. Schlesische Münzen. Münzen und Medaillen aus verschiedenem
Besitz. 253 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur

     45,--645
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Auktion 16 vom 12.10.1920. Universalsammlung Prof. Dr. G. Reischel, Hannover, mit einer besonders reichen Spezialsammlung
von Quedlinburg und hervorragenden Reihen mitteldeutscher Brakteaten nebst Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz.
1034 Nrn., 14 Tfn. Ganzleinen

     30,--646

Auktion 22 vom 25.09.1922. Numismatische Bibliothek. 657 Nrn. Orig.-Broschur      15,--647

Auktion 23 vom 24.05.1923. I. Abt. der neuzeitlichen Münzsammlung des Hessischen Landesmuseums in Cassel. Die Münzen
der Kaiser- und Königreiche, der Geistlichen Fürsten, der altfürstlichen Häuser (mit Ausnahme der Münzen von Hessen-Cassel)
und Münzen und Medaillen aus dem Herzogl. Anhaltischen Münzkabinett in Dessau. Neuzeit. 1065 Nrn., 40 Tfn. Orig.-Broschur,
Rücken etwas beschädigt
Mit Besitzerstempel.

     30,--648

Auktion 24 vom 04.12.1923. II. Abt. der neuzeitlichen Münzsammlung des Hessischen Landesmuseums in Cassel. Die Münzen
der neufürstlichen Häuser, Italiens, der Niederlande, der Schweiz, der Städte und der außereuropäischen Länder und Münzen
und Medaillen aus dem Herzoglich-anhaltische Münzkabinett in Dessau. Neuzeit. Nrn. 1066 - 2074, Tfn. 41 - 68. Orig.-Broschur

     30,--649

Auktion 25 vom 06.03.1924. Slg. Kraaz. Münzen der deutschen Kipperzeit. Nachdruck Bielefeld 1974 der Ausgabe Halle a.d.S.
1924. 1150 Nrn., 40 Tfn. Broschiert, Rücken verstärkt
Exemplar 8 von 200.

     20,--650

Auktion 28 vom 28.10.1924. Die Münzen- und Medaillen-Sammlung von Oldenburg, Jever, Schleswig-Holstein, Bistum Lübeck
und Niedersachsen, Seiner Kgl. Hoheit des Großherzogs Friedrich August von Oldenburg. 952 Nrn., 16 Tfn. Kopie. Broschiert

     15,--651

Auktion 29 vom 25.11.1924. Die mittelalterlichen Münzen des Hessischen Landesmuseums in Kassel. 2337 Nrn., 41 Tfn.
Nachdruck New York 1977 der Originalausgabe. Broschiert

     10,--652

Auktion 32 vom 05.02.1925. Slg. Löbbecke. Kunstmedaillen und Plaketten des XV. - XVII. Jahrhunderts. 398 Nrn., 27 Tfn.
Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt
Mit Exlibris Reinhold Jordan.

     80,--653

Auktion 35 vom 27.10.1925. Slg. Vogelsang. Ausbeute- und Bergwerks-Münzen und -Medaillen. 1281 Nrn., 40 Tfn. Orig.-
Broschur

     35,--654

Auktion 35 vom 27.10.1925. Slg. Vogelsang. Ausbeute- und Bergwerks-Münzen und -Medaillen. Nachdruck 1971. 1281 Nrn., 40
Tfn. Ergebnisliste. Leinen mit Schutzumschlag

     15,--655

Auktion 36 vom 15.06.1926. Slg. Gustav Strieboll, Breslau. Schlesische Münzen und Medaillen. 2467 Nrn., 42 Tfn. Halbleinen
Mit Besitzerstempel.

    180,--656

Auktion 37 vom 14.09.1926. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz, darunter eine umfangreiche Sammlung von
Brandenburg-Preußen. 1389 Nrn., 28 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas abgeplatzt

     35,--657
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Rigö (Richard Götze), Konstanz

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 17 aus den Jahren 1963-1973. In einem Band gebunden. Ganzleinen      50,--658

Rollin et Feuardent, Paris

Auktion vom 20.04.1896. Collection de feu M. H. Montagu, F. S. A. Vice-président de la Société numismatique de Londres:
Monnaies d'or romaines & byzantines. 1291 Nrn. Beigeschriebene Preise. Halbleinen, bestoßen, Rücken fehlt
Ohne Tafeln.

    150,--659

Auktion vom 24.05.1899. Catalogue des objets d'art, médailles, pastel, miniatures, antiquités, curiosités, tableaux, porcelaines &
faiences composant le cabinet de feu M. G. Crignon de Montigny, provenant en majeure partie du cabinet de feu M. A. Crignon de
Montigny, son père. 541 Nrn., 12 Tfn. Halbleinen

     45,--660

Auktion vom 26.05.1902 und 14.06.1902. Collection H. M. Monnaies royales et seigneuriales francaises. Monnaies et medailles
d'Alsace. 3602 Nrn., 32 Tfn. Ergebnisliste. Teilweise beigeschriebene Preise. Halbleder, etwas bestoßen
Tadellose Erhaltung.

    250,--661

Rosenberg, H.S., Hannover

Auktionen 10, 12 und 20 vom 19.11.1906, 25.01.1909 und 03.03.1919. Slg. Dr. J. Mann, Leopoldshall. Münzen und Medaillen von
Anhalt, Jever, Lauenburg. 894 Nrn., 2 Tfn. Beigeschriebene Preise; I. Slg. R. Hesemann, Hannover. Münzen und Medaillen von
Braunschweig-Lüneburg etc. II. Aus anderem Besitz. Münzen und Medaillen von Hannover. Freimaurer-Medaillen.
Schwalbach-Thaler. Münzen und Medaillen verschiedener Länder. 1205 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Wenige Anstreichungen;
Slg. Otto Büschhoff, Braunschweig. Münzen und Medaillen der Lande Braunschweig-Lüneburg und Hannover. Deutsche
Reichsmünzen. 2102 Nrn., 5 Tfn. Beigeschriebene Preise. In einem Band gebunden. Halbleinen

     50,--662

Auktion 11 vom 25.11.1907. Slg. R. Kaselowsky, Bielefeld. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, bes.
Braunschweig-Lüneburg. Slg. G. von Gloy. Russland und Baltikum. 2778 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--663

Auktion 17 vom 19.03.1913. Slg. Dr. H. Baesecke, Braunschweig. Münzen und Medaillen der Lande Braunschweig-Lüneburg und
Hannover. 1198 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur

     20,--664

Auktion 19 vom 25.05.1914. Slg. Oscar Engeler, Braunschweig. Münzen und Medaillen der Lande Braunschweig-Lüneburg und
Hannover. 1748 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur
Mit Besitzersignatur.

     30,--665

Auktion 20 vom 03.03.1919. Slg. Büschhoff. Braunschweig-Lüneburg und Hannover. 2102 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur      20,--666

Auktion 22 vom 15.12.1925. [Slg. Deecke]. Münzen und Medaillen von Braunschweig-Lüneburg. 954 Nrn., 34 Tfn. Halbleinen      75,--667

Auktionen 23 und 24 vom 9.12.1929 und 8.12.1930. Slg. Knigge. Teil 1 und 2. Braunschweig-Lüneburg. 3941 Nrn.; 51 Tfn. 2
Bände. Orig.-Broschur

     45,--668
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Rosenberg, S., Frankfurt

Auktion 3 vom 19.03.1900. I. Slg. A. Hellweg, Frankfurt a. M. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter besondes
reiche Serien auf Sedisvacanzen, den westf. Frieden, Schraubthaler etc. II. Münzen und Medaillen aus der Slg. C. H. in L., sowie
eines norddeutschem Sammlers. 1668 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Orig.-Broschur

     45,--669

Auktion 4 vom 25.11.1901. I. Slg. des Geh. Regierungsrathes Gymnasialdir. Dr. Buchenau, Marburg. Münzen und Medaillen von
Hessen-Cassel, Fulda, Hanau etc. II: Münzen und Medaillen verschiedener Länder. III. Slg. von 5 Markstücken des A... S... in E.
1006 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Orig.-Broschur

     40,--670

Auktionen 9, 11-13 und 15 von 1904 - 1906. (Gemeinsam mit S. Schott-Wallerstein, Frankfurt a.M.). Slg. Belli. Teile 1 - 5.
Universal, besonders Reformation, Frankfurt und Kunstmedailen. 7135 Nrn. In einem Band gebunden. Halbleinen, Rücken
geklebt, Einband beschädigt
Ohne Tafeln. Mit Bibliotheksstempel.

     70,--671

Auktion 12 vom 02.10.1905. Slg. Belli Teil 3. Frankfurt/M. Nrn. 4576-6232. Ohne Tafeln erschienen. Ergebnisliste. Teilweise
beigeschriebene Preise und Käufer. Ganzleinen

     30,--672

Auktion 15 vom 28.02.1906. Das Ludwig Belli'sche Münzkabinet. 5. Abt. Italien, Städte, Personen. Nrn. 6476-7135. Orig.-Broschur      20,--673

Auktion 16 vom 01.05.1906. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, dabei eine reichhaltige Suite von modernen Thalern
und Doppelthalern. 1365., 3 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag beschädigt

     15,--674

Auktion 24 vom 11.01.1909. I. Slg. Carl Rothmann, Uetingshof. Münzen und Medaillen des Deutschen Ordens, sowie der
baltischen Provinzen. II. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter eine schöne Suite Aachener Prägungen. III.
Deutsche Reichsmünzen. 899 Nrn., 3 Tfn. Ausgebundes Exemplar, teilweise lose

     30,--675

Auktion 26 vom 22.11.1909. I. Slg. der „ADLIGEN URALTEN GESELLSCHAFT DES HAUSES FRAUENSTEIN“. Münzen und
Medaillen von Frankfurt a. M., Deutsche Reichsmünzen etc. II. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, vorwiegend
Prägungen aus süddeutschen Münzgebieten. III. Slg. Carl Kessler, Blankenburg. Münzen und Medaillen von Magdeburg. 1845
Nrn., 2 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--676

Auktion 28 vom 01.11.1910. I. Slg. Josef Levy, Brüssel. Münzen und Medaillen der Pfalz. II. Münzen und Medaillen verschiedener
Länder, darunter die Spezialsammlung Schwarzburger Münzen und Medaillen des Ernst Fischer, Weinheim. Neuere Taler und
Doppeltaler. Reichsmünzen. 1568 Nrn., 11 Tfn. Ausgebundenes Exemplar

     15,--677

Auktion 29 vom 20.02.1911. Slg. Dr. A. E. Ahrens, Hamburg. Neufürstliche, gräfliche und freiherrliche Häuser. 1974 Nrn., 6 Tfn.
Beigeschriebene Ergebnisse. Halbleinen
Bedeutende Spezialsammlung. Mit Exlibris.

     40,--678

Auktionen 35 und 36 vom 20.05.1913 und 07.10.1913. Münzen und Medaillen verschiedener Länder (Neuzeit), hauptsächlich aus
rheinischem Besitz (Jaeger). 1368 Nrn., 2 Tfn.; I. Slg. Carl Schwalbach, Leipzig. Bedeutende Serien von Anhalt,
Brandenburg-Franken, Lauenburg und neufürstlichen Häusern. II. Münzen und Medaillen verschiedener Länder. 1711 Nrn., 9 Tfn.

     35,--679
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Beigeschriebene Preise. In einem Band gebunden. Halbleinen, Buchblock etwas locker

Auktion 36 vom 07.10.1913. I. Slg. Carl Schwalbach, Leipzig. Bedeutende Serien von Anhalt, Brandenburg-Franken, Lauenburg
und neufürstlichen Häusern. II. Münzen und Medaillen verschiedener Länder. 1711 Nrn., 9 Tfn. Kopie der Ergebnisliste.
Orig.-Broschur

     25,--680

Auktion 37 vom 09.03.1914. Slg. Geheimrat Prof. Dr. Helferich, Eisenach, u. a. Griechische und römische Münzen. Münzen und
Medaillen verschiedener Länder, darunter größere Suiten von Medaillen aus der Zeit Napoleons I., Städtetalern und Medaillen auf
Naturforscher, Ärzte und Chirurgen. 1265 Nrn., 16 Tfn. Orig.-Broschur

     35,--681

Auktionen 39 und 40 vom 07.05.1917 und 15.10.1917. Slg. Alexander Fiorino, Cassel. I. Abt. Münzen und Schaumünzen von
Hessen aus der Zeit der Landgrafen von Thüringen und des Hauses Brabant bis zur Gegenwart. 1862 Nrn., 14 Tfn. Teilweise
beigeschriebene Preise. Selbsterstellte Ergebnisliste.; Slg. Alexander Fiorino, Cassel. II. Abt. Münzen und Schaumünzen von
Hessen und seinen Nachbargebieten, worunter große Reihen von Mittelaltermünzen, Friedberg, Fulda, Henneberg, Schauenburg
und Königreich Westfalen. Neuere Taler, Doppeltaler usw. Reichsmünzen. Nrn. 1863-4034, 5 Tfn. Teilweise beigeschriebene
Preise. 2 Bände. Orig.-Broschur, teilweise etwas beschädigt

    100,--682

Auktion 43 vom 20.03.1918. Slg. Theodor Meyer, Cassel. Hessen-Cassel und -Darmstadt sowie Königreich Westfalen. 962 Nrn.,
5 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     30,--683

Auktion 44 vom 27.05.1918. I. Slg. Dr. R. Hildebrand Frankfurt a. M. Deutsche Taler und
Doppeltaler des 18. u. 19. Jahrhunderts. II. Slg. Wilhelm Schüssler, Cassel. Münzen und Medaillen von Hessen-Cassel usw. III.
Münzen und Medaillen verschiedener Länder. IV. Westfälische Kupfermünzen. 2979 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--684

Auktion 59 (ausgedruckt Auktion 58) vom 18.01.1926. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter größere Reihen von
Hessen, Sachsen und Mansfeld. 2588 Nrn., 23 Tfn. Dazu beigebunden: Schulman, J., Amsterdam: Auktion vom 05.10.1934.
Catalogue d'une collection importante de monnaies d'or rares d'un cabinet numismatique bien connu. 631 Nrn., 14 Tfn.; Ball, R.
Nachf., Berlin: Liste 39 vom April 1937. Antike Münzen. Griechen, Römer, Byzantiner, Germanen. 2212 Nrn. ohne Tfn.; Ders.:
Liste 46 vom Januar 1938. Goldmünzen, Antike Münzen, Münzen und Medaillen aller Zeiten und Länder. Nrn. 49500-49453, 4
Tfn. (lose). In einem Band gebunden. Ganzleinen, Rücken lose und mit Tesafilm geklebt, teilweise Anmerkungen und
Anstreichungen

     25,--685

Auktion 60 vom 19.04.1926. Münzen und Medaillen aus mitteldeutschem Museumsbesitz. Deutsche Münzen der Neuzeit. 2140
Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--686

Auktion 62 vom 06.10.1926. I. Slg. Hofrat Prof. Dr. Sick, Hamburg. Münzen und Medaillen des Mittelrheingebietes, vorwiegend
Speyer und Pfalz. Rheingold-Ducaten, Feld-, Not- und Belagerungsmünzen, Sedisvacanz-Prägungen, Medaillen auf Universitäten
usw. II. Münzen und Medaillen verschiedener Länder, darunter eine größere Serie von Nassau und Bergwerksmünzen. 2067 Nrn.,
11 Tfn. Ganzleinen

     40,--687

Auktion 64 vom 19.06.1928. I. Gold- und Silberprägungen des 19. Jahrhunderts. II. Münzen und Medaillen verschiedener Zeiten
und Länder, darunter eine größere Reihe Salzburger Gepräge. III. Griechische und römische Münzen. 1755 Nrn., 18 Tfn.
Orig.-Broschur, teilweise etwas stockfleckig

     20,--688
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Auktion 66 vom 10.06.1929. Gold- und Silbermünzen und Medaillen. Neuzeit (Russland, Schweden, Städte, Not- und
Belagerungsmünzen), zum Teil aus dem Besitz eines mitteldeutschem Fürstenhauses. 3194 Nrn., 14 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Einband bestoßen

     30,--689

Auktion 70 vom 25.11.1931. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. 2200 Nrn., 14 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     15,--690

Auktion 71 vom 23.03.1932. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. 1312 Nrn., 8 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur, obere Ecke geknickt

     15,--691

Auktion 73 vom 13.07.1932. Mittelalter und Neuzeit. 606 Nrn., 1 Tf. Schätzliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen      15,--692

Auktion 74 vom 05.12.1932. Münzen und Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. Deutsche und ausländische Ehrenzeichen.
1811 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--693

Auktion 75 vom 01.03.1933. Slg. Dr. Protze. Römische Münzen. 1183 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Schätzliste. Teilweise
beigeschriebene Preise. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     25,--694

Auktion 76 vom 20.04.1933. Mittelalter und Neuzeit. 910 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen, hintere Seiten
etwas geknickt

     15,--695

Konvolut von Lagerlisten. Verzeichnisse 25 und 26 von 1926 und 1930. Dazu beigebunden: Hess, A. Nachf. Katalog 198 von
1930 und 181 von 1925. In einem Band gebunden. Halbleinen, Seiten gebräunt, Buchblock etwas locker, wenige Seiten
eingerissen

     40,--696

Sangiorgi, G., Rom

Auktion vom 07.05.1906. Collection du Feu Prof. Prospero Sarti. Aes Romains - Monnaies Consulaires, Monnaies et Medaillons
de l'Empire en Argent et Bronze etc. Livres de numismatique. 134 Nrn. Monnaies de la republique romaine + 987 Nrn. Monnaies
de l'Empire Romain + 8 Nrn. Monnaies grecques + 85 Nrn. Monnaies italianes et etrangers + 6 Nrn. médailles, 14 Tfn.
Ganzleinen, Seiten teilweise mit Knickspuren
Sehr selten im Original. Mit Bibliotheksstempel.

    650,--697

Santamaria, P. und P., Rom

Auktion vom 06.04.1908. Vente aux enchères publiques de la collection de médailles grecques, romaines, aes grave et monnaies
italiennes ayant appartenu à feu le professeur Carlo Stiavelli, Directeur du Musée Civique de Pescia et à un autre collectionneur
dinstingué. 1299 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur, Buchblock lose

    130,--698

Auktion vom 05.11.1924. Collezione Vaccari I parte. monete del Regno d'Italia, di Casa Savoia e delle zecche del Piemonte, della
Sardegna, della Liguria, della Lombardia, del Veneto, dell'Emilia, della Romagna, delle Marche, dell'Umbria, del Lazio, delle
zecche meridionali, della Sicilia, di Malta, e monete coniate da italiani all'estero. 1783 Nrn., 36 Tfn. Ergebnisliste. Ganzleinen

    100,--699
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Auktion vom 27.05.1926. Monete e Medaglie Napoleoniche Monete Estere D'Oro. 314 Nrn., 12 Tfn. Ganzleinen      50,--700

Auktion vom 28.05.1926. Monete del Regno d'Italia e delle Colonie italiane - Prove e Progetti. 275 Nrn., 5 Tfn. Ganzleinen      50,--701

Auktion vom 11.04.1927. Collezione Ex Banca di Sconto e di un altro collezionista I parte. Monete e medaglie di zecche italiane.
2709 Nrn., 16 Tfn. Ganzleinen

    100,--702

Auktion vom 21.06.1928. Collezione Whiteway. Monete di zecche italiane. 1140 Nrn., 22 Tfn. Ganzleinen     100,--703

Auktion vom 17.12.1934. Collezione gia' appartenente ad una Illustre Casata Romana. Monete e Medaglie Papali. 1033 Nrn., 23
Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Buchblock locker
Mit Bibliotheksstempel.

     50,--704

Auktion vom 12.10.1949. Conte Alessandro Magnaguti. Ex nummis historia I: Monete greche. 484 Nrn., 20 Tfn., 1 Tf. mit
Monogrammen. Halbleder

     40,--705

Auktion vom 14.10.1949. Conte Alessandro Magnaguti. Ex Nummis Historia II: Monete dell'Aes grave, monete romane della
Repubblica e dell'Impero (fino à Nerva 98 d.C.). 641 Nrn., 28 Tfn. Halbleder, wenige Anstreichungen, Fotos auf den Tafeln
zerschnitten und wieder zusammengesetzt

     40,--706

Auktion vom 29.06.1950. Coll. Dell´Ing. M.G. Monete e Medaglie Papali. Vatikan. 648 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur, Einband gelöst
Mit Bibliotheksstempel.

     30,--707

Auktion vom 09.06.1952. Collezioni Dott. F. G. di Napoli – Dott. Arch. R. M. di Roma. Monete dell'Italia meridionale, della Sicilia e
dell'Italia unita. Monete e medaglie papali. 890 Nrn., 14 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Einband etwas locker
Mit Bibliotheksstempel.

     30,--708

Auktionen vom 11.03.1953 und 28.01.1954. Conte Alessandro Magnaguti. Ex nummis historia V: Monete dell'Impero d'Oriente da
Arcadio (383-408) ad Isacco II Angelo (1185-1195), monete dell Medio-Evo (V-XIV sec.), i Comuni e le Repubbliche Italiane,
Venezia. 599 Nrn., 25 Tfn. Ergebnisliste.; Conte Alessandro Magnaguti. Ex nummis historia. Parte VI: Monete delle Signorie
Italiane. I Gran Maestri Italiani dell'Ordine Gerosolimitano. 394 Nrn., 20 Tfn. Schätzliste. In einem Band gebunden. Ganzleinen

    120,--709

Auktion vom 06.06.1956. Collezione di un Distinto Raccoglitore Milanese Monete D'Oro Greche, Romane, Bizantine, Italiane ed
Estere. 293 Nrn., 11 Tfn. Schätz- und Ergebnisliste. Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel.

     40,--710

Auktion vom 24.02.1958. Collezione del Conte Luigi Brunacci e di altri raccoglitori. Monete della Repubblica Romana, monete
greche, dell'Impero romano, bizantine, di zecche italiane ed estere. 1467 Nrn., 30 Tfn. Schätz- und Ergebnisliste. Orig.-Broschur
Mit Bibliotheksstempel.

     75,--711

Auktion vom 05.10.1959. Conte Alessandro Magnaguti. Ex nummis historia XII: Monete e medaglie delle grandi famiglie sovrane
dell'Europa. 851 Nrn., 40 Tfn. Orig.-Broschur, die Tafeln sind innen lose aufbewahrt, Einband sehr beschädigt

     30,--712
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Auktion vom 04.05.1961. Monete per collezione. Greche, romane e bizantine, italiane medioevali, moderne e contemporanee,
prove e progetti di monete italiane. 701 Nrn., 43 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, wenige Anstreichungen
Mit Bibliotheksstempel.

     50,--713

Auktion vom 05.04.1962. Monete Italiane. Medioevali, Moderne e Contemporanee. 967 Nrn., 70 Tfn. Ganzleinen, wenige
Anstreichungen

     20,--714

Auktion vom 27.02.1963. Collezione Dott. G. B. Monete Della Casa di Savoia - Monete delle Dominazioni Spagnola e Austriaca in
Italia - Monete Italiane dell´Evo Contemporaneo. 1109 Nrn., 42 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     25,--715

Schlessinger, F., Berlin

Auktion 2 vom 24.06.1929. Taler und Goldmünzen, ferner Schweiz. Antike Goldmünzen. 2753 Nrn., 21 Tfn. Schätzpreisliste.
Orig.-Broschur

     35,--716

Auktion 3 vom 11.11.1929. Sammlung aus norddeutschem Besitz (E. Nordheim, Hamburg). 1. Abt. Kaiser- und Königreiche,
Geistliche und Städte. Polnische Münzen und Medaillen. 1451 Nrn., 18 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, etwas beschädigt

     35,--717

Auktion 4 vom 31.03.1930. Slg. aus norddeutschem Besitz. 2 Abteilung. Merovinger, Karolinger, England, Frankreich,
Niederlande, Altfürstliche und Neufürstliche Häuser. Nrn. 1452 - 3512, Tfn. 19 - 37. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

     30,--718

Auktion 6 vom 15.09.1930. Slg. M. Frankiewicz, Posen. Polnische Münzen und Medaillen. 957 Nrn., 19 Tfn. Schätzpreisliste. Die
Auktion wurde zusammen mit der Fa. Leo Hamburger durchgeführt. Orig.-Broschur, Rücken eingerissen
Mit Bibliotheksstempel.

     75,--719

Auktion 7 vom 20.10.1930. Sammlung aus norddeutschem Besitz (E. Nordheim, Hamburg). 3. Abt. Italien, Spanien, Russland,
Hamburg und Mittelalter. Nr. 3513-4714 und 429 Nrn. numismatische Literatur, 8 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, obere Ecke
geknickt

     30,--720

Auktion 8 vom 16.03.1931. Slg. Hans Kirsten. Hamburgische Münzen und Medaillen. Deutsches Reichsgold. Antike. 1876 Nrn.,
17 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur
Neben Slg. Oetling (versteigert 1928 bei Hans Meuss, Hamburg) die wohl bedeutendste Hamburg-
Sammlung. Mit Besitzervermerk.

     80,--721

Auktion 10 vom 02.05.1933. Sammlung aus ausl. Museumsbesitz (Eremitage, Leningrad) 1. Abt. Deutschland, Russland,
Frankreich, England, Skandinavien, Italien, Schweiz, Niederlande. 1640 Nrn., 27 Tfn. Schätzpreisliste. Kartoniert

     40,--722

Auktion 11 vom 26.02.1934. Sammlung aus ausl. Museumsbesitz (Eremitage, Leningrad) 2. Abt. Antike Münzen. 401 Nrn., 12 Tfn.
Schätzpreisliste. Orig.-Broschur

    100,--723

Auktion 12 vom 27.02.1934. Sammlung aus ausländischem Museumsbesitz. 3. Abt. sowie aus Privathand: Münzen und Medaillen
verschiedener Länder, Orden und Ehrenzeichen. (Anknüpfend an die Zählung im Katalog der 3. Abteilung:) Nrn. 402-1405, 18
Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur, Einband etwas defekt

     50,--724
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Mit Besitzervermerk.

Schott-Wallerstein, S., Frankfurt a.M.

Auktion 7 vom 08.02.1909. Slg. Rudolph Ferdinand von Scheel-Weiher und Nimptsch, Gotha. Thaler des XV. bis XIX.
Jahrhunderts sowie Reichsgeld. 1687 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur, Einband etwas beschädigt
Mit Bibliotheksstempel.

     35,--725

Auktion 8 vom 14.03.1910. Münzen und Medaillen aus verschiedenem Besitz, darunter viele Seltenheiten. 1391 Nrn., 6 Tfn.
Orig.-Broschur

     20,--726

Auktion 9 vom 11.11.1912. Universalsammlung des Bildhauers Heinrich Petry, Frankfurt
a. M., u. a. 1419 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur

     25,--727

Auktion 11 vom 13.12.1920. Slg. Dubletten eines süddeutschen Münzkabinets. Universelle Sammlung, u. a.
Brandenburg-Preußen, Braunschweig, Pfalz, Flussgolddukaten, geistliche Herren. 2770 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur, Einband
etwas beschädigt

     25,--728

Auktion 12 vom 26.09.1921. Sammlung aus altem Besitz, dabei stattliche Reihen von Hessen, Fulda, Friedberg, Hanau, Solms
etc. 1036 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, obere Ecke etwas geknickt

     30,--729

Schulman, H.M.F., New York

Auktion vom 19.11.1960. The Howard D. Gibbs Collection of counterstamped, necessity and siege Coins of the British Isles. 593
Nrn. mit einigen Tfn. Ganzleinen, Buchblock fast lose, Wasserflecken, wellige Seiten

     20,--730

Auktion vom 06.06.1968. Important reference library of numismatic, archaelogical books and of related subjects. Part II. 1460 Nrn.
Orig.-Broschur, mit wenigen Anstreichungen und Anmerkungen

     15,--731

Auktion vom 06.06.1969. Slg. Thomas Ollive Mabbott. Part One. Coins of the Greek World. 3860 Nrn., 82 Tfn. Part Two. Coins of
the Roman World. Nrn. 3861 - 5338, 32 Tfn. Nachdruck New York o. J. Ergebnislisten. In einem Band gebunden. Kunstleder
Tadellose Erhaltung.

     50,--732

Auktion vom 06.06.1969. Slg. Thomas Ollive Mabbott. Part One. Coins of the Greek World. 3860 Nrn., 82 Tfn. 2 Bände.
Orig.-Broschur

     35,--733

Konvolut von Auktionskatalogen. 7 Auktionskataloge aus den Jahren 1963 - 1970, v. a. Mittelalter und Neuzeit und USA.
Orig.-Broschur

     35,--734
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Schulman Coin & Mint Inc., New York

Konvolut von Auktionskatalogen. 11 Auktionskataloge aus den Jahren 1972 - 1975, v. a. Mittelalter und Neuzeit und USA.
Orig.-Broschur

     50,--735

Schulman, J., Amsterdam

Liste 51 vom September 1908. Monnaies du Moyen-Age et Monnaies de la Période 1550 - 1649. Nrn. 1176 - 2945, 2 Tfn.
Orig.-Broschur

     30,--736

Auktion vom 29.06.1910. Collection de Feu le Dr. H. Yssel de Schepper a Gouda, de M. F. F. G. Muschter a Nimegue, d'un
Collectionneur connu a Utrecht et de la trouvaille pres de Gorinchem contenant une serie importante de monnaies et medailles en
or de tous les pays, surtout une riche serie des Pays-bas. La trouvaille de Gorichem, contenant des Ecus rares de Berg, Brabant,
Breme, Cologne et Worms. Monnaies et medailles europeennes par ordre alphabetique contenant des series de Brunswick
(Thalers larges); de Danemark, de la France, de Pologne, de Suede, des Thalers rares de la Suisse etc. Une serie importante de
medailles, jetons et monnaies des Pays-bas. Monnaies d'Outre-mer. 1771 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag beschädigt
Mit Besitzerstempel.

     25,--737

Auktion vom 03.10.1911. Catalogue d'une riche série de monnaies et médailles du Moyen-Age et des temps modernes provenant
de la collection Fr... Monnaies et Médailles contenant des riches séries de monnaies Rhénanes, du Palatinat et des Seigneuries
des Pays-Bas. 1385 Nrn., 11 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--738

Auktion vom 20.05.1912. Collections d´un Collectionneur distingué de La Haye, d´un Amateur Anglais bien connu, et des
Trouvailles fort interessantes de Pesch, de Haynck et de Seelau. Une serie importante de Monnaies Grecques Romaines et
Celtiques. Série Intéressante de Monnaies au type Esterlin. Collection de Médailles de Chemins des fer. Bibliothèque
Numismatique. 2511 Nrn., 11 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     40,--739

Auktion vom 08.05.1913. Catalogue des Collections Importantes de Monnaies Européennes et d´Outremer. De superbes grandes
monnaies de Brunswick et de magnifiques médaillons des Empereurs et Présidents du Brésil par L. Bottée. Serie importante de
Médailles et Jetons historiques avec des pièces intéressantes de la guerre de 80 ans. Superbe série de Médailles d'Aéronauates,
d'Aviateuers et sur l'Aviation. Médailles de Chemins de fer, de ponts et de canaux. Méraux. Des Plaques repoussées rarissimes
de la Confrérie des Cordonniers, des Marchands de drap et des Bouchers de la ville de Middelbourg. Médailles et amilettes juives.
Livres de Numismatique. Médailliers. 1600 Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas eingerissen

     30,--740

Auktion vom 13.10.1913. Collection Le Maistre. Pax in nummis. 1314 Nrn. mit zahlreichen Abb., 4 Tfn. Halbleder, wenige
Anmerkungen
Tadelloses Exemplar.

    120,--741

Auktion vom 23.02.1914. Catalogue de la Collection importante H. T. Grogan à Londres. Monnaies Émises par ou pour les
Colonies des États Européens (excepté L'Angleterre) nommées par M. Grogan, "Foreign Colonial Coins". Contenant de riches
séries des Colonies de la Belgique (Etat Indépendant  du Congo) du Danemark (Christiansborg. Tranquebar. Antilles danoises)
de la France (Pondichéry. Mahé. Chandernagor. Karikal, Yanaon. Cochinchine et Indo-Chine Francaise. Tonkin. Cambodge. -
Tunisie. Grand Bassa. Ouest Africain. Canal de Suez. Iles Comores. Iles de France et de Bourbon. - Canada. Cayenne. Iles du
Vent. Sant Eustache. La Guadeloupe. La Martinique) de l'Allemagne (Compagnie royale prussienne asiatique d'Emden. -

     35,--742
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Kiautschou. - Guinée. - Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft - Deutsch Ostafrika. Neu-Guinea) de l´Italie (Eritrea. Somali) de la
Hollande (Negapatnam. Paliakate. Pondichéry. Cochin. Ceylan. Java. Indes Occidentales. Surinam. Curacao. Saint-Martin) du
Portugal (Angola. Mozambique. Les Iles Acores. Terceira. Madeira. Iles de Sao Thomé et Prinicipe. Bresil. - Malacca. Ceylan.
Bassein. Damao et Bassein. Cochim. Chaul et Bassein. Damao. Diu. Goa) de la Russie (Géorgie. Sibérie) de la Suede
(Saint-Barthélemy) de l'Espagne (Iles Baléares. Oran. Iles Philippines. Cuba. Puerto-Rico. San Domingo. Guyana. Caracas. Santa
Marta) parmi lesquelles grand nombre de pièces uniques et inédites et de raretés. 2280 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur

Auktion vom 05.03.1923. Aes Grave. Monnaies Consulaires, Monnaies Impériales Médaillons d´Or, d´Argent et de Bronze.
Collection de M. L. Vierordt à Blomendaal. 2928 Nrn., 63 Tfn. Teilweise beigeschriebene Preise und Käufer. Halbleder, bestoßen,
Einband sehr locker, Rücken mit Fehlstellen

    160,--743

Auktion vom 26.01.1926. Catalogue de la collection la plus importante de monnaies des états et villes d'Allemagne des XIX et
XXe siècles. Collection la plus renommee de monnaies allemandes de 1800 - 1914. [Slg. Ferrari] 1ere partie. 1. Teil. Anhalt,
Bade, Baviere, Breme. 1095 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag etwas beschädigt

    100,--744

Auktion vom 22.05.1928. Catalogue des collections numismatiques de feu Sir John A. Bucknill K. C. M. A. (Oxon) etc. juge à la
cour suprême à Patna: Monnaies des colonies néerlandaises de l'Archipel Indien, sous les compagnies néerlandaises, la
République Batave, le Royaume de Hollande (Louis Napoléon), les gouvernements anglais et néerlandais. Monnaies de Sumatra
etc. De feu Dr. J. R. Henderson, C. I. E. M. B. C, M. (Edin.). Ancient conservateur en chef du Madras Gouvernement Museum:
Monnaies de l'Inde méridionale. Superbe série des Sultans de Maissour (Mysore) et de monnaies coloniales des présidences de
Bombay, Madras etc., des Colonies danoises, françaises et hollandaises. De feu M. H. Vogel à Lausanne: Monnaies des
indigènes de l'Archipel Indien. Série complète et introuvable des monnaies d'or d'Atjeh etc. Monnaies diverses, principalement
asiatiques. Colonies néerlandaises, Siam, Malacca, Japon, Chine, etc. D'un amateur distingué à Bombay: Monnaies des Grands
Mongols d'Hindoustan. Monnaies diverses de l'Inde et lots de monnaies orientales. Monnaies coloniales anglaises. Séries
remarquables des présidences de Bombay, de Madras, de Bengale, des Indes Anglaises en général, etc. Monnaies coloniales
portugaises de Chaul, Damâao et Bassein, Diu et Goa. De feu S. A. le Prince Philippe de Saxe-Cobourg-Gotha: Monnaies
musulmanes et orientales. 1209 Nrn., 15 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt

     40,--745

Auktion vom 24.01.1929. Slg. de feu M. Othon Leonardos a Rio de Janeiro II partie. Monnaies et Médailles de l'Europe, de l'Asie,
de l'Afrique et de l'Amerique. 1112 Nrn., 6 Tfn. Orig.-Broschur, Umschlag beschädigt, Ecke etwas geknickt

     25,--746

Auktion vom 30.05.1929. Catalogue d´une superbe collection de monnaies rares de tous les pays de feu Monsieur le Comte de
L.... Monnaies grecques et romaines, Allemagne-Autriche, Angleterre, Balkans, Danemark, Espagne, France, Italie, Pays-Bas,
Septentrionaux et Meridionaux, Pologne, Portugal, Russie, Suede, Suisse, Grande serie de monnaies Carolingiennes, monnaies
obsidionales et de necessite, Asie, Afrique, Amerique. 674 Nrn., 23 Tfn. Orig.-Broschur

     25,--747

Katalog 82 vom Februar 1930. Österreich und Deutschland. 3864 Nrn., 3 Tfn. Orig.-Broschur, Rücken beschädigt      10,--748

Auktion vom 19.01.1931. Catalogue de Séries importantes de Monnaies et Médailles de Provenances diverses. Allemagne -
Autriche, Angleterre, Balkans, Danemark, Espagne, Italie, Pologne, Portugal, Russie, Suède, Suisse, Asie, Afrique, Amérique.
Pays-Bas Septentrionaux et Méridionaux. Monnaies de l'Époque de la Migration des Peuples Collection spéciale de Monnaies des
Ostrogoths. 2398 Nrn., 39 Tfn. Broschiert, Umschlag leicht defekt

     70,--749
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Auktion vom 10.05.1932. Catalogue d'une collection de monnaies et médailles de Feu monsieur C.J. Koch et autres. Monnaies
obsidionales et de necessite, monnaies des Pays-Bas septentrionaux et meridionaux, monnaies de l'Allemagne, Autriche,
Angleterre, Danemark, France, Pologne, etc. Plusieurs en or, monnaies d'Outremer. Medaille historiques des Pays-Bas et des
autres pays de l'Europe. 1429 Nrn., 12 Tfn. Orig.-Broschur

     40,--750

Auktion vom 18.01.1954. Munten Penningen uit belangrijke binnenlandse en buitenlandse collecties. Greek, Roman, Dutch and
foreign Coins, Medals, Decorations and Books from important Dutch and foreign collections. 1496 Nrn., 20 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--751

Auktion 227 vom 22.05.1956. Slg. Dreesmann. Monnaies et Medailles Papales. 514 Nrn., 13 Tfn. Orig.-Broschur      25,--752

Auktion 238 vom 10.02.1964. Nederlandse Munten en Penningen (Coins and Medals of the Netherlands). Collecties: G. H. Crone
(een 2de gedeelte) J. v. d. Meer, New York (1ste gedeelte) Belgique (Royaume), Greek, Roman and Byzantine Coins,
Römisch-Deutsches Reich (Eine alte Sammlung), Deutschland (Spezialsammlung Braunschweig), France - Greatbritain, Italy,
Poland, Russia, Scandinavia, Spain (specially Philip II), Asia, Africa, U.S.A., Latin America. 2752 Nrn., 60 Tfn. Orig.-Broschur

     10,--753

Auktion 254 vom 11.11.1971. Greek, Roman and Byzantine coins. 1478 Nrn., 22 Tfn. Orig.-Broschur      15,--754

Auktion 259 vom 11.06.1974. Spezialsammlung Nürnberg aus altem Besitz. 339 Nrn., 18 Tfn. Orig.-Broschur      25,--755

Auktion 261 vom 13.05.1975. Coins of Portugal and Spain and their Colonies South-America. 408 Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur      25,--756

Auktion 262 vom 14.05.1975. Greek, Roman and Byzantine coins. 581 Nrn., 18 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur      15,--757

Auktion 264 vom 26.04.1976. Greek, Roman and Byzantine coins. 639 Nrn., 24 Tfn. Orig.-Broschur      15,--758

Auktion 265 vom 28.09.1976. Greek, Roman and Byzantine coins. 1138 Nrn., 24 Tfn. Orig.-Broschur      10,--759

Auktion 266 vom 29.09.1976. Monnaies francaises. 339 Nrn., 10 Tfn. Orig.-Broschur      15,--760

Liste 219 vom April 1981. Musica in nummis. Slg. Bottenheim. 1063 Nrn. Orig.-Broschur, wenige Anstreichungen      20,--761

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 236 - 238, 241 - 244, 248, 254, 257, 262, 264, 266, 268, 269, 271, 274 und 275 aus
den Jahren 1962-1982. Orig.-Broschur und kartoniert

     45,--762

Schulman, L., Bussum

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 2, 5, 7, 8, 10 - 12 aus den Jahren 1989 - 1994. Orig.-Broschur      10,--763
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Schulten+Co. GmbH, Frankfurt a.M.

Auktion vom 02.10.1980. Slg. Krug. Sachsen. Teil 1. 1537 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      15,--764

Auktion vom 06.10.1981. Münzen aus der Zeit Karls V. 1220 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      15,--765

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen vom 27.10.1978, 02.10.1979, 29.04.1980, 02.10.1980, 03.10.1980, 26.03.1981,
05.10.1981, 06.10.1981, 02.06.1982, 08.11.1982, 24.05.1983, 02.11.1983, 12.04.1984, 14.04.1984, 25.10.1984, 22.04.1985,
22.10.1985, 19.03.1986, 21.10.1986, 01.04.1987, 20.10.1987, 11.04.1988, 20.10.1988, 19.04.1989, 18.10.1989, 27.03.1990,
15.10.1990 und 16.10.1990. 28 Kataloge. Kartoniert und broschiert

    100,--766

Schweizerischer Bankverein, Basel

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 30.05.1974, 31.05.1974, 5, 7, 8, 13, 18, 19, 21, 23, 29, 32, 34 und 35 aus den Jahren
1974 - 1994. Orig.-Broschur und kartoniert

     30,--772

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 2, 5 und 6 aus den Jahren 1977 - 1980. Kartoniert      15,--767

Schweizerischer Bankverein, Basel / Spink Taisei, Zürich

Auktion 18 vom 29.01.1987. Slg. Solert-Cabot. Monedas Catalanas. Katalanische Münzen. 1046 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Kartoniert

     15,--768

Auktion 20 vom 14.09.1988. Coins of Peru. 1356 Nrn. mit zahlreichen Abb., 3 Tfn. Pappband      15,--769

Auktionen vom 30.11.1989 und 14.05.1990. Slg. Schweden. 2 Teile. Insg. 2342 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnislisten.
Kartoniert, Rücken bei Teil 1 ausgeblichen

     30,--770

Auktion 31 vom 17.09.1992. Niederländische Rechenpfennige und Marken. 485 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      50,--771

Schweizerische Kreditanstalt, Bern

Sonderlisten. Die Dynastie Napoleons. Numismatische Abteilung der Schweizerischen Kreditanstalt Bern Nr. 36: Sonderliste. 24
S. mit zahlr. Abb., ohne Jahr. Broschiert

     10,--773

Seligmann, H., Hannover

Auktionen 7, 8, 10 und 11 vom 24.11.1930, 23.2.1931, 1.6.1931 und 7.9.1931. Münzen und Medaillen-Kabinet des Grafen Karl zu
Inn- und
Knyphausen. I.- IV. Teil. I. Teil. Königreich Hannover. Stolberg. Hohnstein. Regenstein. Abtei Werden u. Helmstedt, Walkenried.
Bistum Hildesheim. Bremen und Verden. Lauenburg. Jever. Ostfriesland. Grafschaft Ritberg, Bentheim. Königreich Westfalen.
Niedersächs. Städte. II. Teil. Mittelaltermünzen des nordd. Raumes. Das alte Haus Lüneburg. Das alte Haus Braunschweig: Linie
zu Grubenhagen. Mittlere Linie Lüneburg: I. Celle. II. Harburg. III. Dannenberg. Neue Linie Wolfenbüttel. Nachträge zu den
Mittelaltermünzen. III. Teil.  Braunschweig. Neue Linie zu Wolfenbüttel. Neue Linie Lüneburg. Numismatische Werke. IV. Teil.
Mittelaltermünzen. Braunschweig-Lüneburg (alle Linien). Niedersächsische Städte etc. Personenmedaillen. Numismatische

    175,--774
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Werke. Insg. 6153 Nrn., 57 Tfn. Jeweils mit Schätzpreisliste. Halbleinen, teilweise mit Anmerkungen
Mit Exlibris.

Auktion 12 vom 09.05.1932. Slg. Rosenberg. I. Teil. Braunschweig-Lüneburg, Universal. Portrait, 1800 Nrn., 5 Tfn. Orig.-Broschur      25,--775

Auktion 13 vom 12.09.1932. I. Städtemünzen. II. Goldmünzen. III. Deutsche und ausländische Münzen und Medaillen. IV. Orden
und Ehrenzeichen. V. Münzen der Antike. VI. Restbestände der Slg. Rosenberg. VII. Numismatische Bibliothek aus der
Rosenberg'schen Slg. 1454 Nrn., 7 Tfn. Schätzpreisliste. Orig.-Broschur, Rücken etwas defekt

     25,--776

Auktion 14 vom 20.03.1933. I. Universalsammlung von Münzen und Medaillen. II. Orden und Ehrenzeichen. III. Dubletten aus
dem Brakteaten-Fund von Bokel. IV. Numismatische Bücher. 1690 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur

     30,--777

Sincona AG, Zürich

Auktion 28 vom 18.05.2016. Collection Dr. Platone Ladavac. Coins and Medals of Wallenstein, Bohemia and Moravia. 279 Nrn.
mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert

     25,--778

Auktion 30 vom 20.05.2016. Berne - An Important Collection. 287 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      25,--779

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 25, 26, 28 - 33, 35, 48 - 52, 54, 57, 59, 64, 66 und 68 aus den Jahren 2015 - 2020.
Kartoniert

     50,--780

Sotheby & Co., London

Auktion vom 24.02.1954. Slg. Farouk. The Palace Collections of Egypt. Important and Valuable Collection of Coins and Medals.
2798 Nrn., 73 Tfn. Ganzleinen

    200,--781

Auktion vom 25.11.1971. Catalogue of ancient, english and foreign coins in gold, silver and bronze including an important
collection of crown pieces and other milled silver. 258 Nrn., 4 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--782

Auktion vom 16.02.1972. Catalogue of the collection of coins formed by the late Marcel Jungfleisch. Part I. comprising ancient and
middle eastern coins and a fine numismatic library. 239 Nrn., 1 Tf. Kopie der Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     15,--783

Sotheby & Co. (Canada) Ltd., Toronto

Auktion vom 30.10.1968. Coins and medals from the collection of Canadiana formed by the late Robert W. Redford, of Montreal.
140 Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur, bestoßen

     30,--784
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Sotheby & Co. AG, Zürich

Auktionen vom 10.11.1972 und 04.04.1973. Slg. The Metropolitan Museum of Art. Teil I: Roman Gold coins. Teil II: Greek coins
from the John Ward Collection. 347 Nrn., 7 Tfn.; 773 Nrn., 31 Tfn. 2 Bände. Ganzleinen

     40,--785

Auktion vom 27.05.1974. A collection of Renaissance and later Medals. 272 Nrn., 32 Tfn. Orig.-Broschur, Ecken geknickt      25,--786

Auktion vom 07.05.1975. Catalogue of Roman Coins. From the collections of the late Frederick J. Woodbridge of New York and a
European private Collector including a fine Series of Sestertii. Nrn. 165 - 345, 13 Tfn. Orig.-Broschur

     25,--787

Auktion vom 07.05.1975. The collection of Greek Coins. Formed by the late Frederick J. Woodbridge of New York and other
Greek Coins. 164 Nrn., 9 Tfn. Orig.-Broschur

     25,--788

Sotheby´s, Genf

Auktion vom 11.11.1985. Monnaies francaises. French coins. 267 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      20,--789

Sotheby´s, London

Konvolut von Auktionskatalogen. 26 Auktionskataloge aus den Jahren 1974 - 1988. Vor allem antike und englische Münzen.
Orig.-Broschur

    150,--790

Konvolut von Auktionskatalogen. 9 Auktionskataloge mit islamischen Münzen (Islamic coins, mainly in gold) aus den Jahren 1978
- 1983. Ein Katalog doppelt. Orig.-Broschur

     80,--791

Sotheby´s, Zürich

Auktion vom 26.10.1993. Important Greek and Roman Coins. 156 Nrn., zahlreiche Farbabb. und Abb. Orig.-Broschur      10,--792

Konvolut von Auktionskatalogen. 14 Kataloge von Sotheby's Zürich, London und New York aus den Jahren 1993 - 2001.
Vorwiegend über antike Münzen. Orig.-Broschur

     45,--793

Sotheby Parke Bernet & Co., London

Auktion vom 20.06.1979. The collection of highly important Greek and Roman coins including an exceptional series of Roman
Aurei. Formed by Patrick A. Doheny of Beverly Hills, California. 245 Nrn. mit zahlreichen Abb. Schätzpreisliste. Kartoniert

     60,--794

Auktionen von 1982 - 1985. The Brand Collection. Part 1 - 10. Komplette Reihe. Part 1, 01.07.1987 (Roman and European Coins);
Part 2, 11.11.1982 (Swiss Coins); Part 3, 09.06.1983 (Greek and Roman Coins); Part 4, 03.11.1983 (Russian and Polish Coins);
Part 5, 01.02.1984 (Greek and Roman Coins); Part 6, 17.05.1984 (Coins of the Netherlands); Part 7, 25.10.1984 (Ancient Coins);
Part 8, 24.01.1985 (Swiss, Austrian and German Coins); Part 9, 16.06.1985 (Colonial and Indian Coins) and Part 10, 24.10.1985
(Classical and Modern Coins and Medals). 10 Bände. Schätzpreislisten und teilweise Ergebnislisten. Orig.-Broschur

    200,--795

Auktion vom 09.06.1983. The Brand Collection. Part 3. Greek and Roman Coins. Griechische und römische Münzen. 469 Nrn.,
jeweils mit Abb. Orig.-Broschur

     25,--796
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Auktion vom 03.05.1984. Ancient coins. 420 Nrn., 10 Tfn. Ergebnisliste. Orig.-Broschur      10,--797

Sotheby Wilkinson & Hodge, London

Auktionen vom 18.11.1895, 11.05.1896, 13.11.1896, 15.07.1897, 16.11.1897 und 24.05.1897. The Montagu Collection of Coins.
Sammelband mit 6 Auktionskatalogen. Enthält: Auktion vom 18.11.1895: The Montagu Collection of Coins. Catalogue of the
British & Anglo - Saxon Series (First Portion). 857 Nrn., 6 Tfn. Ergebnisliste; Auktion vom 11.05.1896: The Montagu Collection of
Coins. Catalogue of the British & Anglo - Saxon Series (Second Portion). 857 Nrn., 7 Tfn. Ergebnisliste; Auktion vom 13.11.1896:
The Montagu Collection of Coins. Catalogue of the English Series (Third Portion). 988 Nrn., 13 Tfn. Ergebnisliste; Auktion vom
15.07.1897: The Montagu Collection of Coins. Catalogue of the English Copper, Irish, Scottish and Anglo - Gallic Series. (Fourth
Portion). 373 Nrn., 5 Tfn. Ergebnisliste; Auktion vom 16.11.1897: The Montagu Collection of Coins. Catalogue of the Anglo-Saxon
& English Coins, and Medals. (Fifth and final Portion). 737 Nrn, 5 Tfn. Ergebnisliste; Auktion vom 24.05.1897: The Montagu
Collection of Coins. Catalogue of the very valuable and extensive Collection of Medals. Commemorative of British History. 862
Nrn., 8 Tfn. Ergebnisliste. Ganzleder, erstes Titelblatt repariert, wenige Seiten mit Einrissen, auf zwei Seiten etwas Textverlust
Mit Besitzerstempel.

    950,--798

Spink, London

Auktion vom 27.09.2016. The Nicholas Rhodes Collection: Coins of North East India (Part 2). 463 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Orig.-Broschur

     15,--799

Konvolut von Auktionskatalogen. 12 Kataloge aus den Jahren 1994 - 2019. Davon 2 Kataloge von Spink, Hong Kong.
Orig.-Broschur

     40,--800

Konvolut von Auktionskatalogen. 4 Kataloge vom 22.02.2006 (Lucien Lariviere collection of Irish coins and medals), 29.03.2006
(Lucien Lariviere collection of Scottish coins and medals und 24.01.2008 (Important British eighteenth century tokens, An
important collection of renaissance medals and plaquettes). Orig.-Broschur

     25,--801

Spink Taisei, Zürich

Auktion 14 vom 07.11.1984. Slg. Wüthrich. Bern. 570 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert, wenige Anstreichungen      10,--802

Auktion 38 vom 23.10.1991. Münzen und Medaillen Kaiser Maximilian I. 42 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--803

Auktion 45 vom 01.04.1993. Spezialsammlung Goldmünzen Kaiser Franz Joseph, Deutschland, Salzburg, Spezialsammlung
Vatikan. 1145 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     15,--804

Auktion 46 vom 02.04.1993. Numismatische Bibliothek Siegmund Werkner. 931 Nrn. Orig.-Broschur      15,--805

Auktion 47 vom 09.06.1993. Moedas Portuguesas. Highly important collection of Portuguese coins. 75 Nrn. Kartoniert      15,--806
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Spink & Son Ltd., London

Aukion 119 vom 04.03.1997. The Douglas Collection of Scottish Gold and Silver Coins, and other Ancient, English and Foreign
Coins and Medals. 744 Nrn., 31 Tfn. Orig.-Broschur

     15,--807

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 9, 24, 46, 47, 52, 54, 55, 63, 65, 70 - 77 aus den Jahren 1978 - 1990.
Orig.-Broschur

     50,--808

Spink & Son Numismatics Ltd., Zürich

Auktion 5 vom 20.05.1981. Erzbistum Salzburg. Eine bedeutende Spezialsammlung. 500 Nrn. mit zahlreichen Abb. Schätzliste.
Kartoniert

     10,--809

Auktion 20 vom 06.10.1986. Griechische Münzen. Gepflegte Spezialsammlung mit zahlreichen Raritäten. 416 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Kartoniert

     25,--810

Spink & Son Numismatics Ltd., Zürich / C.E. Bullowa Coinhunter, Philadelphia

Auktion vom 19.04.1983. Slg. Whiting. Martin Luther und die Reformation auf Münzen und Medaillen. Bearb. v. P.N. Schulten. 960
Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert

     20,--811

Stack´s, New York

Auktion vom 12.10.1962. Slg. Wolfson. United States Coins. Part I. Gold Coins. 1044 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      25,--812

Auktion vom 01.12.1978. Slg. Bareford. Collection of United States Gold Coins. 242 Nrn. mit zahlreichen Abb., 4 Farbtfn.
Orig.-Broschur

     20,--813

Auktion vom 01.05.1980. The Frederick S. Knobloch collection of Roman Imperial coins. 1438 Nrn., 36 Tfn. Beigeschriebene
Preise. Ergebnisliste. Orig.-Broschur, obere Ecke etwas geknickt, einige Anstreichungen und Anmerkungen

     35,--814

Auktion vom 30.11.1988. The Charles Kramer Collection - United States Gold Coins - United States Type Coins - United States
Proof Coins. 1432 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert

     20,--815

Auktion vom 14.01.2008. The Kroisos Collection. Ancient Coins, World Coins, Medals, Orders, Decorations and Bank Note Plates.
Featuring: An important Collection of Russian Orders & Decorations. The Val Sklarov Collection of Russian Historical Medals in
Gold, Platinum and Silver. Nrn. 2272 - 3999 mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     25,--816

Konvolut von Auktionskatalogen. 7 Kataloge, u. a. The Minot Collection and other important properties, The Glenn E. Bergstrom
Collection and other important properties, The Husky Collection, The Vincent Collection and other important properties, The
Collection of Samuel J. Berngard. Treasure Coins of the S. S. New York featuring Treasures from the Archives of American Bank
Note Company, The Decatur Sale, The Orlando Sale von 2008 und 2009. Orig.-Broschur

     80,--817
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Sternberg, F. AG, Zürich

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 2 - 13, 15 - 22, 24 - 27, 33 - 35 aus den Jahren 1974 bis 2000. Dazu Mail Bid Sale 1
vom 18.12.1999. Broschiert und Halbleinen

    100,--818

Stroehlin, P., Genf

Katalog 1 und 2 vom September 1892 und Dezember 1892. Nr. 1 vom September 1892. 80 S., 1060 Nrn. mit Abb. Catalogue de
monnaies et medailles de Geneve. Monnaies et medailles suisses et etrangeres gravees par des artistes genevois et medailles et
jetons composant la numismatique des Tirs federaux; Nr. 2 vom Dezember 1892. 124 S., 2538 Nrn. Catalogue de monnaies et
medailles suisses. Supplement au catalogue No. 1. Monnaies de Geneve et Tirs federaux. In einem Band gebunden. Halbleinen
Mit Bibliotheksstempel.

     40,--819

Auktion vom 08.11.1899. Schweizer Münzen und Medaillen. Doubletten des Schweiz. Landesmuseums aus der Münzsammlung
des Eidg. Staatsarchivs. 1038 Nrn., 8 Tfn. Ergebnisliste. Dazu beigebunden: Messikommer, H. / Meyer, A., Zürich. Auktion vom
17.04.1905. Münzen und Medaillen. Schweiz. 1266 Nrn., 4 Tfn. Ergebnisliste. In einem Band gebunden. Ganzleinen, Seiten mit
Knickspur
Selten.

     90,--820

Superior Galleries, Beverly Hills

Auktionen vom 05.12.1991 und 10.12.1992. The Abraham Bromberg Collection of Jewish Coins. Part I: 315 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Ergebnisliste; Part II: Nrn. 316 - 626 mit zahlreichen Abb. 2 Bände. Orig.-Broschur

     40,--821

Superior Stamp and Coin Co., Inc., Beverly Hills

Konvolut von Auktionskatalogen. 7 Kataloge aus den Jahren 1973 - 1980, darunter The Dr. Walter Lee Crouch Collection, The
Madison Estate Sale, The Miguel Munoz Part II Rare Auction Sale, The Collections of the Northwood Institute and Dr. H. Gladys
Spear, The Gary Burghoff Collection of United States Coins. Orig.-Broschur

     40,--822

The New York Sale, New York

Auktion 27 vom 04.01.2012. The Prospero Collection - Spectacular Ancient Greek Coins. 642 Nrn., jede Münze ist abgebildet.
Orig.-Broschur

     50,--823

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1 - 5, 7, 9, 11, 14, 17, 28, 30 und 35 aus den Jahren 1998 - 2015. Orig.-Broschur      30,--824

The Numismatic Auction Ltd., New York

Auktionen 1, 2 und 3 vom 13.12.1982, 12.12.1983 und 01.12.1985. Ancient Coins. Greek, Roman, Byzantine. 512 Nrn., 17 + 33
Tfn., Schätzpreisliste; 453 Nrn., 19 + 28 Tfn., Schätzpreis- und Ergebnisliste; 373 Nrn., 18 + 23 Tfn., Schätzpreis- und
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     50,--825
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Auktionskataloge

Tkalec AG, Zürich

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen vom 14.04.1986, 28.10.1994, 23.10.1998, 29.02.2000, 19.02.2001, 28.02.2007,
22.04.2007, 26.10.2007, 29.02.2008, 08.09.2008, 07.05.2009, 17.05.2010, 09.05.2011, 27.10.2011, 29.02.2012, 28.02.2013,
22.10.2013 und 26.11.2014. Teilweise mit Ergebnisliste. Kartoniert und broschiert

     60,--826

Triton, New York

Auktion 15 vom 03.01.2012. The BCD Cllection of the coinage of Thessaly. 1000 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste.
Ganzleinen

    100,--827

Konvolut von 11 Auktionskatalogen. Auktionen 1, 2, 4 Teil 1, 5 Teil 1+2, 6, 7, 11, 12, 13 Teil 1 + 2, 14, 15 Teile 2 + 3, 16, 17, 19 -
21 aus den Jahren 2000 - 2018. Besonders antike Münzen. Orig.-Broschur

     40,--828

UBS AG, Genf

Auktion 65 vom 05.09.2006. Palatinate Collection. Sammlung Pfalz - Kurlinie und Nebenlinien. 1221 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Ergebnisliste. Kartoniert
Äußerst umfangreiche Pfalzsammlung.

     25,--829

Auktion 66 vom 06.09.2006. Böhmen / Mähren. 2000 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      15,--830

Auktion 70 vom 21.03.2007. The High Andes Collection of Silver Cobs and a Collection of Spanish and Spanish Colonial Coins.
993 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert

     15,--831

Auktion 74 vom 22.01.2008. The "Peak Collection" - Silver and Copper Coins in Premium Quality. 815 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Ergebnisliste. Kartoniert

     15,--832

Auktion 80 vom 04.11.2008. World Orders. Collection Tammann. 1193 Nrn. mit zahlreichen Abb. Ergebnisliste. Kartoniert      20,--833

UBS AG, Zürich

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 49 - 52, 55, 59, 60, 61 63, 64, 69, 72, 75, 77, 78 aus den Jahren 2000 - 2008.
Orig.-Broschur und kartoniert

     40,--834

van der Dussen, A.G., Maastricht

Auktionen 23 und 24 vom 06.04.1995 und 01.06.1995. Ancient coins. The collection of a scholar and connoisseur. 2570 Nrn., 24
Tfn. Ergebnisliste.; Nrn. 2571 - 4019, 21 Tfn. 2 Bände. Orig.-Broschur

     30,--835
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Auktionskataloge

Vecchi, Italo Ltd., London

Auktion 3 vom 13.09.1996. A Collection of Roman Republican Struck Bronze Coinage. 646 Nrn. mit zahlreichen Abb.
Ergebnisliste. Orig.-Broschur

     20,--836

Auktion 9 vom 04.12.1997. A collection of the coinage of Augustus. 366 Nrn. mit zahlreichen Tfn. Orig.-Broschur      20,--837

Auktion 11 vom 05.06.1998. The William L. Subjack collection of Thrymsas Sceattas. 121 Nrn., 13 Tfn. Orig.-Broschur      30,--838

Vinchon, J., Paris

Auktion vom 29.04.1974. Slg. Roger Peyrefitte. Griechische und römische Münzen und Objekte. Schätzliste, 233 Nrn. mit
zahlreichen Abb. Kunstleder, Rücken eingerissen

     15,--839

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen vom 02.12.1975, 23.04.1976, 22.04.1977, 07.11.1977 und 30.06.1978. Kunstleinen      20,--840

Weizinger, F.X., München

Auktion 5 vom 28.10.1918. Katalog der Sammlungen Ludwig Marx - Mainz, Albert Sieck - München: kultur- und
kunstgeschichtliche Altertümer der Mittelmeer-, Rhein- und Donauländer vom Anfang der Bronzezeit bis zum Ausgang der
Völkerwanderungszeit (ca. 2000 v. Chr. bis 800 n. Chr.) ; Anhang: mittelalterliche persische Keramik. 1886 Nrn., 57 Tfn.
Orig.-Broschur

     40,--841

Westfälische Auktionsgesellschaft, Arnsberg

Auktion 35 vom 13.02.2006. Sammlung Bremen Teil II: Stadtbremische Münzen und Medaillen nach 1620. Nrn. 206-391 mit
zahlreichen Abb. Orig.-Broschur, Umschlag etwas bestoßen

     15,--842

Auktion 38 vom 18.09.2006. Sammlung Rolf Besser. Halberstadt. Sammlung Gerd Koch. Oldenburg. 410 Nrn. mit zahlreichen
Abb. Orig.-Broschur

     15,--843

Auktion 61 vom 17.09.2012. Sammlung Stolberg. 531 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--844

Auktion 68 vom 28.04.2014. Sammlung Elbeshausen. Braunschweig. 1610 Nrn. mit zahlreichen Abb. Kartoniert      15,--845

Auktion 69 vom 29.04.2014. Sammlung Graudins u. a. Orden und Militaria. Nrn. 1801 - 2000 mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--846

Auktion 70 vom 29.04.2014. Sammlung Riebe. Pommern. 437 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--847

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 1, 2, 5 - 9, 12 - 65, 67, 71, 72, 74, 77 - 80 und Lagerliste 36 aus den Jahren 1993 -
2018. Broschiert und kartoniert
Mit vielen wichtigen Sammlungen.

     60,--848
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Auktionskataloge

Winter, Heinrich, Düsseldorf

Auktion 36 vom 14.05.1979. Mittelalter, Deutschsprachiger Raum. 622 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur      15,--849

Wruck, W., Berlin

Auktion 1 vom 05.09.1940. Medaillen von Braunschweig-Lüneburg aus dem Besitze von Dr. Werner Koch, Berlin. 254 Nrn., 8 Tfn.
Schätzliste. Orig.-Broschur, Wasserfleck am Rand

     25,--850

Auktion 2 vom 30.09.1940. Münzen der Neuzeit, v. a. Gold und Taler. 1238 Nrn., 12 Tfn. Schätzliste. Orig.-Broschur      30,--851

Auktion 5 vom 06.09.1943. Kunstmedaillen des 19. und 20. Jahrhunderts in behördlichem Auftrag. Reformation. Verschiedenes
aus privatem Besitz. 1501 Nrn. Ohne Tafeln erschienen. Broschiert

     30,--852

Auktion 17 vom 29.01.1968. Brandenburg - Preußen. 1855 Nrn., 14 Tfn. Orig.-Broschur      20,--853

Auktion 23 vom 09.10.1975. Brandenburg - Preußen, insb. Ostpreußen, Deutscher Orden, Herzogtum Preußen, Alt-, Neufürsten,
Städte, Ausland, Reichsmünzen. 1541 Nrn. mit zahlreichen Abb. Orig.-Broschur

     20,--854

Katalog 29 vom Mai 1959. Slg. Ludewig-Sommer. Römische Münzen, Hessen und Nachbargebiete, Freimaurermedaillen. 2096
Nrn., 8 Tfn. Orig.-Broschur, wenige Anmerkungen

     15,--855

Konvolut von Auktionskatalogen. Auktionen 15 - 26 aus den Jahren 1964 - 1978. Teilweise mit Ergebnislisten. In zwei Bänden
gebunden. Ganzleinen
Tadellose Erhaltung.

     80,--856

Konvolut (Jetons)

Konvolut von 5 Auktionskatalogen. Kataloge von Gadoury und Compagnie Generale de Bourse. Orig.-Broschur      20,--857

Konvolut (Auktionskataloge vor 1945)

13 Kataloge von Ball, Cahn, Rosenberg, Sally, Schott-Wallerstein, Frankfurter Münzhandlung, Brüder Egger, Kraus. Mit einigen
Sammlungen, u. a.: Marschall, Pauli, Fiorino und Dietel-Eisenach. Dazu: Münzhandlung Gaettens. Slg. Julius, Krieg und Frieden
in der Medaille und in der Gedenkmünze I. Teil bis 1740 und Französische Revolution, Napoleon I. und seine Zeit. I. Teil
1789-1808. Alle Kataloge entweder ohne Tafeln oder mit Tafelausschnitten (teilweise durch Kopien ersetzt). Unterschiedliche
Einbände

     50,--858

21 Kataloge, u.a. von Cahn, Helbing, Merzbacher, Salomon, Rosenberg. Alle Kataloge entweder ohne Tafeln oder mit
Tafelausschnitten. Unterschiedliche Einbände

     50,--859

A 121 Lit -Kataloge   78SeiteSolidus Numismatik



Auktionskataloge

Konvolut (Auktionskataloge)

Konvolut von zahlreichen Auktionskatalogen. Große Anzahl von verschiedenen Auktionskatalogen nach 1945 von u. a.: Tietjen,
Schweizerischer Bankverein, Hess AG, Numismatica Ars Classica. Viele Sammlungen zu antiken, mittelalterlichen und
neuzeitlichen Münzen und Medaillen. Broschiert

     40,--860

Konvolut (Lagerlisten)

13 Lagerlisten von Helbing, Cahn, Thieme, Riechmann, Rosenberg H.S. und Rosenberg, S. aus den Jahren 1908 - 1936.
Orig.-Broschur, teilweise lose Lagen, teilweise defekt

     30,--861

Zahlreiche Lagerlisten von verschiedenen Händlern und Auktionshäusern. Orig.-Broschur      20,--862
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